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دفاع مقدس هنر

رنگ فضای  نقش پر
ی در »خیابان« مجاز

گفت وگوی »اصفهان زیبا« با دو تن از هنرمندان صاحب اثر 
در نمایشگاه چیدمان »مادر ایران«

 واکاوی ریشه اتفاق های اخیر در گفت وگو با جامعه شناسان 
و فعالان فرهنگی و رسانه ای

 

مـرگ مهسـا امینـی، دختـر 22سـاله کـه ایـن روزهـا نامـش در فضـای 
مجـازی به وفـور شـنیده می شـود، بـا حاشـیه های زیـادی روبـه رو 
شـد و جریانـات مختلفـی را ایجـاد کـرد؛ به طوری کـه در روزهـای اخیـر 
گـواری در نقـاط مختلـف کشـور رقـم خـورد؛  تجمعـات و اتفاقـات نا
کـه حمیـد دهقانـی  جامعه شـناس و مـدرس دانشـگاه،  اتفاقاتـی 
احمـد مهرشـاد جامعه شـناس، مسـعود شـعربافچی فعـال اجتماعـی و 
رسـانه ای، احمـد سـالک نماینـده ادوار مجلـس، مسـعود شـعربافچی  
فعـال اجتماعـی و رسـانه ای وحسـین مطیـع عضـــــو هیئــت علمـــــی 
بـا  گفت وگـو  در  اصفهـان  صنعتـی  دانشـگاه  معــــارف   دانشگــــاه 

»اصفهان زیبا« به ریشه و نحوه شکل گیری آن پرداخته اند.

احمد مهرشاد، جامعه شناس: جامعه دچار گسست 
اجتماعی شده است

احمد مهرشـاد، جامعه شـناس، در این باره با بیان اینکه در سال های 
اخیـر جامعـه به سـمت و سـویی حرکـت می کنـد کـه آن را دچار چالشـی 
بـه نـام گسسـت های اجتماعـی کـرده اسـت، بیـان می کنـد: از طرفـی 
عوامـل مختلـف درونـی و همچنیـن دلایـل بیرونـی باعث فعال شـدن 

ایـن گسسـت ها و مواجهـه پیوسـته جامعـه بـا آن ها شـده اسـت.
 او با اشـاره به اینکه موضوع حجاب در جامعه ایرانی می تواند به یک 
گفتمـان تبدیـل شـود و موردبحـث و گفت وگـو قـرار بگیـرد، می افزایـد: 
امـا آنچـه ذهـن را درگیـر می کند مسـیری اسـت کـه هـرروز ممکن اسـت 
ح شـود؛ برای مثال، سـال  در قالـب یک موضوع جدیـد در جامعه مطر
گذشته مسئله آب و زاینده رود در اصفهان در قالب یک موضوع جدید 
ح شـد و ذهنیـت منفـی بیـن اسـتان های اصفهـان و چهارمحـال  مطـر
و بختیـاری و یـزد نسـبت بـه یکدیگـر ایجـاد کرد.بـه گفتـه مهرشـاد، 
همچنیـن قبـا نیـز چالش هایـی بیـن طبقـات مختلـف اقتصـادی 
وجـود داشـت. آنچـه می تـوان به عنـوان ریشـه اتفاقـات شـکل گرفته 
در کشـور در روزهای اخیر بیـان کرد، تشـدید همین شکاف هاسـت که 
جامعـه را در برگرفتـه اسـت؛ البتـه همان طـور کـه اشـاره کـردم برخـی از 
عوامـل بیرونـی و درونـی نیـز روی ایـن مسـئله تأثیـر می گـذارد و باعـث 

شدت بخشـی بـه آن می شـود...
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 اعتراض از آشوب افکنی
تفکیک شود
 تحلیل رئیس قوه قضائیه از وقایع اخیر
و تدابیر دستگاه قضایی در قبال آن
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اصفهان تشنه است
رئیس کمیسیون ویژه آب و مناطق کم برخوردار شورای 

ود باید هم صدا شویم : برای احیای زاینده ر اسلامی شهر
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 شهر کلیشاد 
در محاصره سگ ها

مسئولان و مردم درباره سگ های ولگرد و عواقب آن 
سخن می گویند
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 نارضایتی دامداران
 از خلف وعده امور دام

در ازای خرید دام، پولی به دامدار پرداخت نشد

دامـداران گایه مندند که شـرکت پشـتیبانی امـور دام، دام را از 
دامـداران خریـداری کـرده و پولـی در اختیـار آن هـا قـرار نـداده 
اسـت و ایـن در شـرایطی اسـت کـه هزینـه دامـداران افزایـش 
یافتـه اسـت. گمانه زنی هایـی وجـود دارد مبنـی بـر اینکـه 
دولتی هـا بـه دلیـل نبـود اعتبـار لازم قـرار اسـت از طریـق تهاتـر 

نهـاده بـا گوشـت ایـن مسـئله را حل وفصـل کننـد ولـی  ...
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سپاس از اسطوره ها
 گرامیداشت چهره های ارزشمند 

ورزش اصفهان
در سلسـله برنامه هـای سـپاس اسـطوره، کارنامـه درخشـان  

احمد هنرمنـد، بازیکـن و مربـی سـال های دور هندبـال ایران 
و اصفهـان در سـالروز میـاد ایـن پیش کسـوت ارزنـده ورزشـی 
مـرور و از سـال ها زحمـت و افتخارهـای ورزشـی و هنـری او 
تجلیـل شـد.حضور چهره هـای قدیمـی ورزش اصفهـان، 
بازیکنـان قدیمـی هندبـال، مربیـان سـال های گذشـته و 
پیش کسـوتان این رشـته از نکته های قابل توجه این مراسم 
بـود. چهره هایـی همچـون مهـدی اخـوان، بهمـن البـرزی، 

فرامـرز می آبـادی، بهـزاد وقایع نـگار و... 

دشمنان   نظام   با    ایران   مخالف اند
02تحلیل رهبر معظم انقلاب درباره  وقایع هفته های اخیر در کشور و پشت پرده های آن

شهادت امام حسن عسکری)ع(
تسلیت باد

    

  

  

تذکرات:
۱-پیمانکارانملزمبهارائهاسنادومدارکشرکت/پیمانکار،وسوابقکاریوگواهینامهصلاحیتپیمانکاریوصلاحیتایمنیانجامکارخودقبلازتهیهاسنادمیباشند.
۲-واجدینشرایطمیتوانندازتاریخ۱4۰۱/۰7/۱4لغایت۱4۰۱/۰7/۲5همهروزهبهجزروزهایتعطیلبهمنطقهدهشهرداریاصفهانواقعدرخیابانپروینچهارراه
شیخطوسیواحدعمرانمراجعهوباارائهمعرفینامهکتبیشرکت/پیمانکاریوسایرمدارکنسبتبهخریداسناداقدامنمایند.لازمبهذکراستکلیهاسناداستعلام

میبایستتوسطشرکتکنندهتایید،مهروامضاشدهوطبقشرایطاستعلامضمیمهپیشنهادگردد.
3-آخرینمهلتارسالپیشنهادقیمتتاساعت۱4روزسهشنبهمورخ۱4۰۱/۰7/۲6میباشدبدیهیاستدریافتپاکتهابعدازساعت۱4امکانپذیرنمیباشد.

4--منطقهدرردیاقبولهریکازپیشنهاداتمختاراست.
5-حضورنمایندهتامالاختیارومطلعبهآنالیزقیمتپیشنهادیوبادردستداشتنمعرفینامهکتبیپیمانکاردرروزبازگشاییپاکتهادرمحلالزامیاست.

6-برندگاناولودوماستعلامهرگاهحاضربهانعقادقراردادنشوندسپردهآنانبهترتیبضبطخواهدشد.
7-برندهاستعلامجهتعقدقراردادبایدمعادل5%مبلغموردپیمانرابهعنوانتضمینانجامتعهداتپیمانبهصورتضمانتنامهبانکیویافیشنقدیتسلیم

نماید.اینضمانتنامهطبقماده34شرایطعمومیپیمانآزادمیگردد.
گهیاستعلامبهعهدهبرندهاستعلاممیباشد. 8-هزینهچاپآ

9-شرکتکنندگانبایدمبلغسپردهشرکتدرمناقصهرابهصورتنقدی)طیفیشواریزی3برگیبهحسابشماره۱۰۰8۲63۲3767بهنامشهرداریاصفهاننزد
یکیازشعببانكشهر(درپاکتالفارائهنمایندویکنسخهتحویلامورمالیگردد.

منطقه  ده  شهرداری در نظر دارد پروژه  های ذیل را تعیین پیمانکار نماید: سازمان پارکها و فضای سبز شهرداری اصفهان در نظر دارد بقایای چوب حاصل از هرس یا رفع خطر درختان فضای سبز 
گذار نماید. شهر را جهت تولید سرکه چوب یا سایر فرآورده های مربوطه را به صورت مشارکتی به بخش خصوصی وا

 لذا از تمامی افراد حقیقی و حقوقی درخواست می شود پیشنهادات خود را در زمینه تولید سرکه چوب ویا سایر 
فراورده ها تا تاریخ 1401/07/30 به دبیرخانه محرمانه سازمان پارکها و فضای سبز شهرداری اصفهان تحویل نمایند.

آدرس :خیابان 22 بهمن، مجموعه اداری امیرکبیر، سازمان پارکها و فضای سبز شهرداری اصفهان 

از دارندگان خودرو وانت مزدا و آریسان که تمایل به همکاری و عقد قرارداد با شرکت های پیمانکار شهرداری 
ع وقت جهت بکارگیری و عقد قرارداد یکساله )قرارداد قابل تمدید و  اصفهان را دارند دعوت می گردد، در اسر
فرصت شغلی ثابت( با شماره تماس 09137372867 یا 32686207 داخلی 110 )از ساعت 7:20 الی 14:20( 

تماس حاصل فرمایند.
این فراخوان به صورت محدود و غیر قابل تجدید می باشد.

استعلام شماره 01-2- 10                                                  فراخوان

فراخوان بزرگ بکارگیری خودرو  وانت مزدا و آریسان

مبلغ برآورد اولیه نام پروژهردیف
تقریبی / ریال

نحوه 
پرداخت

مدت اجرای 
عملیات /ماه

تضمین شرکت در 
متولیاستعلام / ریال

اداره عمران316.881.000 ماهنقدی3.460.167.984ساماندهی مادی راران1

اداره عمران317.893.000 ماهنقدی3.797.655.720ساماندهی مادی مرغاب2

مناسب سازی ایستگاه های اتوبوس و سرویس های بهداشتی در سطح منطقه 10  جهت  3
اداره عمران38.177.000 ماهنقدی735.372.362تردد معلولین  و جانبازان

4
مناسب سازی  ایستگاه های اتوبوس و عبورهای عرضی جزایر ترافیکی و نصب تابلوهای 

مربوطه در سطح منطقه 10   جهت  تردد معلولین  و جانبازان
اداره عمران312.983.000 ماهنقدی2.160.979.410

اداره عمران319.234.000 ماهنقدی4.244.654.174ساماندهی پارک پگاه5

اداره عمران317.409.000 ماهنقدی3.636.036.284ساماندهی خیابان شهید ابراهیمی6

اداره عمران313.950.000 ماهنقدی2.482.957.414ساماندهی پارک لاله7

8
کاشانی تا خیابان پروین  کوهسار حدفاصل خیابان سپیده  پیاده رو سازی خیابان 

اعتصامی
اداره عمران319.544.000 ماهنقدی4.347.984.867

قابابایی9 کندرو بزرگراه شهید آ اداره عمران319.366.000 ماهنقدی4.288.528.598ساماندهی پارک ارغوان جنب 

اداره عمران39.944.000 ماهنقدی1.147.750.869ساماندهی پیاده رو سازی پل شهید محسنیان10

اداره عمران318.223.000 ماهنقدی3.907.336.149بدنه سازی منار باقوشخانه11

اداره عمران318.830.000 ماهنقدی4.107.460.000حفر چاه آب باران12

گاردریل بزرگراه های سطح منطقه13 اداره ترافیک624.500.000 ماهنقدی6.000.000.000خرید و نصب 

اداره ترافیک621.500.000 ماهنقدی5.000.000.000ساخت و نصب سر پناه ایستگاه های اتوبوس14

منطقه ده شهرداری اصفهان
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حقوق و قضا

اعتراضازآشوبافکنیتفکیکشود

گـر اعتـراض بـا فحاشـی، آتـش زدن  رئیـس قـوه قضائیـه گفـت: ا
امـوال مـردم، ایجـاد ناامنـی و کشـتار مـردم همـراه شـد، دیگـر 
هنجارشـکنانه ای  رفتارهـای  چنیـن  بـا  و  نیسـت  اعتـراض 
برخـورد جـدی خواهد شـد. بـه گـزارش مرکز رسـانه قـوه قضائیه، 
غلامحسـین محسـنی اژه ای روز گذشـته )11 مهر( طی سـخنانی 
در نشست شورای عالی قوه قضائیه با تبریک و تسلیت شهادت 
تعدادی از نیروهای حافظ امنیت مردم در بخش های مختلف 
نظامی، انتظامی، امنیتی و نیروهای بسـیجی طی اغتشاشـات 
اخیـر در مقابلـه بـا عناصـر تروریسـت، تجزیه طلـب، آشـوبگر و 
عوامـل بیگانـه اظهـار کـرد: ایـن قـول را می دهیـم که تمام سـعی 
خـود را بـه کار خواهیم بسـت تا بـه پرونده هـای قاتـلان، ضاربان 
و مسـببان شـهادت و مجروحیـت نیروهـای نظامـی، انتظامـی، 
امنیتی و بسیجی اغتشاشـات اخیر هرچه زودتر رسیدگی کنیم و 
ع به سـزای اعمالشـان برسـانیم.   آن ها را متناسـب با قانون و شـر
محسنی اژه ای ضمن تبیین و تشریح جهات مختلف یک کنش 
اعتراضی، »اعتراض« را امری پذیرفتنی دانسـت که در اصولی از 
قانون اساسی نیز بدان تصریح شـده است و بر همین مبنا گفت: 
ممکن است برخی با یک فعل یا تصمیم مخالف باشند، اِعمال 
مخالفت از جانب آن ها امری پذیرفتنی است و در نظامات مدنی 
نیز به این امر صحه گذاشته شده است؛ در اسلام نیز تضارب آرا و 
افکار برای پـرورش و افزایش اسـتعدادها و دانش، مـورد پذیرش 
اسـت. رئیس قـوه قضائیـه در ادامه با تفکیـک مقوله اعتـراض از 
آشـوب افکنی و اغتشـاش آفرینی، گفـت: چنانچه یـک اعتراض 
به آشـوب تبدیل شـد، هیچ قوه عاقله ای و هیچ نظامـی در دنیا، 
آن را تحمـل نمی کنـد؛ جمهـوری اسـلامی ایـران نیـز تهدیـد و 
تحدید امنیت مردم و ایجاد خـوف و هراس در آن هـا، ترور کردن 
و همدسـتی بـا اجانـب را تحمـل نمی کنـد و بـا ایـن قبیـل مسـائل 
برخـورد جـدی خواهـد کـرد. محسـنی اژه ای همچنیـن در ادامـه 
نشسـت از مسـئولان دادسـراها اعـم از دادسـتان ها، دادیـاران و 
بازپرس هـا در نقـاط مختلـف کشـور کـه طـی روزهـای اخیـر بـا 
تلاش مضاعف و بعضا شـبانه روزی به امور و پرونده ها رسـیدگی 
کردنـد، بـه معاونـت مالـی و پشـتیبانی قـوه قضائیـه دسـتور داد تا 
مسـاعدت های بیشـتری را بـه بخـش دادسـراها داشـته باشـد. 
رئیـس دسـتگاه قضـا بـا اشـاره بـه ابـلاغ بخشـنامه دادسـتان کل 
کشور درباره نحوه رسیدگی به پرونده  متهمان اغتشاشات اخیر، 
گفـت: پرونـده افـراد دستگیرشـده در اغتشاشـات اخیـر به ویـژه 
آن دسـته از افـرادی کـه مبـادرت بـه آتـش زدن امـوال عمومـی و 
مردمی کردنـد و در قتـل و مجروح کردن افراد مباشـرت و معاونت 
داشتند، هرچه زودتر در دادسراها تکمیل شود و به دادگاه ارسال 
کـم و دادگاه هـای ذی ربـط نیز به  شـود؛ مقامـات قضایـی در محا
محض وصول پرونده دستگیرشـدگان اغتشاشـات اخیر، سریعا 
در راسـتای رسـیدگی بـه آن هـا اقـدام کننـد. رئیـس قـوه قضائیـه 
همچنین بر اعمال نهایت دقت و سرعت در تکمیل پرونده های 
ناظـر بـر افـراد جان باختـه اغتشاشـات اخیـر بـه صـورت مـوردی و 
همچنیـن شناسـایی قاتـلان، ضاربـان و مسـببان جان باختـن 

کید کـرد. آن هـا نیـز تأ

دیپلماسی

کراتندارد آزادینمازیربطیبهمذا
ســخن گوی وزارت امورخارجــه دربــاره آزادی باقــر نمــازی گفــت: 
شــما را بــه گفته هــای آقــای غریــب آبــادی ارجــاع می دهــم کــه 
نمــازی داخــل زنــدان نبــوده، بلکــه ممنــوع الخــروج بــوده اســت 
و دو شــب گذشــته هــم از طریــق کانال هــای دیپلماتیــک از 
طریــق یــک کشــور دوســت بــه خــارج از کشــور انتقــال داده شــد. 
ــری  ــت خب ــته در نشس ــی روز گذش ــر کنعان ــا، ناص ــزارش ایرن ــه گ ب
هفتگــی اش بــا بیــان اینکــه موضــوع زندانیــان از ابتــدا دســتور کار 
کــرات  ایــران بــوده اســت، اظهــار کــرد: ایــن موضــوع بــه بحــث مذا
هســته ای پیونــده نخــورده اســت. او دربــاره آزادســازی منابــع 
بلوکه شــده ایــران در کشــورهای دیگــر گفــت: مــا ایــن موضــوع را 
همــواره پیگیــری کردیــم و اعــلام کردیــم کشــورهایی کــه منابــع 
ایــران در ایــن کشــورها بلوکه شــده اســت، بایــد منابــع ایــران را آزاد 
کــرات جدی صــورت گرفته اســت  و  کنند. دربــاره کــره جنوبی مذا
گفت و گوی بســیار خوبی در جریان اســت و پیشرفت های خوبی 
داشــتیم و اخبار تکمیلی را اطلاع رســانی خواهیم کرد. کنعانی در 
ادامه بــا اشــاره بــه رویکرد کشــورها به تحــولات اخیــر داخــل ایران 
گفت: همه اطــلاع دارنــد کــه در عالی ترین مقامات کشــور از جمله 
شــخص آقــای رئیــس جمهــور ورود کردنــد و بــا خانــواده مرحومــه 
تماس گرفتند و قوه قضائیــه و وزارت کشــور هم اعلام کــرد که به 
وظیفه خــود عمل می کننــد. جمهــوری اســلامی در زمینــه حقوق 
زنان و حقوق بشــر جــزو مدعیان اســت و فرهنــگ باســتانی ایران 
در ایــن زمینــه پیشــتاز اســت. بعــد از انقــلاب اســلامی هــم  حقــوق 
زنــان و حقــوق بشــر جــزو موضوعــات مهــم بــوده اســت و زنــان 
در حوزه هــای سیاســی و رســانه ای و فرهنگــی حضــور پــر رنگــی 
داشــته اند. او دربــاره فعالیت های تروریســتی در اقلیم کردســتان 
و اقدامــات ایــران گفــت: سیاســت اصولی ایــران بــا عــراق، احترام 
کمیــت و تمامیــت ارضــی و وحــدت ایــن کشــور اســت. ایــن  بــه حا
سیاســت رســمی جمهــوری اســلامی ایــران اســت. ســخن گوی 
ــرد: متأســفانه ســال های طولانــی  ــح ک وزارت امــور خارجــه تصری
اســت کــه گروه هــای تروریســتی پایگاه هایــی را در جــوار مرزهــای 
ــد کــه امنیــت کشــور را مــورد خدشــه قــرار داده  ایــران ایجــاد کردن
اســت و در جریــان ایــن اقدامــات بســیاری از نیروهــای مســلح و 
شــهروندان خــود را از دســت داده ایــم. او ادامــه داد: ایــران بــر لــزوم 
گفت وگــو هــای سیاســی در عــراق و گفت و گــو بــا مقامــات محلــی 
کیــد دارد و در این خصــوص تذکــرات لازم را داده اســت.  عــراق، تأ
پاک ســازی عــراق از وجــود ایــن گروه هــای تروریســتی ضــروری 
اســت و یادداشــت رســمی بــه مســئولان عراقــی در ایــن خصــوص 
کــرات سیاســی و غیــر سیاســی همــواره بــه دولــت  داده ایــم. در مذا
مرکــزی عــراق و مقامــات محلــی عــراق در ایــن خصــوص تذکــر 
داده شــده اســت. کنعانی با بیان اینکه ایــران اقدامات خــود را در 
راســتای حســن هم جــواری انجــام داده اســت، اظهــار داشــت: در 
حوزه سیاســی بــا توجه بــه روابــط خوبی کــه با دولــت عــراق داریم 
همــواره این مطالبــه مطرح شــده اســت کــه نبایــد از خاک عــراق، 

اراضــی ایــران مــورد تعــرض قــرار گیــرد.

رهبـر معظـم انقلاب اسـلامی بـا موضع گیـری صریح درخصـوص حـوادث اخیر بـا بیـان اینکه درگذشـت دختـر جوان 
دل مـا را هـم سـوزاند،  فرمودنـد: مـن بـه صراحـت می گویـم ایـن اغتشـاش ها و ناامنی هـا، طراحـی آمریـکا و رژیـم 
ج به آن ها کمک کردند. غاصب و جعلی صهیونیسـتی بود و حقوق بگیران آن ها و برخی از ایرانی های خائن در خار

پگاه ظاهری
مدیر گروه سیاست

با  اسلامی  انقلاب  معظم  رهبر 
موضع گیری صریح نسبت به حوادث 
اخیر با بیان اینکه درگذشت دختر جوان 
دل ما را هم سوزاند، فرمودند: من به 
و  اغتشاش ها  این  می گویم  صراحت 
ناامنی ها، طراحی آمریکا و رژیم غاصب 
و جعلی صهیونیستی بود و حقوق بگیران 
آن ها و برخی از ایرانی های خائن در 
ج به آن ها کمک کردند. به گزارش  خار
پایگاه اطلاع رسانی دفتر مقام معظم 
خامنه ای  آیت الله  حضرت  رهبری 
صبح روز گذشته )دوشنبه( در مراسم 
مشترک دانش آموختگی دانشجویان 
دانشگاه های افسری نیروهای مسلح 
در سخنان مهمی با اشاره به حوادث 
کید کردند: مشکل اصلی آمریکا،  اخیر تأ
رژیم صهیونیستی و دنباله روهای آن ها 
با ایران قوی و مستقل و پیشرفت کشور 
است. ملت ایران در این حوادث کاملا 
قوی ظاهر شد و در آینده نیز هر جا که 
لازم باشد، شجاعانه وارد میدان خواهد 
شد. رهبر انقلاب اسلامی در ابتدای ورود 
به میدان با حضور بر مزار شهیدان گمنام 
و قرائت فاتحه، به دلیران و قهرمانان 

دفاع از اسلام و ایران درود فرستادند.
از یگان های  کل قوا سپس   فرمانده 
حاضر در میدان، سان دیدند. ایشان 
مهمی  سخنان  در  مراسم  این  در 
گفتند: در  کشور  درباره حوادث اخیر 
این حوادث بیش از همه به سازمان 
انتظامی کشور و به بسیج و به ملت ایران 
ظلم شد. البته ملت ایران در این حادثه 
کاملا قوی  نیز همچون حوادث دیگر 
ظاهر شد و در آینده هم به همین صورت 

خواهد بود. 
کید  تأ خامنه ای  آیت الله  حضرت 
کردند: در آینده نیز هر جا که دشمنان 
آنکه  کنند،  ایجاد  اختلالی  بخواهند 
بیش از همه سینه سپر خواهد کرد، ملت 
شجاع و مؤمن ایران است. ایشان ملت 
ایران را همچون مولای خود حضرت 
امیرالمؤمنین علی)ع( ملتی مظلوم و 
در عین حال قوی خواندند و افزودند: 
در این حادثه ای که پیش آمد، دختر 
جوانی درگذشت که دل ما هم سوخت 
بدون  که  حادثه  این  به  کنش  وا اما 
تحقیق و بدون اینکه امر مسلمی وجود 
داشته باشد، عده ای بیایند خیابان ها را 
ناامن کنند، قرآن آتش بزنند، حجاب 
و  مسجد  بکشند،  محجبه  زن  سر  از 
حسینیه و خودروی مردم را به آتش 
کنش عادی و طبیعی  بکشند، یک وا

نبود.

 قطعا  این اغتشاش ها 
برنامه ریزی شده بود

کیـــد بـــر  رهبـــر انقـــلاب اســـلامی بـــا تأ
اینکـــه ایـــن اغتشـــاش ها برنامه ریـــزی 

گـــر قضیـــه ایـــن  شـــده بـــود، گفتنـــد: ا
دختـــر جـــوان هـــم نبـــود، بهانـــه دیگـــری 
به وجـــود می آوردنـــد تـــا امســـال در اول 
مهـــر، در کشـــور ناامنـــی و اغتشـــاش ایجاد 
آیـــت الله خامنـــه ای  کننـــد. حضـــرت 
ــراد نســـبت بـــه  کیـــد کردنـــد: برخـــی افـ تأ
اینکـــه گفتـــه شـــود فـــلان حادثـــه طراحـــی 
کار دشـــمن بـــوده اســـت، حســـاس  و 
هســـتند و ســـینه ســـپر می کننـــد بـــرای 
دفـــاع از ســـازمان جاسوســـی آمریـــکا و 
صهیونیســـت ها و انـــواع تحلیل هـــا و 
لفاظی هـــای مغالطه آمیـــز را نیـــز بـــه کار 
کار خارجی هـــا  می گیرنـــد تـــا بگوینـــد 

. نیســـت
خاطرنشـــان  اســـلامی  انقـــلاب  رهبـــر 
اغتشـــاش های  دنیـــا،  در  کردنـــد: 
زیـــادی به وجـــود می آیـــد و در اروپـــا 
و بـــه خصـــوص فرانســـه و پاریـــس هـــر 
ــی  ــاش مفصلـ ــار اغتشـ ــت یک بـ ــد وقـ چنـ
کنـــون شـــده  ــا تا ــا آیـ به وجـــود می آیـــد؛ امـ
اســـت کـــه رئیس جمهـــور آمریـــکا مجلـــس 
اغتشاشـــگران  از  آمریـــکا  نماینـــدگان 
حمایـــت کننـــد و بیانیـــه بدهنـــد؟ آیـــا 
ــابقه دارد کـــه پیـــام بدهنـــد و بگوینـــد  سـ
ســـابقه  آیـــا  هســـتیم؟  شـــما  کنـــار  در 
دارد رســـانه های جمعـــی وابســـته بـــه 
ــا  ــزدوران آن هـ ــکا و مـ ــرمایه داری آمریـ سـ
هماننـــد برخـــی دولت هـــای منطقـــه و 
از جملـــه ســـعودی ها از اغتشاشـــگران 
در ایـــن کشـــورها حمایـــت کننـــد؟ و آیـــا 
ســـابقه دارد آمریکایی هـــا اعـــلام کننـــد 
کـــه مـــا فـــلان ســـخت افزار یـــا نرم افـــزار 
اینترنتـــی را در اختیـــار اغتشاشـــگران 
قـــرار می دهیـــم تـــا بـــه راحتـــی ارتبـــاط 

برقـــرار کننـــد؟ 
حضـــرت آیـــت الله خامنـــه ای افزودنـــد: 
ایـــران  امـــا چنیـــن حمایت هایـــی در 
بارهـــا اتفـــاق افتـــاده اســـت. پـــس چگونـــه 
اســـت کـــه برخی هـــا دســـت خارجـــی را 

نمی بیننـــد و چگونـــه انســـان هوشـــمند 
ایـــن  پشـــت  در  کـــه  نکنـــد  احســـاس 
کار  حـــوادث دســـت های دیگـــری در 

اســـت. 
ـــر اینکـــه اظهـــار تأســـف  کیـــد ب ـــا تأ ایشـــان ب
آمریکایی هـــا بـــرای از دنیـــا رفتـــن یـــک 
غ اســـت و آن هـــا برخـــلاف  دختـــر درو
ظاهـــر، بـــه علـــت به دســـت آوردن ایـــن 
بهانـــه بـــرای حادثه آفرینـــی شـــادمان 
هســـتند، گفتنـــد: در کشـــور،  مســـئولان 
ســـه قـــوه اظهـــار تأســـف کردنـــد و قـــوه 
ع  ــو ــه موضـ ــت کـ ــول داده اسـ ــه قـ قضائیـ
را تـــا نهایـــت دنبـــال کنـــد تـــا مشـــخص 
شـــود مقصـــری وجـــود دارد یـــا نـــه و اینکـــه 
مقصـــر کیســـت؟ تحقیـــق یعنـــی همیـــن. 
حـــال، چگونـــه می شـــود یـــک ســـازمان و 
ـــرای  یـــک مجموعـــه عظیـــم خدمتگـــزار ب
احتمـــال اینکـــه خطایـــی ســـر زده باشـــد، 
مـــورد تهمـــت قـــرار گیـــرد. هیـــچ منطقـــی 
پشـــت ســـر ایـــن کار نیســـت و ایـــن کار 
عاملـــی جـــز دســـتگاه های جاسوســـی و 
سیاســـت گـــذاران عنـــود خارجـــی نـــدارد.

آ مریکا به دنبال ایران دوران 
پهلوی است

ح ایـــن  رهبـــر انقـــلاب اســـلامی بـــا طـــر
ســـؤال کـــه انگیـــزه دولت هـــای خارجـــی 
ناامنـــی  و  اغتشـــاش  ایجـــاد  بـــرای 
کشـــور چیســـت؟ افزودنـــد: آن هـــا  در 
حـــال  در  کشـــور  می کننـــد  احســـاس 
پیشـــرفت بـــه ســـوی قـــدرت همه جانبـــه 
ع را نمی تواننـــد  اســـت و ایـــن موضـــو

کننـــد.  تحمـــل 
حضـــرت آیـــت الله خامنـــه ای بـــا اشـــاره 
کشـــور  پیشـــرفت  شـــتاب گرفتن  بـــه 
در همـــه بخش هـــا و تلاش هـــا بـــرای 
گره هـــای  برخـــی  گشوده شـــدن 
قدیمـــی و فعـــال شـــدن بخـــش تولیـــد 
کشـــور  توانایـــی  و  دانش بنیان هـــا  و 
کیـــد  بـــرای خنثی کـــردن تحریم هـــا تأ
ایـــن  نمی خواهنـــد  آن هـــا  کردنـــد: 
پیشـــرفت ها در کشـــور شـــکل بگیـــرد و 
بـــه منظـــور متوقف کـــردن ایـــن حرکـــت، 
بـــرای تعطیلـــی دانشـــگاه ها و ناامنـــی 
خیابان هـــا و درگیر شـــدن مســـئولان بـــه 
مســـائل جدیـــد در شـــمال غـــرب و جنـــوب 
شـــرق کشـــور، برنامه ریـــزی کرده انـــد. 
کیـــد بـــر اینکـــه دشـــمن در  ایشـــان بـــا تأ
محاســـبات خـــود دربـــاره شـــمال غـــرب و 
جنـــوب شـــرق کشـــور دچـــار اشـــتباه اســـت، 
گفتنـــد: مـــن در میـــان قـــوم بلـــوچ زندگـــی 
کـــرده ام و آن هـــا عمیقـــا بـــه جمهـــوری 
ــز  ــرد نیـ ــوم کُـ ــتند. قـ ــادار هسـ اســـلامی وفـ
یکـــی از پیشـــرفته ترین اقـــوام ایرانـــی و 
علاقه منـــد بـــه میهـــن، اســـلام و نظـــام 
هســـتند؛ بنابرایـــن نقشـــه آن هـــا نخواهـــد 

گرفـــت. 
خاطرنشـــان  اســـلامی  انقـــلاب  رهبـــر 
کردنـــد: طراحـــی و اقدامـــات دشـــمنان 
نشـــان دهنده باطـــن آن هاســـت. همـــان 
دشـــمنی کـــه در اظهـــارات دیپلماســـی 
می گویـــد مـــا قصـــد تهاجـــم بـــه ایـــران و 

تغییـــر نظـــام و قصـــد دشـــمنی نداریـــم، 
چنیـــن باطنـــی دارد و بـــه دنبـــال توطئـــه 
ایجـــاد اغتشـــاش،  نابود کـــردن امنیـــت 
کشـــور و تحریـــک هیجـــان کســـانی اســـت 
ــا  ــی هیجان هـ ــا برخـ ــن اســـت بـ ــه ممکـ کـ

تحریـــک شـــوند. 
کیـــد بـــر  حضـــرت آیـــت الله خامنـــه ای بـــا تأ
اینکـــه آمریـــکا فقـــط مخالـــف جمهـــوری 
اســـلامی نیســـت و بـــا ایـــران قـــوی و 
ــد:  ــت، افزودنـ ــف اسـ ــز مخالـ ــتقل نیـ مسـ
ــوی  ــران دوران پهلـ ــال ایـ ــه دنبـ ــا بـ آن هـ
هســـتند کـــه همچـــون گاو شـــیرده مطیـــع 
اوامـــر آن هـــا بـــود. ایشـــان گفتنـــد: پشـــت 
صحنـــه قضایـــای اخیـــر، ایـــن زورگویـــان 
ــا رفتـــن  ــر از دنیـ ــر سـ ــوا بـ ــد و دعـ ــرار دارنـ قـ
یـــک دختـــر جـــوان و یـــا بـــر ســـر بـــا حجـــاب و 
بدحجـــاب نیســـت. خیلـــی از کســـانی کـــه 
حجـــاب کامـــل ندارنـــد، جـــزو هـــواداران 
جـــدی جمهـــوری اســـلامی هســـتند و در 
مراســـم مختلـــف شـــرکت می کننـــد. دعـــوا 
ــتادگی و  ــتقلال و ایسـ ــر اسـ ــر سـ ــث بـ و بحـ
تقویـــت و اقتـــدار ایـــران اســـلامی اســـت.

کسانی که در خیابان ها فساد و 
تخریب می کنند، همه یک حکم 

ندارند
رهبـــر انقـــلاب اســـلامی در ادامـــه چنـــد 
نکتـــه را بیـــان کردنـــد و افزودنـــد: ایـــن 
و  فســـاد  خیابان هـــا  در  کـــه  کســـانی 
تخریـــب می کننـــد، همـــه یـــک حکـــم 
ندارنـــد؛ برخـــی جوانـــان و نوجوانانـــی 
کـــه بـــر اثـــر هیجـــان ناشـــی  هســـتند 
از ملاحظـــه یـــک برنامـــه اینترنتـــی بـــه 
خیابـــان می آینـــد. چنیـــن افـــرادی را 
می تـــوان بـــا یـــک تنبیـــه متوجـــه کـــرد 
کـــه اشـــتباه می کننـــد. حضـــرت آیـــت الله 
در  اینکـــه  بـــر  کیـــد  تأ بـــا  خامنـــه ای 
ع همـــه کســـانی کـــه بـــه خیابـــان  مجمـــو
و  ایـــران  ملـــت  مقابـــل  در  آمده انـــد 
جوانـــان مؤمـــن و غیـــور، عـــده بســـیار 
کمـــی هســـتند، گفتنـــد: البتـــه برخـــی از 
ایـــن افـــرادی کـــه بـــه خیابـــان می آینـــد، 
از بازمانده هـــای عناصـــر ضربه خـــورده از 
جمهـــوری اســـلامی همچـــون منافقـــان، 
تــجزیه طــلــبــــان، سلطــنت طـلـــــبان و 
منفـــور  کی های  ســـاوا خانواده هـــای 
کـــه قـــوه قضائیـــه بایـــد بـــه  هســـتند 
و  تخریب هـــا  در  مشـــارکت  تناســـب 
ضربـــه بـــه امنیـــت خیابان هـــا، مجـــازات 
کمـــه کنـــد. نکتـــه  تعییـــن و آن هـــا را محا
دیگـــری کـــه رهبـــر انقـــلاب اســـلامی بـــه آن 
اشـــاره کردنـــد، مواضـــع برخـــی خـــواص 
در ابتـــدای ایـــن ماجـــرا بـــود. حضـــرت 
آیـــت الله خامنـــه ای گفتنـــد: در اول کار 
برخـــی خـــواص بـــدون تحقیـــق و احتمـــالا 
ناشـــی از دلســـوزی، اطلاعیـــه و بیانیـــه 
کردنـــد. برخـــی  دادنـــد و اظهـــار نظـــر 
از آن هـــا اتهـــام را بـــه ســـمت ســـازمان 
انتظامـــی بردنـــد و برخـــی هـــم مجموعـــه 
کنـــون کـــه دیدند  نظـــام را متهـــم کردنـــد. ا
قضیـــه چیســـت و نتیجـــه حرف هـــای 
چـــه  دشـــمن  برنامه ریـــزی  بـــا  آنـــان 

زده  رقـــم  را در خیابان هـــا  اتفاقاتـــی 
اســـت، بایـــد کار خـــود را جبـــران و صریحـــا 
اعـــلام کننـــد بـــا آنچـــه اتفـــاق افتـــاده و بـــا 
برنامـــه دشـــمن خارجـــی، مخالف انـــد. 
ایشـــان افزودنـــد: وقتـــی عنصـــر سیاســـی 
آمریکایـــی ایـــن قضایـــا را بـــه دیـــوار برلیـــن 
تشـــبیه می کنـــد بایـــد بفهمیـــد قضیـــه 
گـــر نفهمیدیـــد حـــالا بفهمیـــد  چیســـت و ا

کنیـــد. و صریحـــا موضع گیـــری 

موضع گیری چهره های هنری و 
ورزشی هیچ اهمیتی ندارد

رهبـــر انقـــلاب اســـلامی همچنیـــن بـــه 
موضع گیری هـــای برخـــی چهره هـــای 
ورزشـــی و هنـــری اشـــاره و خاطرنشـــان 
کردنـــد: از نظـــر مـــن ایـــن موضع گیری هـــا 
هیـــچ اهمیتـــی نـــدارد و نبایـــد دربـــاره 
ج داد. حضـــرت  آن هـــا حساســـیت بـــه خـــر
کردنـــد:  کیـــد  تأ خامنـــه ای  آیـــت الله 
ـــا ســـالم اســـت  جامعـــه هنـــری و ورزشـــی م
و در آن عناصـــر مؤمـــن و باشـــرف کـــم 
 نیســـتند و موضع گیـــری چنـــد نفـــر ارزشـــی 

ندارد. 
ایشـــان البتـــه افزودنـــد: تطبیـــق اینکـــه 
موضع گیـــری آن هـــا عناویـــن مجرمانـــه 
ـــا قـــوه قضائیـــه اســـت؛ ولـــی از  ـــا نـــه ب دارد ی
لحـــاظ عمومـــی، موضع گیـــری ایـــن افـــراد 
ارزشـــی نـــدارد و جامعـــه هنـــری و ورزشـــی 
بـــا ایـــن مواضـــع دشمن شـــادکن آلـــوده 
نخواهـــد شـــد. رهبـــر انقـــلاب اســـلامی در 
پایـــان ایـــن بحـــث یـــاد و خاطـــره همـــه 
شـــهدای راه حـــق و شـــهدای انتظامـــی 
و نیروهـــای مســـلح و شـــهدای مدافـــع 
را  اخیـــر  به ویـــژه شـــهدای  و  امنیـــت 

گرامـــی داشـــتند.

 حمله به پلیس و بسیج، حمله به 
امنیت کشور است

رهبـــر انقـــلاب اســـلامی در بخـــش دیگـــری 

از سخنانشـــان، ورود چنـــد هـــزار جـــوان 
دانشـــگاهی  انگیـــزه  پـــر  و  با نشـــاط 
در  مســـلح  نیروهـــای  مجموعـــه  بـــه 
هـــر ســـال را قـــدرت و بشـــارتی بـــزرگ 
و حامـــل پیـــام نوســـازی و اســـتحکام 
بـــرای کشـــور خواندنـــد و گفتنـــد: حضـــور 
بخش هـــای  در  ایرانـــی  جوانـــان 
گـــون علمـــی، اقتصـــادی، سیاســـی  گونا
کشـــور حقیقتـــا امیدآفریـــن   و نظامـــی 

اســـت. حضـــرت آیـــت الله خامنـــه ای 
گمراه کننـــده  بـــا اشـــاره بـــه تبلیغـــات 
بدخواهـــان در نشـــان دادن تصویـــری 
از  گسســـته  و  بی مســـئولیت  ناامیـــد، 
ــان  ــی، خاطرنشـ ــوان ایرانـ ــا از جـ ارزش هـ
کردنـــد: واقعیـــت در نقطـــه مقابـــل ایـــن 
تبلیغـــات اســـت و حرکـــت نســـل جـــوان 
یـــک حرکـــت  مـــا در همـــه عرصه هـــا 

درخشـــنده اســـت. 
ــه نقش آفرینـــی  ــه بـ ــان در ایـــن زمینـ ایشـ
جوانـــان در دفـــاع از میهـــن و امنیـــت 
مقاومـــت  جبهـــه  بـــه  کمـــک  کشـــور، 
حـــرم،  از  دفـــاع  مقـــدس  حرکـــت  و 
پیشـــرفت های  اجتماعـــی،  خدمـــات 
حضـــور  ابتـــکار،  و  تولیـــد  علمـــی، 
مذهبـــی  آیین هـــای  در  میلیونـــی 
ماننـــد راهپیمایـــی عظیـــم اربعیـــن و 
راهپیمایـــی جامانـــدگان، مقابلـــه بـــا 
بیمـــاری همه گیـــر، نهضـــت کمک هـــای 
امـــداد  و  فرهنگـــی  جهـــاد  مؤمنانـــه، 
کردنـــد و  در حـــوادث طبیعـــی اشـــاره 
افزودنـــد: ایـــن جوانـــان خســـتگی ناپذیر 
هرگـــز  میـــدان،  میانـــه  در  فعـــال  و 
ناامیـــد و گسســـته از ارزش هـــا نیســـتند 
و البتـــه پیشـــتاز همـــه ایـــن عرصه هـــا 
با ایمـــان  جوانـــان  نیـــز  حرکت هـــا   و 

بوده اند. 
کل قـــوا، نیروهـــای مســـلح  فرمانـــده 
اســـتحکام  ســـتون های  جملـــه  از  را 
کیـــد بـــر ضـــرورت  ملـــی خواندنـــد و بـــا تأ
تقویـــت ایـــن عامـــل اســـتحکام بخش، 
ــای  ــت نیروهـ ــد: تقویـ ــان کردنـ خاطرنشـ
مســـلح بـــرای ایـــرانِ مـــا کـــه بـــا دشـــمنان 
آمریـــکا  همچـــون  زورگویـــی  و  قلـــدر 
مضاعـــف  اهمیـــت  اســـت،  مواجـــه 
بـــا  بایـــد  نظامـــی  مســـئولان  و  دارد 
ـــو و روزآمـــد،  به کارگیرهـــای راهکارهـــای ن
هوشمندســـازی همـــه برنامه هـــا و ابزارهـــا 
و تجهیـــزات، تقویـــت پژوهش هـــای 
علمـــی و طراحـــی بازهـــای پیچیـــده 
جنـــگ ترکیبـــی در مقابـــل جنـــگ ترکیبـــی 
دشـــمن، قـــدرت دفاعـــی کشـــور را افزایـــش 

دهنـــد. 
ایشـــان مســـئولیت اصلـــی نیروهـــای 
مســـلح را حراســـت از امنیـــت ملـــی بـــه 
مثابـــه زیرســـاخت همـــه ابعـــاد زندگـــی 
اعـــم از امنیـــت در مســـائل شـــخصی و 
امنیـــت در مســـائل عمومـــی خواندنـــد و 
افزودنـــد: بـــدون امنیـــت پیشـــرفت در 
هیـــچ عرصـــه ای امکان پذیـــر نیســـت. 
حضـــرت آیـــت الله خامنـــه ای ایـــن نکتـــه 
را هـــم افزودنـــد کـــه ناامنـــی در کشـــورهای 
بـــزرگ و از همـــه بدتـــر در آمریـــکا وجـــود 
بـــه  حملـــه  شـــاهد  همـــواره  و  دارد 
 مدرســـه، فروشـــگاه و رســـتوران های آن 

هستیم. 
را  مســـلح  نیروهـــای  انقـــلاب،  رهبـــر 
تأمین کننـــدگان امنیـــت کشـــور خواندنـــد 
ــای  ــف نیروهـ ــن تضعیـ ــد: بنابرایـ و گفتنـ
کشـــور  امنیـــت  تضعیـــف  مســـلح، 
اســـت و کســـی کـــه بـــه پاســـگاه پلیـــس 
یـــا پایـــگاه بســـیج حملـــه می کنـــد یـــا 
در ســـخنان خـــود بـــه ارتـــش یـــا ســـپاه 
ـــه  ـــور حمل ـــت کش ـــه امنی ـــد، ب ـــه می زن  طعن

می کند. 
ــد: پلیـــس  ــه افزودنـ ــان در ایـــن زمینـ ایشـ
ـــه ایســـتادن در مقابـــل مجـــرم و  موظـــف ب
تأمیـــن امنیـــت جامعـــه اســـت؛ بنابرایـــن 
تقویـــت  معنـــی  بـــه  پلیـــس  تضعیـــف 
ــه بـــه پلیـــس  مجرمـــان اســـت و کســـی کـ
مقابـــل  در  را  مـــردم  حملـــه می کنـــد، 
مجرمـــان، اراذل و اوبـــاش، ســـارقان و 

زورگیـــران بی دفـــاع می گـــذارد. 
حضـــرت آیـــت الله خامنـــه ای »امنیـــت 
درون زا« را امتیـــازی بـــزرگ بـــرای کشـــور 
برشـــمردند و گفتنـــد: امنیـــت مـــا کامـــلا 
درون زا و بـــدون اتـــکا بـــه دیگـــران اســـت 
و ایـــن امنیـــت بـــا امنیتـــی کـــه دیگـــران از 
بیـــرون ایجـــاد کننـــد و بـــه آن کشـــور نـــگاه 
اســـتفاده از گاو شـــیرده داشـــته باشـــند، 

کامـــلا متفـــاوت اســـت.
 ایشـــان امنیـــت جمهـــوری اســـلامی ایـــران 
ــروردگار و  ــدرت پـ ــه قـ ــکا بـ را منبعـــث از اتـ
پشـــتیبانی حضـــرت ولی عصـــر )عـــج( و 
ـــای  ـــت و نیروه ـــتادگی و مل ـــه و ایس اندیش
مســـلح خواندنـــد و افزودنـــد: آنکـــه بـــه 
بیگانـــه متکـــی اســـت، در روز مبـــادا 
همـــان نیـــروی خارجـــی او را تنهـــا خواهـــد 
گذاشـــت؛ چـــرا کـــه نـــه می خواهـــد و نـــه 
می توانـــد از آن حراســـت و حفاظـــت کنـــد.

دشمناننظامباایرانمخالفاند
تحلیل رهبر معظم انقلاب درباره  وقایع هفته های اخیر در کشور و پشت پرده های آن

امنیت ما کاملا درون زا 
و بدون اتکا به دیگران 
است و این امنیت با 
امنیتی که دیگران از 

بیرون ایجاد کنند و به 
آن کشور نگاه استفاده 

از گاو شیرده داشته 
باشند، کاملا متفاوت 

است

خیلی از کسانی که 
حجاب کامل ندارند، 
جزو هواداران جدی 
جمهوری اسلامی 
هستند و در مراسم 

مختلف شرکت می کنند. 
بحث بر سر استقلال و 
و تقویت و اقتدار ایران 

اسلامی است
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نطق

لزومبرگزاریکنگرهشهدادرهمهمناطق

محمد نورصالحی، رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان: 
برگزاری کنگره شهدای مناطق مختلف اصفهان تا قبل از کنگره 
بزرگ 23هزار شهید استان مدنظر قرار گیرد. روز جمعه هشتم 
مهرماه پس از نماز مغرب، کنگره 600 شهید این منطقه برگزار 
شد. برای برگزاری این برنامه تلاش و کوشش زیادی صورت 
گرفته بود که جا دارد از این اقدام ارزنده تشکر کنیم. محله دهنو 
در این منطقه به تنهایی 166 شهید تقدیم انقلاب کرده است. با 
مشاهده این جان فشانی ها شرمنده شهدا و ایثارگران می شویم 
و به این ترتیب باید برای خدمت رسانی هرچه بهتر به این مردم 
ایثارگر تلاش کنیم. برگزاری این کنگره، اقدامی خوب، بجا، 
کیفیت بود. مشخص است که معاونت فرهنگی  ارزنده و با
منطقه ماه هاست در تردد با خانواده شهدای محله های مختلف، 
اطلاعات بالایی جمع آوری کرده است که زمینه ساز برگزاری 
بسیار خوب این کنگره شد. سایر مناطق شهرداری نیز چنین 
کنگره هایی در بزرگداشت شهدا برگزار کنند. طبق اعلام سردار فدا، 
فرمانده سپاه صاحب الزمان)عج( استان اصفهان، قرار است سال 
آینده کنگره 23هزار شهید استان برگزار شود. شناساندن شهدای 
مناطق به نحوی انجام شود که در کنگره شهدای استان، جایگاه 

شهدا و ایثارگران شهر اصفهان بارز باشد.

قرارگاهساختمسکن
درشهرداریاصفهانایجادشود

کمیسیون  رئیس  حجت الاسلام منوچهر مهروی پور، 
فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شورای اسلامی: امروز نیاز 
بسیاری از مردم، به خصوص جوانان، مسکن است. با استفاده از 
همت و تجربه ای که در اصفهان وجود دارد، قرارگاه مسکن در 
شهرداری ایجاد شود. در روزهای اخیر شهادت سی وچند شهیده 
مظلوم را در مرکز آموزشی غرب کابل شاهد بودیم که بر اثر عداوت 
داعش های زمان انجام شد؛ اما شاهد سکوت رسانه ای در دنیا در 
قبال این حادثه دردناک بودیم. سلبریتی هایی که خود را حامی 
کردند.  سکوت  حادثه  این  قبال  در  می دانند،  انسانیت 
خواننده ها، بازیگران و بازیکنان فوتبال برای این اتفاق صحبت 
نکردند، توئیت نگذاشتند و تیتر روزنامه ها به آن ها اختصاص 
نیافت. شرمنده این شهدا هستیم که گفتن از آن ها منفعت 
نداشت و صدا از دنیا درنیامد. تسلیت دیگر بابت حمله اشرار و 
تروریست های مسلح وابسته به استکبار در چندین مقر نظامی و 
انتظامی در زاهدان است که منجر به شهادت تعداد زیادی از 
نیروهای نظامی، بسیجی و شهروندان شد. حوادث اخیر 
پوسته های آشکار و محسوس و البته لایه های متعدد و پنهانی 
داشت که با دستگیری های اخیر بسیاری از حقایق در فرصت 
مقتضی آشکار خواهد شد و شاهد حمله همه جانبه دشمن در 
موضوع های اخیر خواهیم بود. سیدحسن نصرالله به زیبایی به 
مردم و دوستداران جمهوری اسلامی اعلام کرد که ناراحت 
نباشند، صاحب اصلی این جمهوری اسلامی خود حضرت 
حجت بن الحسن العسگری)عج( است. در تهران شاهد بودیم 
که به همت شهرداری و هم افزایی دستگاه های مرتبط با قرارگاه 
جهادی مسکن، کلنگ ساخت نزدیک به 10هزار واحد مسکونی 
برای اقشار کم درآمد به زمین زده شد. بهتر است در اصفهان نیز 
این کار با همت و تجربه ای که وجود دارد، پیگیری شود. امروز 
نیاز بسیاری از مردم، به خصوص جوانان، مسکن بوده و آمال 
بسیاری از مردم، خانه دارشدن است. طبق قانون اساسی، 
شهرداری ها موظف به ساخت مسکن، به خصوص در بافت 
فرسوده هستند؛ بنابراین باید به نهضت ملی مسکن کمک کنیم. 
در صدور پروانه های ساختمانی، تسهیلات کم بهره و عوارض 
مناسب ساخت وساز در بافت های فرسوده باید کمک کنیم؛ البته 
از قوانین مطلع هستیم؛ اما در این راستا همت مضاعفی نیاز است 
کی از این است که  تا این موارد محقق شود. پیش بینی ها حا
جمعیت ما رو به پیری است؛ به طوری که پیش بینی می شود 
جمعیت سال خورده ما در سال 1430 به 30درصد برسد؛ یعنی 
هرم سنی ما تا 20 تا 30 سال آینده به بالای 60 سال می رسد. باید 
از تجارب ارزشمند سالمندان و حضور بابرکت آن ها در خانواده و 
تجربه های  از  باید  نیز  شهرداری  کنیم.  استفاده  جامعه 
بازنشستگانی که در دهه های گذشته در حوزه های مختلف 
فعالیت کردند، استفاده کند. مجموعه های فرهنگی، اجتماعی 
و ورزشی باید ظرفیت های ورزشی، تفریحی و اجتماعی را در اختیار 
سالمندان قرار دهند. هرچه بهره برداری این افراد با حداقل هزینه 
ایجاد شود، در راستای سلامتی سالمندان کمک کرده ایم. باید به 
سمت ایجاد پاتوق های سالمندی برویم. در باغ تجربه، یک 
مجموعه تخصصی سالمند وجود دارد؛ اما در محله های مختلف 
کز را ایجاد کرد. در بودجه امسال مبلغی به عنوان  می توان این مرا
توجه ویژه به مناطق کم برخوردار قرار داده شده است. در این 
راستا، هفته گذشته جلسه ای در این خصوص برگزار شد؛ اما باید 
بگوییم به نیمه دوم سال رسیده ایم و هنوز نتیجه ای نداشته ایم؛ 
گزارش عملکرد محله محور ارائه شود. برخی  بنابراین باید 
محله ها به خوبی به این موضوع پرداخته اند؛ اما بعضی محله ها 
گر به دنبال کار جهادی هستیم، باید  هنوز کار را شروع نکرده اند. ا
گر کار برای رضایت خدا  جرئت و جسارت اقدام را داشته باشیم. ا
و خدمت به مردم باشد، همه متوجه موضوع خواهند بود. یکی از 
بزرگ ترین محدوده ها در منطقه ۸ اصفهان و محله پرتمان است 
ح بوده و جلسه های  که در دوره های قبل مدیریت شهری مطر
مختلفی که برگزارشده، به نتیجه نرسیده است. در این خصوص 
کنون پاسخ قانع کننده ای به مالکان این منطقه داده نشده  تا
از مدیریت شهری  ازاین رو به عنوان نماینده مردم  است؛ 
درخواست می کنم در خصوص برنامه مشخص و مدون و برنامه 

زمان بندی برای تعیین تکلیف این منطقه اقدام کند.
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گـر آب نیسـت بـرای همـه نباشـد. نقـش شـوراهای  گـر قـرار اسـت زاینـده رود زنـده باشـد، بایـد بـرای همـه باشـد و ا ا
اسـلامی به عنـوان نماینـدگان مـردم در پارلمان هـای شـهری در احقـاق حـق مـردم درزمینـه آب بسـیار حائزاهمیـت 

اسـت.

نشسـت هم اندیشـی رؤسای شـوراهای 
اسـلامی شـهرها و شهرسـتان های حاشـیه 
زاینـده رود بـا موضـوع »بررسـی چالش هـای 
الگـوی کشـت در اراضـی حاشـیه زاینـده رود، 
مدیریـت مصـرف و بهـره وری منابـع آبـی در 
کشـاورزی و جریـان دائمـی زاینـده رود« بـه 
مناطـق  و  آب  ویـژه  کمیسـیون  میزبانـی 
کم برخـوردار شـورای اسـلامی شـهر اصفهـان 
برگزار و بر ضرورت ارائه الگوی کشت مناسب 
اقلیـم بـا توجـه بـه کمبـود شـدید آب از سـوی 
جهـاد کشـاورزی و تقسـیم کسـری آب بیـن 
کیـد شـد. در  تمـام ذی نفعـان بـه مسـاوات تأ
ایـن نشسـت برخـی از مسـئولان ایـن حـوزه 

صحبت کردند.

 جریان پایدار زاینده رود از سراب تا 
پایاب بسیار مهم است

مجید نادرالاصلی، رئیس کمیسیون 
ویـژه آب و مناطـق کم برخـوردار شـورای 
اسـلامی شـهر: جریـان پایـدار زاینـده رود از 
سـراب تا پایاب بسـیار مهم اسـت؛ بنابراین 
در نظـر داریـم در طـول عمـر دوره ششـم 
مدیریـت شـهری، یـک جریـان منطقـی، 
اصولـی و مطالبه گرایانـه را درزمینـه آب 
زاینـده رود داشـته باشـیم. اصفهـان امـروز، 
تشـنه اسـت و ایـن مسـئله ای سیاسـی و 
گـر قـرار اسـت زاینـده رود  چالشـی نیسـت. ا
گـر آب  زنـده باشـد، باید بـرای همـه باشـد و ا
نیست، برای همه نباشد. نقش شوراهای 
اسـلامی به عنـوان نماینـدگان مـردم در 
پارلمان هـای شـهری در احقـاق حـق مـردم 
درزمینه آب بسیار حائز اهمیت است. چراغ 
زنده بـودن زاینـده رود نباید خاموش شـود. 
در این راستا، شورای اسلامی شهر اصفهان 
در یـک سـال گذشـته همسـو بـا مدیریـت 
اسـتان درزمینـه آب زاینـده رود و جریـان 
دائمـی آن، اقدامـات خوبـی را شـکل داده 
اسـت. همه شـهرهای سـاحلی زاینده رود را 
بـه یـک چشـم می نگریـم. بـرای احقـاق 
خواسته های بحق، عرفی و قانونی خود در 
خصوص زاینـده رود، نیازمند یـک ید واحد 
و هم صدایی هستیم؛ بنابراین باید در این 
عرصه با هم مشـورت کنیـم تا بـه راهکاری 
مدون و هماهنگ برسیم. الگوی کشت در 
سـطح اسـتان باید تحول یابـد؛ البتـه مردم 
اسـتان اصفهـان بـه لحـاظ آمـاری جـزو 
اسـتان های کم مصرف درزمینه آب شـرب 
اصـلاح  بـرای  را  اقداماتـی  امـا  هسـتند، 
روندهـای نادرسـت گذشـته دربـاره توسـعه 
کشـاورزی و صنعـت از اسـتان بایـد آغـاز 

کنیم.

بی توجهی وزارت نیرو به 
برداشت های غیرمجاز در بالادست

مــردم  نماینــده  طغیانــی،  مهــدی 
اصفهــان در مجلــس شــورای اســلامی: 
آبریــز  حوضه هــای  مشــکل  مهم تریــن 
زاینــده رود، دریاچــه ارومیــه و حتــی حوضــه 
کارون، بارگذاری هــای بــدون توازن اســت. 
کنــون تنهــا 10درصــد پــروژه شــفافیت  تا
از  یکــی  اســت.  شــده  اجــرا  زاینــده رود 
به ویــژه  و  اســتان  مســائل  مهم تریــن 
شــهرهای ســاحلی زاینــده رود، جریــان 
ع آب اســت.  دائمــی زاینــده رود و موضــو
مشــکلات متعــددی در حکمرانــی آب در 
ســطح کشــور وجــود دارد. در طــول 40 ســال 
چــون  مختلــف  عرصه هــای  در  اخیــر 
کشــاورزی، صنعــت و شــرب توســعه هایی 
آبــی  منابــع  میــزان  بــا  کــه  ایجادشــده 
هم خوانــی نداشــته اســت. ســکونت و 
ــال  ــه دنب ــر و ب ــاد مهاج ــت زی ــتقرار جمعی اس
ــاورزی، زمینه ساز  آن، توسعه صنعت و کش
عــدم توســعه متــوازن اســت. ایــن شــرایط 
را  کوسیســتم  ا و  محیط زیســت  تعــادل 
گــر 10 ســال قبــل  به هم ریختــه اســت. ا
ــروز  ــم، ام ــاورزی بودی ــت کش ــران وضعی نگ
عــلاوه بــر مشــکلات ایــن بخــش، حیــات 
ســه میلیون نفــر جمعیــت بــه دلیــل کمبــود 
شــدید آب در خطــر اســت. نــرخ فرونشســت 
ــتان دامنه، از توابع فریدون شهر،  در شهرس
بالاســت. میــزان بارندگــی در ایــن شــهر 
مطلــوب بــوده اســت؛ امــا بــه دلیــل اینکــه 
تــوازن طبیعــت به هم ریختــه و حکمرانی از 
مدل مردمــی به دولتی تبدیل شــده اســت، 
شــاهد به هم ریختگی این توازن هســتیم. 
بارگذاری هــا و مجوزهــای جدیــد از ســوی 
دولــت باعــث ایجــاد ایــن مشــکلات شــده و 
تغییــر اقلیــم نیــز مســائل را دوچنــدان کــرده 
اســت؛ بنابرایــن مشــکل امــروز حوضه های 
آبریــزی چــون زاینــده رود، دریاچــه ارومیه و 
حتی حوضــه کارون، بارگذاری هــای بدون 
تــوازن اســت. ادامــه بارگذاری هــای جدیــد 
کشــاورزی در بالادســت خوزســتان اشــتباه 
اســت. بــه زودی ایــن اســتان نیــز بــا مشــکل 
ــن لازم  ــد؛ بنابرای ــد ش ــه رو خواه ــی روب کم آب
اســت یــک دگرگونــی در حکمرانــی آب در 
کشــور ایجــاد شــود. میــزان برداشــت ها و 
مصــارف در حــوزه زاینــده رود، شــفاف 
گر از برداشــت های غیرمجــاز بین  نیســت. ا

ســد تنظیمــی زاینــده رود و ســد چم آســمان 
جلوگیری می شــد، امــروز جریــان زاینــده رود 
به صــورت دائمــی برقــرار بــود؛ امــا اراده ای از 
ســوی وزارت نیــرو بــرای جلوگیــری از ایــن 
ــدارد. در  برداشــت های غیرشــفاف وجــود ن
طــول 20 ســال گذشــته بــرای شــهر یــزد، بــه 
 اندازه یک ســد زاینــده رود آب، یعنــی حدود 
1400 میلیــون مترمکعــب، برداشته شــده، 
امــا هیــچ آورده ای کــه قــول داده  شــده بــود، 
ــع آب اســتان اضافــه نشــده اســت.  ــه مناب ب
مدیریــت غیرمنســجم درزمینــه آب از دیگر 
مشــکلات اســت. دســتور ســاخت ســالانه 
۸0هــزار واحــد مســکونی جدیــد و صــدور 
مجوزهــای توســعه ای بــرای کارگاه هــای 
تولیدی، دام پروری و تولید قارچ در ســطح 
بــه  منجــر  درنهایــت  همگــی  اســتان، 
بارگذاری هــای جدیــد بر حوضــه زاینــده رود 
می شــود. نــگاه بخشــی نگری و تجزیــه ای 
بــه موضــوع آب نادرســت اســت. بایــد بــه 
شــکل ترکیبی موضوع ها را در سطح استان 
بررســی کنیــم. در اســتان چهارمحــال  و 
بــرای  دادگســتری  قاضــی  بختیــاری، 
مدیرعامــل شــرکت آب منطقــه ای بــه دلیل 
اختصاص نــدادن آب بــه 33 طــرح، حکــم 
انفصال ازخدمــت دولتــی صــادر می کنــد؛ 
درحالی کــه ایــن اختصــاص آب غیرقانونــی 
اســت. شــاید در زمــان و شــرایط کنونــی لازم 
اســت پروژه انتقــال آب از دریــا اجرا شــود؛ اما 
ع انتقــال آب بــه فــلات مرکــزی،  ایــن نــو
گــران تمــام می شــود و تنهــا صنایــع و آن هــم 

برخی از صنایع از پس هزینه آن برمی آیند.

پیوست رسانه ای پروژه های 
انتقال آب تهیه شود

علــی صالحــی، عضــو هیئت رئیســه 
اصفهــان:  شــهر  اســلامــــی  شــــورای 
شــوراهای اســلامی نقشــی در مســئله آب 
ندارنــد؛ امــا ایــن نهــاد، پیشــانی مواجهــه بــا 
مــردم درزمینــه مطالبه گــری آب اســت. در 
۸0درصــد  جلســه های مختلــف بالغ بــر 

ذی نفعــان در حوضــه آب زاینــده رود، 
بحــث  را  اســتان  آب  اصلــی  مشــکل 
نرم افــزاری می دانســتند. تضــاد منافــع بین 
ذی نفعــان در بخش هــای مختلــف، مانــع 
پرداختــن و اصــلاح مســائل نرم افــزاری در 
گر می خواهیم در  موضوع آب شــده اســت. ا
مســائل نرم افــزاری آب تأثیرگــذار باشــیم، 
باید در مخاطــب اقناع ایجاد شــود که لازمه 
آن، اقدامــات نظارتــی در اســتان اســت. 
امیــدوارم شــوراها بــه مدیریت ارشــد اســتان 
درزمینــه آب کمــک کننــد و مطالبه گــری 
خــود را نیــز در ایــن زمینــه داشــته باشــند؛ 
ــی  ــه ایــن مهــم مســتلزم انجــام اقدامات البت
اســت. درعین حالــی کــه بایــد تــلاش کنیــم 
تعارض هــای درون اســتانی را بــه حداقــل 
برســانیم، مطالبه هــا نبایــد بــه یــک یــا دو 
پــروژه انتقــال آب تقلیــل یابــد؛ بلکــه بایــد 
سبدی از مطالبه ها را درزمینه آب در مقابل 
مسئولان کشوری در اختیار داشته باشیم. 
ــک  ــر ی ــد ب کی ــز و تأ ــان داده تمرک ــه نش تجرب
پــروژه در خصــوص آب، موفقیــت چندانــی 
نداشــته اســت؛ امــا عــده ای در تشــدید 
تعارض هــای ســطح کشــور و بین اســتانی 
درصــدد ایجــاد حاشــیه امــن بــرای خــود 
هســتند. امروز عــده ای نیاز اصفهــان به آب 
رونــق  بــا  مرتبــط  و  لوکــس  نیــازی  را 
گردشــگری می داننــد؛ درحالی کــه نیــاز 
اصفهــان بــه آب، نیــازی حیاتــی اســت. 

درواقع زاینده رود رگ حیاتی شهر است.
اقــدام قضایــی و حقوقــی دربــاره حقابــه 
زاینــده رود از دیگــر موضوع هایــی اســت کــه 
بایــد دنبــال شــود. از تمــام ظرفیت هــای 
خود بــرای موضــوع آب زاینــده رود اســتفاده 
خواهیــم کــرد؛ همچنیــن دولــت و مدیــران 
تصمیم گیــر بایــد پیــام تعاملــی را دریافــت 
کــه منجــر بــه رفــع مســائل شــود؛  کننــد 
همچنیــن پیوســت رســانه ای پروژه هــای 
انتقــال آب نیز باید بــا ارائه اطلاعــات کافی، 
ــد  درســت و جامــع تهیــه شــود. درواقــع نبای
کــذب، ایــن  اجــازه دهیــم محتواهــای 

موضــوع را زیــر ســؤال ببــرد.

اصلاح دیدگاه بدنه دولت 
در خصوص مشکلات آب استان

شـورای  عضـو  شـریعتی،  احمـد 
فرونشسـت  اصفهـان:  شـهر  اسـلامی 
پدیـده ای اسـت کـه در سـال های 91 و 92 
تنهـا در شهرسـتان دامنـه آن را مشـاهده 
می کردیـم؛ امـا امـروز در کلان شـهر اصفهان 
بـه آن دچـار شـده ایم؛ بنابرایـن در صـورت 
معضـل  ایـن  مسـئولان،  تدبیرنکـردن 
به طورقطع بـه دیگر اسـتان های کشـور نیز 
تسـری خواهـد یافـت. قبـول نواقـص و 
شـرکت  توسـط  گذشـته  کم کاری هـای 
آب منطقـه ای در کنتـرل برداشـت آب از 
ویژگی هـای مدیریـت ایـن دوره اسـت. در 
خصـوص  در  دیـدگاه  نیـز  دولـت  بدنـه 
اصفهـان و مشـکلات ناشـی از بحـران آب 
اصـلاح شـده اسـت. امـروز اصفهـان میزبان 
جمعیـت زیـادی از اسـتان های هم جـوار 
است که همگی این افراد نیازمند آب شرب 
 هسـتند؛ بنابرایـن بـرای رفـع مشـکل آب 

فرااسـتانی دیدگاهـی  بایـد  اصفهـان   در 

 داشت.

 سالانه دومیلیارد مترمکعب آب از 
اصفهان به دیگر حوضه های آبریز 

انتقال می یابد
حسن ساسـانی، مدیرعامل شرکت 
آب منطقـه ای اسـتان اصفهـان: سـالانه 
ج  دومیلیـارد مترمکعـب آب از اسـتان خـار
اسـتانی  اصفهـان،  بنابرایـن  می شـود؛ 
کویری نیسـت. در پایان شهریورماه حجم 
آب سـد زاینـده رود 176میلیـون مترمکعب 
بـوده، امـا در حـال حاضـر بـه 163میلیـون 
مترمکعب رسیده است. در حال حاضر ۸,5 
مترمکعب بـر ثانیـه ورودی و 21 مترمکعب 
بر ثانیه خروجی سد زاینده رود است. از این 
مقـدار خروجـی سـد زاینـده رود، حـدود 600 
لیتر بر ثانیه آن برای خط لوله انتقال آب به 
کنـون هفـت الـی هشـت  کاشـان مـی رود و ا
تنظیمـی  سـد  بیـن  ثانیـه  بـر  مترمکعـب 
زاینـده رود و سـد چم آسـمان، آب برداشـت 
می شود که این رقم در فصل تابستان از 12 

تا 14 مترمکعب متغیر است.
کنتـرل برداشـت های مجـاز  جلوگیـری و 
دو اقدامـی اسـت کـه بایـد به صـورت جـدی 
انجـام شـود. وضعیـت حوضـه زاینـده رود، 
بارگذاری هـای  علـت  بـه  اخیـر  در دهـه 
وزارت نیـرو و مجوزهایـی کـه در بالادسـت 
صنعـت،  توسـعه  بـرای  پایین دسـت  و 
کشـاورزی و آب شـرب صادرشـده، مطلـوب 
نیسـت. میـزان حقابـه حوضـه زاینـده رود 
بـه تفکیـک در شـورای عالـی آب مشـخص 
شـده اسـت. این میـزان حقابه ها بر اسـاس 
طومـار شـیخ بهایی و قانـون توزیـع عادلانـه 
آب در سـال 1361، تعییـن و تعریـف شـده 
بـرای  مترمکعـب  میلیـون   176 اسـت. 
مترمکعـب  میلیـون   30 محیط زیسـت، 
میلیـون   40 اصفهـان،  شـرب  بـرای 
به طـور  کـه  صنعـت  بـرای  مترمکعـب 
عمـده فقـط شـرکت ذوب آهـن بـوده اسـت 
و 419 و 605 میلیـون مترمکعـب بـرای 
حقابه هـای کشـاورزان از سـد زاینـده رود 
کـه  اسـت  شـده  مشـخص  قانـون  در 
ع آن 1, 270 میلیـون مترمکعـب  مجمـو
می شـود؛ امـا منابـع آبـی مـا در بهتریـن 
حالـت 1, 13۸میلیـون مترمکعـب اسـت 
که با کمبود بیـش از 100میلیون مترمکعب 
منابـع در بحـث حقابـه روبـه رو هسـتیم. 
متأسـفانه هیـچ منابـع جدیـد آبـی افـزوده 
نشـده و ایـن در حالـی اسـت کـه مصـارف در 
بخش های مختلـف ازجمله صنعـت و آب 
شـرب اصفهـان طـی ایـن سـال ها به شـدت 
افزایش  یافته است؛ به عنوان مثال، میزان 
مصـرف آب شـرب اصفهـان امـروز حـدود 
350میلیـون مترمکعب اسـت و ایـن باعث 
شـده بـا 936میلیـون مترمکعـب کمبـود 
منابـع آبـی در حوضـه زاینـده رود مواجـه 
باشـیم کـه یـا بایـد مدیریـت مصـرف کـرد یـا 
تأمین منابع جدید انجام شود. کمبودهای 
منابع باعث برداشـت از آب هـای زیرزمینی 
کـه پدیـده فرونشسـت ناشـی از آن  شـده 
اسـت. امـروز فاجعـه ای در زیـر زمیـن در 
ع اسـت. بـر ایـن اسـاس، اعتقـاد  حـال وقـو
داریـم مسـئله آب، موضوعـی چندوجهـی 
 اسـت و تنهـا یـک ارگان قـادر بـه حـل آن 

نیست. 
برخـلاف تصـور مـردم، اسـتان اصفهـان، 

کویـری نیسـت. سـالانه بالغ بـر  اسـتانی 
دومیلیـارد مترمکعـب آب از جنـوب و غـرب 
بـه دیگـر حوضه هـای  اسـتان اصفهـان 
آبریـز انتقـال می یابـد کـه عـدد چشـمگیری 
پروژه هـای  از  خوشـی  خبرهـای  اسـت. 
انتقـال آب از منابـع جدیـد بـه اصفهـان در 
راه اسـت کـه بخشـی از کمبودهـا را جبـران 
توسـعه  کنـون شـاهد  کـرد. هم ا خواهـد 
روزافـزون اراضـی کشـاورزی در دو اسـتان 
چهارمحال وبختیاری و اصفهان هستیم. 
میزان بارش طی سـال های اخیر در اسـتان 
اصفهـان نزدیـک بـه خشک سـالی نبـوده 
اسـت؛ امـا فقـط کشـت وکار و کشـاورزی را 
از یـک دشـت حاصلخیـز و باثبـات در شـرق 
اصفهـان بـه منطقـه ای دیگـر از اسـتان کـه 
زمین های سنگلاخی دارد، در غرب استان 

برده ایـم.

 تحقق انتقال آب دریای عمان به 
اصفهان تا دو سال آینده

ســیدفرهاد قادریــان، رئیــس قــرارگاه 
آب اســتان اصفهــان: پــروژه انتقــال آب از 
ــا جدیــت در  ــارس ب ــای عمــان و خلیج ف دری
حــال پیگیــری اســت و در کمتــر از دو ســال 
آینــده وصــول ایــن آب محقــق خواهد شــد. 
امــروز مدیریــت اســتان بــا همراهــی اعضای 
شــورای اســلامی شــهر، نماینــدگان مجلس 
و متولیــان امــر، مجدانــه در حــال پیگیــری 
ــد از  ــتند. بای ــتان هس ــکلات آب اس ــع مش رف
ع آب تقدیــر  هم افزایــی اســتان در موضــو
کــرد. امــروز گزینــه بســیار قابل قبولــی در امــر 
تولیــد و تأمیــن آب در دســتورکار مدیریــت 
اســتان اســت و بــر ایــن اســاس مقدمــات 
اولیــه انتقــال آب از دریای عمان با دســتور و 
موافقــت مســئولان کشــوری انجــام شــده 
اســت. این طــرح مزایایــی دارد. انتقــال آب 
بــه  مســتقیم  به صــورت  سرچشــمه  از 
اصفهــان انجــام می شــود؛ امــا پروژه هایــی 
چــون بهشــت آباد، کوهرنــگ و خرســان از 
ادامــه مصــرف آب دیگــر استان هاســت. 

پــروژه جدیــد انتقــال آب یــک منبــع آبــی 
ــه  ــزی اضاف ــلات مرک ــه ف ــه ب ــت ک ــد اس جدی
می شــود و بــا احتســاب ضریــب چرخــش و 
بازچرخانــی، حــدود 2,5 برابــر ضریــب 
خواهــد داشــت. پــروژه انتقــال آب از دریــای 
پایــدار و  آبگیــر مســتقل،  یــک  عمــان، 
ــه  ــبت ب ــر را نس ــا آب مرغوب ت ــعه پذیر ب توس
خلیج فارس در اختیار اســتان اصفهــان قرار 
می دهــد. رفــع مشــکل آب اصفهــان پاســخ 
کــه  تک گزینــه ای نــدارد و از هــر جایــی 
امــکان تأمیــن و انتقــال فراهــم باشــد، بایــد 
پیگیــری شــود. تأمیــن انتقــال آب از دریا به 
فــلات مرکــزی از پروژه هــای راهبــردی و 
کید همراه بــا پیگیری ویژه از ســوی  موردتأ

رهبر معظم انقلاب است.

کسری آب زاینده رود بین سه 
بخش کشاورزی، صنعت و شرب 

تقسیم شود
قــدرت الله هاشــمی، عضــو شــورای 
اســلامی شهرســتان هرنــد: مشــکلات 
متعــدد ناشــی از کمبــود آب زاینــده رود را 
به خوبــی درک کرده ایــم؛ امــا باید بــه دنبال 
یافتــن راهــکاری مناســب و عاجل بــرای آن 
باشــیم. پیشــنهاد ایــن اســت کــه کســری 
موجــودی آب زاینــده رود بایــد بیــن ســه 
بخــش کشــاورزی، صنعــت و شــرب به یک 

میزان تقسیم شود.

روستاهای چادگان از نعمت آب 
شرب محروم هستند

شــورای  رئیــس  کرمــی،  مجتبــی 
ایــن  چــادگان:  شهرســتان  اســلامی 
کنــار ســد  شهرســتان در سرچشــمه و در 
زاینــده رود قــرار دارد؛ امــا روســتاهای آن 
تشــنه اســت و حتــی از نعمــت آب شــرب نیــز 
برخــوردار نیســت. در ســال های گذشــته 
توازنــی بیــن افزایــش جمعیــت و توســعه 
کشــاورزی و صنعــت در اســتان و منابــع آبــی 
وجــود نداشــته و ایــن باعــث بــروز مشــکلات 

امروز شده است.

برخورد قانونی با متخلفان 
حقیقی و حقوقی در مسیر زاینده رود

ســیدامین موســوی، رئیــس شــورای 
ــاورزان  ــه: کش ــتان مبارک ــلامی شهرس اس
ایــن منطقــه از نبــود کشــت محصــول بــه 
دلیــل تخصیص نیافتــن آب، خســارات 
گــر قــرار اســت  زیــادی را متحمــل شــده اند. ا
آبی به کشــاورزان اختصاص نیابد، شرکت 
آب منطقــه ای بایــد اطلاع رســانی صحیــح و 
جامعی در ســطح شهرســتان داشــته باشــد. 
برخــورد قانونــی و قضایــی بــا متخلفــان 
حقیقــی و حقوقــی در مســیر زاینــده رود و 
ــکار  ــون تنهاراه ــرای قان ــه اج ــه ب ــزام هم الت

رفع مشکلات آب است.

سایه خشک سالی بر آسمان 
استان اصفهان افزون تر شده است

فاطمــه محمــدی، رئیــس شــورای 
اســلامی شهرســتان فلاورجــان: ســایه 
خشک ســالی بــر آســمان اســتان اصفهــان 
افزون تــر شــده و ایــن حاصــل بی تدبیــری 
مدیــران گذشــته اســت. اســتان اصفهــان 
نقش و ســهم خود را درزمینه صنعت کشور 
ایفــا کــرده اســت و بارگذاری هــای جدیــد 
صنعتــی در ایــن اســتان نبایــد بــه هیــچ 

بهانه ای رقم بخورد.
شــورای  رئیــس  پارســافر،  وحیــد 
اسلامی شهرســتان فریدون شــهر: امروز 
مــردم فریدون شــهر در کنــار چشــمه، امــا 
تشــنه هســتند. بایــد تدابیــر و پاســخی ویــژه 
بــرای کشــاورزان ایــن منطقــه داشــت کــه 
نمی تواننــد از آبی که از شــهر خــود می گذرد، 

بهره ببرند.
قربانعلــی مؤمنی، از شــورای اســلامی 
شــهر نجف آبــاد: امــروز بحــران آب در ایــن 
شــهر به انــدازه ای اســت کــه حتــی در آب 
شــرب مــردم نیــز بــا مشــکلات عدیــده ای 

مواجه هستیم. 
شــورای  رئیــس  ســلیمیان،  علــی 
اسلامی زرین شــهر: جهاد کشــاورزی باید 
ورود جــدی درزمینــه ارائــه الگــوی کشــت 
مناســب با اقلیم به کشــاورزان داشــته باشد 
کنــون ایــن مهــم اتفــاق نیفتــاده  کــه تا

 است.
محمدرضــا محمــدی، عضــو شــورای 
اســلامی شهرســتان داران: بــه علــت 
بحــران آب هــای زیرزمینــی امــروز بــا پدیــده 
مســکونی  واحــد   400 در  فرونشســت 

شهرستان دامنه مواجه هستیم.
ســعید حیــدرزاده، رئیــس شــورای 
اسلامی شهرســتان ورزنه: مشکل اصلی 
حوضــه زاینــده رود در وزارت نیــرو اســت. 
امــروز بــر اســاس اســناد و مــدارک، شــاهد 
گــوارای  و  تصفیه شــده  آب  هرزرفتــن 
زاینــده رود در دیگــر اســتان ها هســتیم؛ ایــن 
در حالــی اســت کــه در اســتان اصفهــان 

کشاورزان تشنه هستند.

اصفهانتشنهاست
رئیس کمیسیون ویژه آب و مناطق کم برخوردار شورای اسلامی شهر: برای احیای 

زاینده رود باید هم صدا شویم

وضعیت حوضه 
زاینده رود، در دهه اخیر 
به علت بارگذاری های 

وزارت نیرو و مجوزهایی 
که در بالادست و 

پایین دست برای توسعه 
صنعت، کشاورزی و 

آب شرب صادرشده، 
مطلوب نیست

امروز بر اساس اسناد و 
مدارک، شاهد هرزرفتن 

آب تصفیه شده و 
گوارای زاینده رود در 

دیگر استان ها هستیم؛ 
این در حالی است 

که در استان اصفهان 
کشاورزان تشنه 

هستند
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4 اقتصاد

اقتصاد استان

موافقتدولتباتأمیناعتبار
برایرفعمشکلآباستان

تأمین اعتبار برای رفع مشـکل آب در اسـتان اصفهان، در جلسـه 
هیئت وزیـران بـه ریاسـت رئیس جمهـور، در دسـتور کار دولـت 
قـرار گرفـت. بـه گـزارش مهـر، در ایـن جلسـه بـه ریاسـت آیـت الله 
دکتر سـید ابراهیم رئیسـی با تأمین اعتبار لازم برای رفع مسائل و 
مشکلات آبی در اسـتان اصفهان موافقت شـد. دولت همچنین 
ج در تبصره )1(  با توجه به انقضای مهلت سه سـاله قانونی مندر
ماده )14( قانون توسعه ابزارها و نهادهای مالی جدید به منظور 
تسـهیل اجرای سیاسـت های کلی اصل )44( قانون اساسـی در 
خصوص تعییـن مبالـغ جـزای نقـدی ناظـر بـه تخلفـات ناشـران 
اوراق بهادار، نهادهای مالی و تشکل های خود انتظام و مدیران 
آن هـا، پیشـنهاد وزارت امـور اقتصـادی و دارایـی مبنـی بر تعیین 
مبالغ مذکـور را به تصویب رسـاند. بر این اسـاس، حداقل جریمه 
نقدی مندرج در ماده )14( قانون توسعه ابزارها و نهادهای مالی 
جدید به منظور تسـهیل اجرای سیاسـت های کلی اصـل چهل و 
کثر میزان  چهارم قانون اساسی، مبلغ یکصد میلیون ریال و حدا
آن مبلغ 10 میلیارد ریال تعیین می شود؛ درنتیجه مبالغ مندرج در 
آیین نامه اجرایی ماده )14( قانون مذکور با این مأخذ و نسـبت، 

محاسـبه و تعدیل می شـود.

اقتصادکلان

پرداخت7۰هزارمیلیاردتومانی
اصلاوراقبدهیدولتقبل

سـخن گوی اقتصـادی دولـت گفـت: 70 هـزار میلیـارد تومـان 
اصـل اوراق بدهـی دولـت گذشـته را پرداخـت کرده ایـم و انتشـار 
اوراق هـم کاهـش پیـدا کـرده اسـت.به گـزارش فـارس، احسـان 
گرچـه وضعیـت رشـد اقتصـادی کشـاورزی  خانـدوزی گفـت: ا
منفی است، نسبت به آن عدد بزرگی که در گذشته وجود داشت 
در وضعیـت بهتـری قـرار داریـم. تـورم ماهانـه ایـن بخش هـم در 
وضعیت بهتری قرار گرفته اسـت. او ادامـه داد: در ماه های اخیر 
رونـد نامناسـبی در حـوزه رشـد تولیـد صنایـع بـزرگ کشـور وجـود 
کـرده و  کنـون ایـن حـوزه وضعیـت بهتـری پیدا داشـت کـه هم ا
به مثبت 6.7 درصد رسـیده اسـت. بیشـترین افزایـش تولید هم 
بـه صنایع خودروسـازی و قطعـات مربـوط می شـود.خاندوزی 
اضافـه کـرد: یکـی از دلایـل رشـد تولیـد در بخـش ماشـین آلات 
کشـور، به بهبـود بحـث سـرمایه گذاری اقتصـادی مربوط اسـت. 
کاهـش قطعـی بـرق هـم بـه رشـد تولیـد در صنایـع بـزرگ کشـور 
کمـک کـرده اسـت.وزیر اقتصـاد بـا اشـاره بـه اقدامـات دولـت در 
بحـث انضبـاط مالـی افـزود: در شـش ماهه نخسـت سـال جـاری 
کمتـر از ده هـزار میلیـارد تومـان از تنخـواه اسـتفاده کرده ایـم کـه 
ایـن عـدد در سـال گذشـته 50 هـزار میلیـارد تومـان بـوده اسـت.

کیـد کـرد: 70 هزار میلیـارد تومـان اصـل اوراق بدهی  خاندوزی تأ
دولـت گذشـته را پرداخـت کرده ایـم و انتشـار اوراق هـم کاهـش 
پیـدا کـرده اسـت.او ادامـه داد: دربـاره فـروش نفـت توافق هایـی 
با چین صورت گرفته اسـت که پـس  از محقق شـدن گـزارش آن 
کید  به مردم خواهد رسـید.خاندوزی درباره کمیته رصد تورم  تأ
کـه چهار  کرد: کنتـرل تـورم اولویـت دولت بـرای کشـور اسـت؛ چرا
سـال تورمی را داشتیم و به همین دلیل وجود این کمیته مسئله 
درسـتی  بوده است. سـخن گوی اقتصادی دولت ادامـه داد: بنا 
شـد به صورت هفتگـی متغیرهایـی کـه موجـب تـورم می شـود، 
رصـد و گـزارش آن بـه رئیس جمهـور و وزرا ارائـه شـود. خاندوزی 
گفت: ثبـات و چشـم انداز بـازار سـرمایه بـرای دولت همـواره مهم 
خ داد که علاوه بر کل  بوده است. متأسـفانه از خردادماه اتفاقی ر
جهـان بـر مـا هـم اثـر گذاشـت، ناآرامی هـای اخیر هـم چشـم انداز 

منفـی را بیشـتر می کنـد.

کشاورزی

رشد۱3/5درصدی
تولیدغلاتایران

آمارهـای فائـو نشـان می دهـد تولیـد غـلات ایـران در سـال 2022 
بـا رشـد 13.5درصـدی بـه 20.3 میلیـون تـن رسـیده و ایـران 
چهاردهمیـن تولیدکننـده بـزرگ گنـدم جهـان در این سـال شـده 
است. به گزارش ایرنا، سازمان جهانی خواروبار و کشاورزی ملل 
متحـد )فائـو( در جدیدتریـن گـزارش خـود موسـوم بـه دورنمـای 
محصولات و وضعیت غذایی از رشـد 13.5 درصدی تولید غلات 
ایران در سال 2022 خبر داده است. بر اساس این گزارش، تولید 
غـلات ایـران از 17.9 میلیـون تـن در سـال 2021 بـه 20.3 میلیون 
کـی از افزایـش 2.4 میلیـون  تـن در سـال 2022 رسـیده کـه حا
تنـی تولیـد غـلات ایـران در ایـن سـال اسـت. رشـد 13.5 درصدی 
تولیـد غـلات ایـران طـی سـال 2022 در حالـی اسـت کـه ایـن نهاد 
بین المللـی کاهـش 1.4 درصـدی تولیـد غـلات دنیـا در ایـن سـال 
را بـرآورد کـرده اسـت. فائـو همچنیـن تولیـد گنـدم ایـران در سـال 
جـاری را 13 میلیـون تـن اعـلام کـرده اسـت. ایـران در سـال پیش 
از آن 10.4 میلیـون تـن گندم تولیـد کرده بود کـه بر این اسـاس در 
سال 2022، 2.6 میلیون تن گندم بیشتر از سال قبل تولید کرده 
است. این گزارش ذخایر غلات ایران در پایان سـال 2021 را 11.5 
میلیون تن اعلام و پیش بینی کرده اسـت این رقم در پایان سال 
2022 بـه 12.۸ میلیـون تـن برسـد کـه 11 درصـد نسـبت بـه سـال 
قبـل رشـد خواهـد داشـت. آمارهـای فائـو نشـان می دهـد ایـران 
چهاردهمین تولیدکننده بزرگ گندم جهان در سـال 2022 بوده 
اسـت. چیـن بـا تولیـد 13۸.4 میلیـون تنـی به عنـوان بزرگ ترین 
تولیدکننده گندم در جهان شناخته شـده و اتحادیه اروپا با تولید 
132.1 میلیـون تـن و هنـد بـا تولیـد 106.۸ میلیـون تـن بـه ترتیب 
در رتبه هـای دوم و سـوم از ایـن نظـر قـرار داشـته اند. کشـورهای 
روسـیه بـا ۸6.5 میلیون تـن، آمریـکا بـا 4۸.5 میلیون تـن، کانادا 
کسـتان با  بـا 34.5 میلیـون تـن، اسـترالیا بـا 30.3 میلیـون تـن، پا
26.1 میلیـون تـن، اوکراین بـا 20 میلیـون تـن، آرژانتین بـا 19.51 
میلیون تن، ترکیه با 19.5 میلیـون تن، انگلیس با 14.3 میلیون 
تن و قزاقسـتان با 13.2 میلیون تن به ترتیب رتبه های چهارم تا 

سـیزدهم از این نظـر را بـه خـود اختصـاص داده اند.
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دامداران گلایه مندند که شرکت پشتیبانی امور دام، دام را از دامداران خریداری کرده و پولی در اختیار آن ها قرار نداده و این 
در شرایطی است که هزینه دامداران افزایش یافته است. گمانه زنی هایی وجود دارد مبنی بر اینکه دولتی ها به دلیل نبود 
اعتبار لازم قرار است از طریق تهاتر نهاده با گوشت این مسئله را حل وفصل کنند؛ ولی دامداران به این اقدام معترض اند. 

مینا ایزدی
گروه اقتصاد

دامداران گلایه مندند که شرکت پشتیبانی 
امور دام، دام را از دامداران خریداری کرده 
و پولـی در اختیـار آن ها قـرار نـداده و این در 
شرایطی است که هزینه دامداران افزایش 
یافتـه اسـت. گمانه زنی هایـی وجـود دارد 
مبنـی بـر اینکـه دولتی هـا بـه دلیـل نبـود 
اعتبـار لازم قـرار اسـت از طریق تهاتـر نهاده 
با گوشـت این مسـئله را حل وفصـل کنند؛ 
ولـی دامـداران بـه ایـن اقـدام معترض اند. 
بدقولی هـای شـرکت پشـتیبانی امـور دام 
فقـط مختـص دامـداران نیسـت؛ بلکـه 
پیشـین  شـماره های  در  نیـز  مرغـداران 
شـرکت  خلف وعـده  از  »اصفهان زیبـا« 
غ  پشـتیبانی امـور دام به خاطـر خریـد مـر
مـازاد و نپرداختـن پـول مرغـداران سـخن 

. گفتنـد
این طـور کـه مدیرعامـل اتحادیـه منابـع 

طبیعـی و آبخیـزداری مرتـع داران اسـتان 
»باتوجـه  بـه »اصفهان زیبـا« می گویـد: 
بـه قیمـت پاییـن دام و در مقابـل، قیمـت 
بالای نهاده، سازمان پشتیبانی نسخه ای 
کـه  کـرد؛ به این ترتیـب  بـی دارو تجویـز 
دام )بـره نـر( 40 تـا 60 کیلویـی را بـا قیمـت 
بالاتـری از دامـداران خریـداری کنـد و پـول 
آن را نهایتـا یک ماهـه پرداخـت کنـد. ایـن 
اقدام باعث رضایت نسـبی دامداران شـد؛ 
ولـی غافـل از اینکـه پـول آن بعد از گذشـت 
بیش از دو ماه و نیم هنوز پرداخت نشده و 
این اقدام نسـنجیده، نارضایتی دامداران 

را فراهـم کـرده اسـت.«
صفـر علیمردانـی در ادامـه بیـان می کنـد: 
»دولـت انقلابـی بـا شـعارهای مردمی که 
فعالیت هـای خوبـی هـم در ایـن راسـتا 
انجـام داده اسـت و  برخـی از آن هـا در 
می رسـد،  نتیجـه  بـه  آینـده  ماه هـای 
چـرا اجـازه می دهـد برخـی مدیـران بـا 
تصمیم های اشتباه تمام عملکرد دولت 
را کم رنـگ کننـد و زیـر سـؤال ببرنـد؟ از 

شرکت پشـتیبانی امور دام انتظار می رود 
ع خریـد دام ابتـدا تأمیـن  قبـل از شـرو
اعتبـار لازم را انجـام دهـد تـا الان نیـاز بـه 

پشـتیبانی نداشـته باشـد.«

بی برنامگی برای دام سبک
اسـت  ایـن  دام  امـور  فعـالان  پیشـنهاد 
کـه دولتی هـا برنامه ریـزی مشـخصی را 
در رابطـه بـا دام سـبک داشـته باشـند تـا 
مشکلاتشان دوچندان نشود. نایب رئیس 
بـه  اسـتان  گوسـفندداران  اتحادیـه 
»اصفهان زیبـا« می گویـد: »بر اسـاس ماده 
20 قانـون جامـع دام پـروری، قانـون ایـن 
اجـازه را بـه دولـت می دهد کـه محصولات 
کشاورزی اعم از دام و زنبور و گاو و گوسفند 
خ تمام شـده  را هـر شـش مـاه یک بـار بـا نـر
به اضافه 10درصد سود از دامدار به صورت 
کـه ایـن خریـد  کنـد  تضمینـی خریـداری 
تضمینـی نیـاز بـه اعتبـار دارد و بایـد در 
بودجه امسـال اعتباری برای دام مـازاد در 

نظـر گرفتـه می شـد.«

می کنـد:  تصریـح  فرهمندیـان  تیمـور 
»مشـکل اینجاسـت کـه مسـئولان دربـاره 
دام سبک برنامه ریزی ندارند.  دام سبک 
در این شرایط باید از طریق مراتع پرورانده 
شـود کـه در کمـال تأسـف بـا خشک سـالی 
مراتـع مواجـه هسـتیم. امسـال بسـیاری 
از افـراد تولیـد گوسـفند را افزایـش دادنـد 
کـه ایـن افـراد دامـدار هـم نبودنـد؛ بلکـه 
افزایـش  بـه  سـرمایه گذاری  خاطـر  بـه 
تولیـد اقـدام کردنـد و درحقیقـت بـه دنبال 
کسـب منفعـت بودنـد؛ درنتیجـه قیمـت 
دام افزایـش پیـدا کـرد. از سـوی دیگـر بـا 
دام مـازاد مواجـه هسـتیم و از طرفـی هـم 
قیمت نهاده ها افزایش یافته، ولی قیمت 
گوشـت گوسـفندی تغییری نکرده است و 

مـردم هـم قـدرت خریـد ندارنـد.«
او بیــان می کنــد: »دولــت بایــد ماننــد خریــد 
گنــدم، دام را هــم بــا قیمــت تمام شــده 
خریــداری کنــد و بــا قیمــت پایین تــر در 
اختیــار مــردم قــرار دهــد؛ ولــی دولــت 
نتوانســت ایــن اقــدام را انجــام دهــد؛ 
درنتیجــه قــرار شــد اتحادیــه دامــداران بــا 
قیمتــی توافقــی گوشــت را کیلویــی 1۸5 
هــزار تومــان خریــداری کنــد و ســپس بــا 
بســته بندی بــه دولــت کیلویــی 220 هــزار 
تومــان بفروشــد؛ البتــه ایــن اقدامــی بــود 
کــه بودجــه و اعتبــاری برایــش پیش بینــی 
نشــده بــود.« فرهمندیــان ادامــه می دهــد: 
»در بهمن مــاه 1401 بــه خریــداری دام 

سبک و سنگین در اســتان ها روی آوردند؛ 
ولی هنــوز پــول ایــن دام ها پرداخت نشــده 
کــه  اســت؛ الان هــم برنامه ریزی شــده 
از طریــق تهاتــر، بــه جــای گوشــتی کــه 
از دامــدار خریــداری می کننــد، نهــاده در 

اختیــار آن هــا قــرار دهنــد؛ ولــی دامــداران بــا 
ایــن اقــدام مشــکل دارنــد.«

گوســفندداران  اتحادیــه  نایب رئیــس 
اســتان خاطرنشــان می کنــد: »دام ســبک 
و ســنگین را در ایــن ســال ها بــه خاطــر 
به صرفه نبــودن کشــتار کردنــد. امســال 
90میلیــون دام ســبک داشــتیم کــه 70 
میلیــون دام زایــش کردنــد و ایــن دام هــا 
کشــته شــدند؛ چــون دامــداران بــا کمبــود 
علوفه روبــه رو بودنــد و دولت هــم حمایتی 
نکــرد؛ زمانــی هــم کــه بــه دولــت فشــار وارد 
کــه  ایــن اســت  می کنیــم، پاسخشــان 
قیمــت تمام شــده گوشــت بالاســت و مــا 
می توانیــم از کشــورهای خارجــی ارزان تــر 
کنیــم.« او می افزایــد: »دولتی هــا  وارد 
مــردم  بــرای  گوشــت  می کننــد  اعــلام 
کچــری اســت و مــردم خریــد نمی کننــد و  لا
غ را افزایــش  درمقابــل قیمــت گوشــت مــر
داده انــد. درواقــع دولتی هــا اعــلام می کنند 
ک دام و نهاده هایــی  کــه درمقابــل خــورا
کــه در اختیــار دامــداران قــرار داده ایــم، باید 
دامــداران گوشــت را ارزان در اختیــار مــا 
کیــد می کنــد:  قــرار دهنــد.« فرهمندیــان تأ
»اختلاف قیمت بین گوشت و نهاده های 
دامــی و اختــلاف قیمــت بیــن گوشــت و 
هزینه هــای دارو و کارگــر و... از اصلی ترین 
مشــکلات دامــداران اســت. پیش بینــی 
می شــود در آینــده ای نه چنــدان دور بــا 
افزایش قیمت دام ســبک مواجه شویم.«

نارضایتیدامداران
ازخلفوعدهاموردام

در ازای خرید دام، پولی به دامدار پرداخت نشد

 متقاضیان مزایده فریب کلاهبرداران را نخورند
رئیس ســازمان جمــع آوری و فــروش اموال 
تملیکــی از متقاضیــان شــرکت در مزایــده 
ــب  ــا فری ــت ت ــی خواس ــودرو تملیک 1062 خ
کلاهبردارانــی را کــه وعــده برنده شــدن 
ــد و  ــده می دهنــد، نخورن تضمینــی در مزای
اعلام کــرد: برنــدگان مزایــده روز 16 مهرماه 

اعــلام می شــوند.
به گــزارش ایرنــا، عبدالمجید اجتهــادی با 
اشــاره بــه مزایــده 1062 خــودرو در ســازمان 
جمــع آوری و فــروش امــوال تملیکــی اظهار 
کــرد: علاقه منــدان تــا دوازدهــم مهرمــاه 
وقــت دارنــد پیشــنهاد خــود را ارائــه دهنــد؛ 
بازدیدهــا هــم بــدون مشــکل در حــال 

انجــام اســت.
رئیس ســازمان جمــع آوری و فــروش اموال 
تملیکی در خصــوص آمار شــرکت کنندگان 
کــرد: تــا روز  کنــون بیــان  در مزایــده تا
رمزگشــایی از درخواســت ها نمی تــوان 
آمــاری از تعــداد شــرکت کنندگان در مزایــده 
ارائه کــرد؛ البته مــا با توجــه بــه بازدیدهای 
ســایت می توانیــم پیش بینــی کنیــم کــه 
تعــداد شــرکت کنندگان در ایــن مزایــده 
کــه از  بســیار چشــمگیر خواهــد بــود؛ چرا

روز پنجشــنبه هفتــه گذشــته بیــش از 40 
هــزار نفــر از ســایت ســازمان امــوال تملیکــی 

بازدیــد کرده انــد.
او ادامــه داد: بــه دلیــل اینکــه بیشــتر از 
طریــق ایــن ســایت در مزایــده شــرکت 
می کننــد، می تــوان پیش بینــی کــرد کــه 
بیشــتر بازدیدکننــدگان از ســایت به منظــور 
شــرکت در مزایــده وارد ســایت شــده اند و 
نکتــه قابل توجــه اینکــه در ایــن فاصلــه 
ــایت  ــای س ــداد بازدیده ــولا تع ــی معم زمان
کنــون  بــه هــزار بازدیــد هــم نمی رســید؛ امــا ا
بیــش از 40 هــزار بازدیــد در فاصلــه دو روز 

داشــته ایم.
رئیس ســازمان جمــع آوری و فــروش اموال 
کیــد کــرد: هرگونــه خریــد ایــن  تملیکــی تأ
خودروهــا منــوط بــه برنده شــدن در مزایــده 
و آن هــم از طریــق ثبت نــام در ســامانه 
ســتاد تــدارکات دولــت و خریــد از طریــق 
ایــن ســامانه اســت و بنگاه هــا یا اشــخاصی 
کــه بــه طــرق مختلــف مدعــی می شــوند 
ثبت نــام در مزایــده را تضمینــی انجــام 
می دهیــم، کــذب اســت؛ علاقه منــدان بــه 
شــرکت در مزایــده و خریــد ایــن خودروهــا 

یــا  افــراد  ایــن  فریــب  به هیچ عنــوان 
بنگاه هــای کلاهبــردار را نخورنــد.

اجتهادی توضیــح داد: امکان دسترســی و 
دســت کاری در ایــن مزایــده به هیچ عنــوان 
وجــود نــدارد و حتــی مــن به عنــوان رئیــس 
ســازمان نیــز امــکان مشــاهده اطلاعــات 
مزایــده و اینکــه چــه فــردی چــه مبلغــی را 

ــدارم. ــت، ن ــنهاد داده اس پیش
او اضافــه کــرد: اینکــه شنیده شــده برخــی 
افــراد و گروه هــا از افــرادی پــول گرفته انــد 
کــه تضمینــی شــما را  کرده انــد  و اعــلام 

برنــده مزایــده خواهیــم کــرد، بــدون شــک 
ــا  ــدارد و قطع ــود ن ــن کاری وج ــکان چنی ام
کــه بــرای تمــام  کلاهبــرداری اســت؛ چرا
افــراد، بــرای تمــام نقــاط کشــور و حتــی 
ج از کشــور به راحتی و فقط  شهروندان خار
از طریــق ســایت می توانند پیشــنهاد دهند 
و درنهایــت بالاتریــن قیمــت پیشــنهادی، 

برنــده مزایــده خواهــد شــد.
ــه  ــت ک ــادآوری اس ــه ی ــد: لازم ب ــر ش او متذک
بعــد از تاریخ دوازدهم مهرمــاه دیگر امکان 
تمدیــد زمــان شــرکت در مزایــده وجــود 

نخواهــد داشــت و فقــط روز ســیزدهم بــه 
افــرادی کــه در روزهــای قبــل در مزایــده 
شــرکت کــرده و پشــیمان شــده اند، فرصــت 
بتواننــد  بــدون مشــکل  داده می شــود 
بــرای  حتــی  وگرنــه  بدهنــد؛  انصــراف 
انصراف دهنــدگان نیــز از تاریــخ ســیزدهم 
مهرمــاه بــه بعــد مشــکلات زیــادی ایجــاد 

خواهــد شــد.
رئیــس ســازمان امــوال تملیکــی تشــریح 
کــرد: همچنیــن اعــلام برنــدگان مزایــده 
نیــز تنهــا از طریــق ایــن ســازمان در روز 
شــانزدهم مهرمــاه خواهــد بــود؛ بنابراین 
گــر کســی تضمینــی از مــردم پــول گرفــت  ا
و روز شــانزدهم گفــت کــه شــما برنــده 
کنیــد تــا اعــلام  کمــی صبــر  شــده اید و 
شــود، قطــع یقیــن بدانیــد کــه کلاهبــردار 

اســت.
اجتهــادی در خصــوص شــبهاتی کــه در 
چنــد روز اخیــر دربــاره خودروهــای لوکس 
ح شــد، از قبیــل اینکــه چــرا  دپویــی مطــر
بعــد از حبــس پنج ســاله کــه خودروهــای 
دپویــی را معیــوب و مســتهلک کــرده، 
حــالا دولــت بــرای فــروش آن هــا اقــدام 

ــا  ــده ب ــا هم زمانــی ایــن مزای کــرده اســت ی
آزادســازی واردات و شــیوه شــماره گذاری 
گــذاری  ع وا خودروهــا، گفــت: موضــو
دولــت  اختیــار  در  خودروهــا  ایــن 
کــه پرونــده قاچــاق  نبــوده اســت؛ چرا
 1396 ســال  در  کــه  خودروهــا  ایــن 
تشکیل شــده، همچنــان مفتــوح بــوده 
و هنــوز هــم بســته نشــده اســت؛ ابتــدا 
بــه دادســرای تهــران و ســپس بــه دادگاه 
انقــلاب رفتــه و همیــن الان هــم رأی 
 مربــوط بــه ایــن پرونــده صــادر نشــده 

است.
او یــادآور شــد: بــا توجــه بــه بازدیــدی کــه 
رئیــس قــوه قضائیــه از بوشــهر داشــته 
اســت و درخواســت ویــژه ای کــه دولــت 
و به ویــژه وزیــر امــور اقتصــادی و دارایــی 
خودروهــا  ایــن  تعیین تکلیــف  بــرای 
داشــت تــا از مســتهلک  و فرسوده شــدن 
موجــب  شــود،  جلوگیــری  خودروهــا 
شــد متعاقــب ایــن بازدیــد، رئیــس قــوه 
قضائیــه بــه دادســتان بوشــهر دســتور 
دهــد کــه ایــن خودروهــا را هرچــه زودتــر 

کنیــد. تعیین تکلیــف 

تجـارت  و  معـدن  صنعـت،  دبیـرکل 
گفـت: 10هـزار تـن در هـزار و  اصفهـان 
300 واحـد معدنـی ایـن اسـتان به طـور 
مستقیم شاغل هسـتند؛ علاوه بر این به 
ازای هر یک اشتغال مسـتقیم در معادن 
بـرای 15 تـا 17 نفـر شـغل غیرمسـتقیم 

ایجادشـده اسـت.
امیرحسـین کمیلـی در گفت وگـو بـا ایرنـا 
افـزود: بیـش از هـزار و 300 مجـوز معدنی 
واحـد معدنـی در اسـتان صـادر شـده کـه 
۸50 معـدن دارای پروانـه بهره برداری و 
150 مجوز برداشـت شن و ماسـه و حدود 
کتشـاف و گواهـی  200 تـا 300 پروانـه ا

کشـف هـم صـادر شـده اسـت.
تجـارت  و  معـدن  صنعـت،  مدیـرکل 
اسـتان  ایـن  اینکـه  بیـان  بـا  اصفهـان 
ازنظـر معـادن جایـگاه خوبـی را در کشـور 
از آن خـود کرده اسـت، خاطرنشـان کرد: 
حدود 50 درصـد معادن اسـتان اصفهان 
تزیینـی  سـنگ های  تولیـد  درزمینـه 
سـنگ های  انـواع  کـه  دارنـد  فعالیـت 
گرانیـت، مرمریـت و تراورتن هـای رنگـی 

در ایـن اسـتان تولیـد می شـود.
 او با اشـاره به اینکه اصفهان ازنظر تولید 
گرانیـت به عنـوان یکـی از  سـنگ های 
بهتریـن اسـتان ها محسـوب می شـود،  
کـرد: انتظـار داریـم یک سـری  اضافـه 
ح وظایـف شـورای عالـی معـادن  از شـر
گـذار و  بـه شـورای معـادن اسـتان ها وا
تفویـض شـود. کمیلـی خاطرنشـان کـرد: 
بـا تفویـض اختیـار بـه اسـتان ها، امـکان 
معـادن  پرونده هـای  تعیین تکلیـف 

ازنظر تعطیلـی، انتزاع، سـلب صلاحیت، 
رفـع انتـزاع و رفـع سـلب صلاحیـت در 
اسـتان ها به صـورت مطلوب تـری انجام 

خواهـد شـد.
از  یک سـری  گـذاری  وا بـا  افـزود:  او 
بـه  معـادن  عالـی  شـورای  اختیـارات 
شورای معادن اسـتان ها، میزان ترددها 
و مکاتبـات اداری کاهـش پیـدا خواهـد 
کـرد و امـکان تصمیم گیری در ایـن موارد 

در اسـتان خواهـد بـود.

گفـت:  اصفهـان  کشـاورز  خانـه  رئیـس 
بسـیاری از محصـولات میـوه هسـته دار در 
اسـتان امسـال به طور عمده با مشـکل آفت 
مواجـه شـد کـه یکـی از دلایـل اصلـی آن، 

اسـت. کم آبـی 
محمـد صادقـی در گفت وگـو بـا ایرنـا افـزود: 
هلـو،  ماننـد  باغـی  محصـولات  امسـال 
گیلاس، زردآلـو، بِـه و انار در اسـتان اصفهان 
به طورجـدی بـا مشـکل مواجـه شـد؛ حجـم 
فراوانـی از آن ها بـه دلیـل آفت زدگـی، از بین 

رفـت و میـزان تولیـد کاهـش یافـت.
رئیـس کمیسـیون کشـاورزی اتـاق بازرگانی 
کم آبـی، نقـش  اصفهـان بـا بیـان اینکـه 
عمـده ای در پیدایـش ایـن معضـل دارد، 
اظهـار داشـت: آب بایـد به موقـع بـه درخـت 
گـر فاصلـه بیـن زمـان آبدهـی بـه  برسـد و ا
احتمـال  شـود،  بیشـتر  بـاغ،  درختـان 

آفت زدگـی نیـز افزایـش می یابـد.
صادقـی اضافـه کـرد: آب و بـرق دو عامـل 
گر یکی از آن ها  اساسی در کشاورزی است و ا

دچـار مشـکل شـود، کشـاورزان و باغـداران 
نیز بـا چالش هـای جـدی مواجه می شـوند.
کید بـر لـزوم تأمیـن آب به موقـع برای  او بـا تأ
کشاورزان، یکی دیگر از راهکارهای اساسی 
بـرای رفـع مشـکل آفت زدگـی میوه هـای 
هسـته دار را ارائـه دوره هـای آموزشـی بـه 
گـر  کشـاورزان دانسـت و خاطرنشـان کـرد: ا
آفت میـوه در یـک منطقـه گسـترش یافت، 
بـه سـایر مناطـق نیـز سـرایت می کنـد و بـر 
روی همه محصـولات تأثیر مخـرب خواهد 
هنـوز  اینکـه  بیـان  بـا  گذاشـت.صادقی 
افـرادی هسـتند کـه از زاینده رود خشـک نیز 
گر  کیـد کـرد: از دهـه 70 ا ماهـی می گیرنـد، تأ
به طورجدی برای زاینده رود اقدام می شد، 
امروز شـاهد نبودیم که یک رودخانـه پر آب 

بـه چنیـن وضعیتـی دچـار شـود.
رئیس خانه کشاورز استان اصفهان تصریح 
کـرد: اصفهـان، شـهر گردشـگری و تاریخـی 
است؛ بنابراین توسعه صنعت در آن، جای 
گـر در گذشـته در ایـن زمینـه  سـؤال دارد و ا
اشـتباه شـده اسـت، امـروز دیگـر نبایـد آن 

خطاهـا، تکـرار شـود.

اشتغال 10هزارنفری در معادن استانآفت زدگی میوه ها به خاطر کم آبی اصفهان

اختلاف قیمت
 بین گوشت و 

نهاده های دامی و 
اختلاف قیمت
 بین گوشت و 
هزینه های دارو

  و کارگر و... 
از اصلی ترین مشکلات 

دامداران است
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 گلپایگان

 پخش۱۰۰هزارمترمربعآسفالت

درسطحشهر
شـهردار گلپایـگان گفـت: از شـهریورماه سـال 1400 تـا تیرمـاه سـال 
جـاری 100هـزار مترمربـع آسـفالت ریزی در بخـش لکه گیـری و 
ترمیم ترانشه های سطح شهر انجام شده است. پیمان شکرزاده 
اظهـار کـرد:  نهضـت آسـفالت در سـطح شـهر در صـورت جـذب 
بودجه های لازم و تخصیص قیر از راه و شهرسـازی و وزارت کشـور 
در سـایر معابر شـهر ادامـه خواهـد داشـت. او بـا بیـان اینکـه آبیاری 
فضـای سـبز به صـورت صددرصـدی از آب خـام جداسـازی شـده 
اسـت، خاطرنشـان کـرد: لوله گـذاری بـرای آبیـاری تحت فشـار در 
پارک های جدید سطح شهر و بلوارها انجام می شـود تا در راستای 
صرفه جویـی آب، اقدامـات لازم انجام شـود. شـکرزاده از اجـرای 9 
پروژه در سـطح شـهر در سـال جاری خبر داد و تصریح کـرد: احداث 
پارک شـهید نوبخت، پارک محله ای خیابان عطار، المان شـهید 
هاشمی، بوستان انتظار محله کاظم آباد، پارک بزرگ هشت هزار 
متری محله کاظم آباد، بهسـازی و اصلاح کشت فضای سبز بلوار 
شـهید سـردار سـلیمانی و آیـت الله محمـدی و بلوار سـلمان فارسـی 
و بلـوار توحیـد و سـامان دهی کنـدروی بلـوار آیـت الله محمـدی در 
دسـت اجراسـت. او ادامـه داد: سـامان دهی و بهبـود سـیما و منظـر 
مرکـز شـهر گلپایـگان در دسـتور کار شـهرداری قـرار دارد کـه در گام 
نخسـت، بهسـازی و زیباسـازی خیابـان سیدالسـادات منتهـی به 

خیابـان امـام )ره( اجـرا شـده اسـت.

 نجف آباد

پیشرفتعملیاتعمرانیپروژههای
شاخصمنطقهیکشهردارینجفآباد

انجام  به  اشاره  با  نجف آباد  شهرداری  یک  منطقه  مدیر 
پروژه های شاخص در منطقه یک شهرداری نجف آباد گفت: 
عملیات عمرانی پروژه های شاخص منطقه یک شهرداری 
 با قوت در حال پیشرفت است. محمدرضا  کتابی افزود: در

یک سال تغییر مدیریت شهر نجف آباد اتفاقات خوبی در حوزه 
خدمت رسانی به مردم شریف نجف آباد صورت گرفته است. او 
خاطرنشان کرد: در منطقه یک شهرداری نجف آباد عملیات 
 اجرایی بوستان زندگی از پل زندگی تا بوستان خدمت در 

 دوفاز در دست اجراست که فاز یک از پل زندگی تا سرداب 

۸0درصد پیشرفت داشته و فاز دوم نیز از سرداب تا بوستان 
خدمت به ارزش 100 میلیارد ریال در مرحله مناقصه قرار دارد. 
مدیر منطقه یک شهرداری نجف آباد از پیشرفت 12درصدی 
تقاطع غیرهم سطح شهدای دانشجو خبر داد و اظهار کرد: 
این پروژه با مساحت 1۸5هزار مترمربع و بالغ بر 20میلیارد ریال 
در حال اجراست و یکی از پروژه های شاخص و مؤثر منطقه 
یک شهرداری نجف آباد خواهد بود که جابه جایی تأسیسات 
و معارضات پروژه به عهده شهرداری و مابقی در تعهد اداره 
 راه است. او ادامه داد: فاز یک نورپردازی پل زندگی به طول

2500 مترمربع و هزینه 40میلیارد ریال با 35درصد پیشرفت، 
تکمیل عملیات اجرایی فاز یک ساختمان باغ بهشت با هزینه 
35 میلیارد و 1300 مترمربع، پیشرفت ۸0 درصدی عملیات 
اجرایی فاز یک ساختمان باغ ایرانی، با مساحت هزار مترمربع 
و هزینه 34 میلیارد و 500 میلیون ریالی، از دیگر پروژه های 
شاخص منطقه یک شهرداری نجف آباد است. کتابی با بیان 
اینکه عملیات اجرایی فاز یک دسترسی جنوبی آرامستان جدید 
نجف آباد  70درصد پیشرفت داشته، تصریح کرد: این پروژه به 
مساحت 25هزار مترمربع با هزینه ای بالغ بر 32 میلیارد ریال 
با تلاش شبانه روزی مدیریت شهری در حال پیشرفت است. 
او گفت: از دیگر پروژه های شاخص منطقه یک شهرداری 
نجف آباد ایمن سازی نرده های عرشه پل زندگی از مرحله 
ح در حال برگزاری است و  طراحی عبور کرده و مناقصه این طر
اعتبار این پروژه 5 میلیارد ریال در نظر گرفته شده است. مدیر 
منطقه یک شهرداری نجف آباد خاطرنشان کرد: پروژه های 
محله محوری نیز در منطقه یک وجود دارد که زیرسازی معابر 
انتهای خیابان فرخی و فرعی ها، فرعی های خیابان آیت الله 
حججی به مساحت 5 هزار مترمربع، خاک برداری و خاک ریزی 
کی به مقدار   به مقدار 25 هزار مترمکعب، آسفالت معابر خا

15 هزار مترمربع، روکش آسفالت معابر به مقدار 74 هزار مترمربع، 
لکه گیری معابر به مقدار 400 تن و اجرای پروژه ضلع شرقی مسیر 

کوچه باغ زندگی ازجمله این پروژه هاست.

اجرای۲۱میلیاردتومانطرحآبوفاضلاب 
دراردستان

علی دهقانان زواره 
خبرنگار

 مدیر آب و فاضلاب اردستان گفت: در یک سال گذشته بیش 
ح آب رسانی در این  از 21 میلیارد و  55۸ میلیون تومان طر
شهرستان اجرا شده است. رضا دهقانی افزود: از سال گذشته 
ح آب و فاضلاب از محل اعتبارات داخلی  کنون بالغ بر 30طر تا
ح ها  شرکت در این منطقه اجرا شده است. او مهم ترین این طر
را اجرای 23کیلومتر شبکه آب شرب، 2/3کیلومتر شبکه 
فاضلاب، همچنین اصلاح شبکه آب و فاضلاب، حفر دو حلقه 
گذاری 549 فقره انشعاب  چاه آب، ساخت اداره شهر مهاباد، وا
آب آشامیدنی و 42 فقره انشعاب فاضلاب به متقاضیان اعلام 
کرد: با توجه به  کرد. مدیر آب و فاضلاب اردستان تصریح 
خشک سالی های چند سال گذشته و کمبود آب شرب در روستاها 
روزانه چهار دستگاه تانکر افزون بر ۸0 هزار لیتر آب آشامیدنی 
را به 75 روستای شهرستان حمل می کنند. دهقانی اضافه 
 کرد: این آب رسانی به 30 روستای زیرپوشش و 45 روستایی 

غیرتحت پوشش دیگر با جمعیت بیشتر از  شش هزار و 700نفر 
انجام می شود. او در مورد اقدام های انجام شده در یک سال 
گذشته و پس از یکپارچه سازی آب و فاضلاب شهری و روستایی 
اظهار داشت: لوله گذاری و توسعه شبکه انتقال روستای 
کچوسنگ و شیرازان به طول چهار کیلومتر، راه اندازی مخزن 
جدید کچوسنگ، انتقال آب از کچوسنگ به شیرازان پس از 
ح های اساسی و مهم صورت گرفته است.  10 سال انتظار از طر
مدیر آب و فاضلاب اردستان ادامه داد: نصب سامانه گندزدایی 
و راه اندازی دستگاه الکترونیکی نمک طعام به جای کلرزن 
شهرهای اردستان، زواره و مهاباد، اجرای عملیات نصب مخزن 
200 مترمکعبی روستای سفیده در بخش زواره و مخزن 100 
مترمکعبی روستای میشاب در دهستان برزاوند از دیگر طرح های 

اجراشده در شهرستان اردستان است.

کنان ایـــن شـــهر کوچـــک گرفتـــه و وعده هـــای  جـــولان گلـــه ای ســـگ های ولگـــرد در کوچه هـــا و خیابان هـــای کلیشـــاد، آرامـــش را از ســـا
مســـئولان بـــرای حل ایـــن معضـــل هنـــوز بـــه نتیجه نرســـیده اســـت.

در  ولگــرد  ســگ های  گلــه ای  جــولان 
ــش را از  ــاد آرام ــای کلیش ــا و خیابان ه کوچه ه
و  گرفتــه  کوچــک  شــهر  ایــن  کنان  ســا
وعده هــای مســئولان بــرای حــل ایــن معضــل 
هنــوز بــه نتیجــه نرســیده اســت. یکــی از 
معضــلات اخیــر شــهرهای ایــران ســگ های 
ولگــرد و جــولان آن هــا در محیط هــای شــهری 
اســت که موجب وحشــت شــهروندان شــده 
اســت. شــهرداری ها بــرای حــل ایــن مشــکل 
راهکارهــای متفاوتی درنظر گرفته انــد و نحوه 
ــا ایــن حیوانــات و چگونگــی کنتــرل  برخــورد ب
جمعیت آن ها جایگاه بحث و تبادل نظرهای 
ــت که زندگی  متفاوتی بوده است. مسلم اس
حق مخلوقــات خداونــد اســت و کســی نباید 
ایــن حــق طبیعــی را از موجــودات زنــده بگیرد؛ 
اما وجود ســگ ها در سطح شــهرها آسایش، 
آرامــش و امنیــت شــهروندان را برهــم زده 
اســت؛ بــا ایــن وجــود نیــاز اســت ســگ های 
تحت نظــر  و  صحیــح  تغذیــه  بــا  ولگــرد 
دام پزشک در مکانی نگهداری و عقیم سازی 
شــوند تــا در یــک فاصلــه زمانــی تعدادشــان از 
چرخه طبیعت کم شود. شهروندان کلیشاد 
و ســودرجان مدتــی اســت بــا ایــن معضــل 
دســت وپنجه نــرم می کننــد؛ حضــور گلــه ای 
کنان ایــن شــهر  ســگ ها آرامــش را از ســا
کوچــک گرفتــه اســت و آنــان چشــم انتظار 
مســئولان هســتند تا راهکاری مؤثر برای حل 

این معضل پیدا کنند.

شهروندان نگران رفتن 
فرزندانشان به مدرسه هستند

کبــری قهــدریجــــانی، یکــــی از  محمــد ا
شــهروندان کلیشــاد و ســودرجان می گویــد: 
کلیشــــاد  »ســگ های ولگــــرد در شهــــر 
به صــــورت گلــــه ای حــــرکت می کنـنــــد و 
وحشــت در دل شــهروندان انداخته انــد.« 

او ادامــه می دهــد: »ســال تحصیلــی آغــاز 
شــده و خانواده هــا نگــران حملــه ســگ ها 
بــه فرزندانشــان در راه رفتــن بــه مدرســه 
هســتند و مجبورنــد در راه رفت وبرگشــت 
از مدرســه فرزندانشــان را همراهــی کننــد.«

احمــد معمــارزاده، از دیگــر شــهروندان 
می کنــد:  کیــد  تأ سودرجـــان  و  کلیشــاد 
»ســگ ها بــرای یافتــن غــذا و ســیرکردن 
شــکم مــدام در حــال پرســه زدن در اطــراف 
ســطل های زبالــه و منــازل شــهروندان 
هســتند و در مســیرهای رفت وآمــد بــه 
گــر شــهروندان  کــودکان حملــه می کننــد. ا
لـحـظــــه ای غــــافـــــل شـــــونـــــد، اتفـــــاق 
جبران ناپذیــری بــرای کــودکان خواهــد 

افتــاد.«
گــر فکــری بــرای  او اضافــه می کنــد: »ا
کنتــرل و جمــع آوری ایــن حیوانــات نشــود، 
جمعیت آن ها روزبه روز بیشــتر و مشــکلات 
بــرای شــهر و شــهروندان حادتــر می شــود.«

ایــن شــهروند تصریــح می کنــد: »در ایــن 
خصــوص بــه شــهرداری اطــلاع داده ایــم 
و قــرار بــود در ســطح شهرســتان، پناهــگاه 
نگهــداری ســگ ها ایجــاد و ایــن معضــل 
انجــام  اقدامــی  هنــوز  امــا  شــود؛  حــل 
نشــده اســت؛ بنابرایــن خواهــان رســیدگی 

هســتیم.«

منتظر تخصیص فضایی برای 
نگهداری سگ ها هستیم

ــه  ــاره ب ــا اش ــودرجان ب ــاد و س ــهردار کلیش ش
انتقــاد شــهروندان در خصوص جمــع آوری 
ســگ های بدون صاحــب در شــهر، گفــت: 
ح جمع آوری ســگ های  در حال حاضر طــر
بدون صاحــب به صــورت زنده گیــری و 
ــت  ــده اس ح ش ــر ــگاه مط ــداری در پناه نگه
و منتظــر هســتیم فضایــی بــرای نگهــداری 

تعییــن و در اختیــار شــهرداری قــرار بگیــرد تا 
ــده  ــاد ش ــگ ها ایج ــازی س ــش عقیم س بخ
و بخشــی از این مشــکل حــل شــود. مهدی 
کلیشــاد  مختــاری بــا بیــان اینکــه شــهر 
کلیشــاد،  از چهــار محلــه  و ســودرجان 
ســودرجان، افجــد و آغچه بــدی تشــکیل 
شــده، افــزود: بخش هایــی از شــهر به دلیــل 
کوهستــانی بـــــودن مـوردســوءاستفــــاده 
ســودجویان بــرای رهاســازی ســگ ها از 
ســوی خودروهــای ناشــناس قــرار گرفتــه 
اســت. او خاطرنشــان کــرد: در حــال حاضــر 
شــهرداری به دلیــل نداشــتن تجهیــزات 
زنده گیــری و نگهــداری ســگ ها بــا چنــد 
ــا زنده گیــری  شــرکت قــرارداد بســته اســت ت
ایــن حیوانــات و انتقــال آن هــا انجام شــود. 
کنــون تعــداد  کــرد: تا مختــاری اضافــه 
بی شــماری ســگ جمــع آوری شــده اســت 
و شــهرداری بــرای زنده گیــری هــر ســگ 
250هــزار تومــان بــه پیمانــکار پرداخــت 

می کنــد. 
کیــد کــرد: در کارگــروه ســامان دهی  او تأ
ســگ های بدون صاحــب مقرر شــد شــرکت 
پســماند فلاورجــان همــکاری لازم را در ایــن 
زمینــه داشــته باشــد و نســبت بــه پیگیــری 
ع از طریــق شــهرداری ها و  ایــن موضــو
بخشــداری ها بــرای تهیــه زمیــن و تأمیــن 
تجهیزات زیرســاختی به منظــور نگهداری 

ســگ های بی صاحــب اقــدام کنــد.

شورای شهر، پیگیر رفع 
مشکلات شهروندان

رئیــس شــورای اســلامی شــهر کلیشــاد و 
ســودرجان نیــز در ایــن خصــوص گفــت: 
پیــرو مطالبــات شــهروندان از شــورای 
جمــع آوری  بــه  نســبت  شــهر  اســلامی 
کــه بــه یــک  ســگ های بدون صاحــب 

معضل شهری تبدیل شــده ، شــورای دوره 
ششــم شــهر ایــن امــر را در دســتور کار خــود 
قــرار داد و بــه شــهرداری بــرای جمــع آوری 

کیــد کــرده اســت.  آن هــا تأ
محمــود جعفــری افــزود: هم جــواری شــهر 
کلیشــاد و ســودرجان بــا کوه هــا و مناطــق 
کشــاورزی و ترحــم شــهروندان در تغذیــه 
ســگ ها امــکان ورود ایــن حیوانــات بــه 
لــذا  ســمت ایــن شــهر را زیــاد می کنــد؛ 
حساســیت جمــع آوری بیشــتر می شــود. 
پــس از انتخــاب پیمانــکار مربــوط توســط 
آغــاز  ســگ ها  زنده گیــری  شــهرداری، 
می شــود و بــه پناهــگاه موردنظــر انتقــال 

می شــوند.  داده 
ح  او خاطرنشــان کــرد: در مــدت کنونــی طــر
جمــع آوری، جمعیــت ســگ ها در شــهر 
کاهــش داشــته اســت و ایــن امــر به صــورت 
ویــژه ادامه خواهــد داشــت. رئیس شــورای 
اســلامی شــهر کلیشــاد و ســودرجان تصریــح 
کــرد: شــورای دوره ششــم شــهر کلیشــاد و 
ســودرجان به صورت مســتمر از چهارمحله 
شــهر بــرای احصــای مشــکلات بازدیــد 
ح  می کنــد تــا در جلســات رســیدگی مطــر
کنــد و پیگیری هــا در ایــن خصــوص تــا 
حصــول نتیجــه و رفــع مشــکلات ادامــه 

خواهــد داشــت.

مخالفت اداره کل دام پزشکی 
استان با جانمایی زمین برای 

احداث پناهگاه
رئیس محیط زیست فلاورجان اظهار کرد: 
در کارگــروه مدیریــت پســماند شهــــرستان، 
ح و  معضــل ســگ های بدون صاحب مطــر
مقرر شــد بــرای ایجاد یــک مرکز نگهــداری، 
را  زمینــی  شهرســتان  پســماند  شــرکت 
ــز در  ــماند نی ــرکت پس ــه ش ــد ک ــی کن جانمای

ایــن زمینــه اقــدام کــرد و نقشــه موردنیــاز 
تهیــه شــد. رضــا محمــدی ادامــه داد: 
جلســه ای بــا حضــور مســئولان ســمن های 
اصفهــان و مســئولان شهرســتان به منظــور 
راهنمایــی درخصــوص ســاخت پناهــگاه 
ــزار شــد و اســتعلامات و مجوزهــای لازم  برگ
نیــز در شهرســتان گرفتــه شــد؛ امــا اداره 
کل دام پزشــکی اســتان بــا جانمایــی زمیــن 

ح مســکوت مانــد.  مخالفــت کــرد و طــر
بــه  غذارســاندن  اینکــه  بیــان  بــا  او 
ســگ های بدون صاحــب مزیــد بــر علــت 
رفتــن ایــن حیوانــات به ســوی شــهرها و 

کیــد کــرد: بــا مســئولان  روستاهاســت، تأ
مربــوط در راســتای رفــع معضــل ســگ های 
بــــدون صاحب در شهـــرستـــــان پیــگیــــر 
 هستیــــم و امیــدوارم کــه بــه سرانجــــام 

برسد. 
رئیس محیط زیست شهرستان فلاورجان 
خاطرنشــان کــرد: در شهرســتان فلاورجــان 
بــا معضــل زیســت محیطی ازنظــر زباله هــا 
مواجــه نیســتیم و پســماندها از ســوی 
ــه  ــه کارخان ــع آوری و ب ــماند جم ــرکت پس ش
بازیافــت انتقــال داده می شــود؛ زباله هــای 
غیرقابــل بازیافــت در ریجکــت کارخانــه 
به صــورت کامــلا اصولــی و بهداشــتی دفــن 

می شــود.

طرح احداث پناهگاه مسکوت 
مانده است

رئیــس شــرکت بازیافــت فلاورجــان گفــت: 
در کارگــروه مدیریــت پســماند شهرســتان 
اختیار به شــرکت بازیافت داده  شــده اســت 
تا بــرای ســاخت مرکــز نگهداری ســگ های 

ولگــرد اقــدام بــه جانمایــی زمیــن کنــد. 
رمضــان اســدی افــزود: در ایــن راســتا، 
اســتعلامات  و  انجــام  زمیــن  جانمایــی 
لازم گرفتــه شــده اســت؛ همچنیــن منابــع 
طبیعــی و جهــاد کشــاورزی نیــز موافقــت 
کـــــل دام پــزشکــــی  کــــرده اند؛ امــا اداره 
اســتان بــه دلیــل نزدیک بــودن زمیــن بــا 
 شــهرک های صنعتــی، بــا جانمایــی زمیــن 

مخالفت کرد. 
او تصریــح کــرد: در اســاس نامه جدیــد، 
وظیفــه جمــع آوری ســگ های ولگــرد بــه 
شــرکت پســماند محــول شــده اســت و در 
ایــن زمینــه جلســاتی بــا حضــور مســئولان 
شهرستان، سمن های اصفهان و اعضای 
سمــــن ها به منظـــور راهنمــــایی نحــــوه 
نگهــداری ســگ ها برگــزار کردیــم؛ امــا پــس 
از مخالفــت دام پزشــکی اســتان کار رهــا 

شــده اســت.

روش های اصولی به کاهش 
جمعیت سگ ها کمک می کند

ارشــد  کارشــناس  زمینــه  همیــن  در 
محیط زیســت، آلودگی و مدیریت پســماند 
کار  شــهری  حیوانــات  ارزیابــی  گفــت: 
آســانی نیســت؛ احساســی برخوردکــردن 
بــا حیوانــات همــه را زیرســؤال می بــرد و 
بایــد بــا تعقــل و تدبــر موضــوع را مدیریــت 
ــی  ــچ حیوان ــان هی ــی ج ــگاه علم ــم. از ن کنی
نبایــد بــه خطــر بیفتــد و نبایــد حیوانــات 
افــزود:  شــاه علی  علــی  کشــت.  را 
ســگ های ولگــرد مخلــوق خــدا هســتند. 
ایــن حیوانــات بایــد بــا تغذیــه صحیــح و 
تحت نظر دام پزشــک در مکانی نگهداری 
و عقیم ســازی شــوند تــا در یــک فاصلــه 
زمانــی تعــداد آن هــا از چرخــه طبیعــت کــم 
شــود. رعایــت روش هــای اصولــی بــه حفظ 
محیط زیســت شــهری کمــک و از کشــتن 
کیــد  حیوانــات جلوگیــری می کنــد. او تأ
کــرد: هیــچ ســازمانی مقصــر نیســت؛ امــا 
همــه مقصــر هســتند، محیط زیســت یــک 
کوسیســتم اســت، نمی تــوان گفــت آب  ا
ــه  ــید؛ هم ــور خورش ــا ن ک ی ــا ــت، خ ــر اس بهت
دســتگاه ها در حفــظ محیط زیســت وظیفه 
دارنــد و دخیــل هســتند. ایــن کارشــناس 
کــرد:  ارشــد محیط زیســت خاطرنشــان 
مشــکلات محیط زیســت تنهــا به وســیله 
ســازمان محیط زیســت حــل نخواهــد شــد. 
حفــظ محیط زیســت مشــارکت عمومــی را 
می طلبــد و بــرای ســامان دهی ســگ های 
ولگــرد لازم اســت تمــام دســتگاه ها بــه 

وظایــف خــود عمــل کننــد./ ایمنــا

شهرکلیشاددرمحاصرهسگها
مسئولان و مردم درباره سگ های ولگرد و عواقب آن سخن می گویند

 فریدونشهر

 گلایه شهروندان فریدونشهر
 از نبود فاضلاب شهری

شهروندان ساکن فریدونشهر نسبت به نبود شبکه فاضلاب در این شهر به عنوان معضل بزرگ، 
منتقد هسـتند. فریدونشـهر یکی از غربی ترین شهرهای اسـتان اصفهان اسـت که به دلیل نبود 
فاضلاب شهری در بعضی محله های شهر با معضل پس زدگی چاه های فاضلاب دست وپنجه 
نـرم می کنـد. یکـی از موضوعاتـی کـه در حفظ بهداشـت شـهری مؤثـر اسـت، جمع آوری سیسـتم 
دفع فاضـلاب به نحـو مطلـوب اسـت کـه نقـش بسـزایی در حفاظـت از محیط زیسـت دارد و نبود 
آن آرامـش شـهروندان را بـر هـم می زنـد. شـهروندان می گوینـد، فریدونشـهر سیسـتم جمـع آوری 
فاضلاب ندارد و امکان نفوذ فاضلاب شـهری به آب های سطحی، رودخانه ها و حتی گاهی آب 
آشـامیدنی وجود دارد و وجود ناخالصی ها و آلایندگی ها به محیط زیسـت ضرر می رساند. اجرای 
ح فاضـلاب شـهری از آلوده شـدن آب رودخانه هـا و قنـوات پایین دسـت جلوگیـری می کنـد.  طـر
اهمیت اجرای فاضلاب فریدونشـهر تنها محدود به شـهر نیسـت، بلکه تأثیر آن بر حوزه وسیعی 
که سرچشـمه اصلی زاینده رود چشـمه لنگان است و  از اسـتان و حتی فلات مرکز کشـور است؛ چرا
خروجی آن با احـداث تونل در پایین دسـت این شـهر قـرار دارد. آن ها معتقدنـد که اهمیت حفظ 
ک نگه داشـتن آب های سـطحی و آب رودخانه چشمه لنگان موضوع مهمی  محیط زیست و پا
است که نباید به سادگی از آن گذشت. عده ای از شهروندان فریدونشهر نسبت به نبود فاضلاب 
شـهری در شـهر معترض هسـتند و در تماس بـا خبرگـزاری ایمنا، نسـبت به ایـن شـرایط اعتراض 
کرده اند و خواهان رسـیدگی فوری شدند. شهروندان می توانند مشـکلات خود را از طریق تماس 
با شـماره تلفـن ۸-35544112 در اختیار این رسـانه قـرار دهند. دسـتگاه ها و نهادهای مسـئول 

نیز می تواننـد برای پاسـخ گویی به شـهروندان از همیـن طریق اقـدام کنند. 

 اجرای طرح فاضلاب بر عهده شرکت آبفاست
ابراهیـم باتوانی، شـهردار فریدونشـهر بـا بیان اینکـه نبود پـروژه فاضلاب شـهری معضـل کنونی 
این شهر است، گفت: اجرای پروژه فاضلاب شهری کاری تخصصی و اجرای آن برعهده شرکت 
ح و تخصیـص ردیف  آبفـای شهرسـتان اسـت. او افـزود: انتظار مـی رود شـرکت مذکـور اصلاح طـر
که این موضوع یکی  ع وقت و شدت بیشتری دنبال کند؛ چرا اعتباری عملیات اجرایی را در اسـر

از مطالبات عمومی شـهروندان است.

پیگیر جذب اعتبارات برای اجرای پروژه هستیم
 مدیر آبفای شهرستان فریدونشهر در این خصوص گفت: سال 1374 در شهرستان فریدونشهر 
پـروژه ۸5کیلومتـری توزیع شـبکه فاضـلاب شـهری در حالـی آغاز شـد که ردیـف بودجه نداشـت. 
محمدرضـا یبلویـی افـزود: در دولـت نهـم بـا توجـه بـه حـذف ردیـف بودجـه و اعتبـارات در 
سـفرهای اسـتانی دولت به اسـتان اصفهان با تخصیص اعتبارات 25 کیلومتر از پروژه فاضلاب 
فریدون شـهر، یعنـی 30 درصـد پیشـرفت کـرد. او خاطرنشـان کـرد: طی 10 سـال گذشـته بـا توجه 
به سـرعت بالای پـروژه، 300 انشـعاب پیش فـروش و همیـن امر مزیـد بر علت شـده کـه انتقادات 
ح فاضلاب در پی داشـته اسـت. یبلویـی بابیان  مردمی را نسـبت به مسـکوت ماندن اجـرای طـر
اینکـه در حـال حاضـر بـرای اجـرای مابقـی پـروژه 400میلیـارد تومـان اعتبـار بـرآورد شـده اسـت، 
تصریـح کـرد: امـروزه نبـود شـبکه فاضـلاب تبعـات اجتماعـی و بهداشـتی دارد و یکـی از مطالبات 
بحـق شـهروندان هـر شـهر، از جملـه دو شـهر فریدونشـهر و برف انبـار و همچنیـن روسـتاهای 
 ایـن شهرسـتان اسـت.  مدیـر آبفـای شهرسـتان فریدونشـهر ادامـه داد: بـا توجـه بـه پیش فـروش 

انشـعابات در 10 سـال گذشـته، در حـال حاضـر انتظـارات و انتقـادات شـهروندان فریدون شـهر 
بحـق اسـت.  

کیـد کـرد: اجـرای ایـن پـروژه نیازمنـد اعتبـار اسـت و پیگیری هایـی کـه از طریـق کمیسـیون  او تأ

مـاده 23 انجـام شـده اسـت. پـس از ادغـام آبفـای شـهری و روسـتایی و انتصـاب مـن بـه سـمت 
مدیریت آبفای شهرسـتان، در کمیسـیون ماده 23 پیگیـر جذب اعتبار شـدم؛ امـا به دلیل اینکه 

مطالعـات پـروژه مربوط بـه سـال 1390 بـوده، مـدارک عـودت داده شـد تا به روزرسـانی شـود. 

جلساتی به منظور 
راهنمایی درخصوص 
ساخت پناهگاه برگزار 

شد و مجوزهای لازم در 
شهرستان گرفته شد؛ 

اما اداره کل دام پزشکی 
استان با جانمایی زمین 

مخالفت کرد و طرح 
مسکوت ماند
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فراخوانیبراینوجوانانفیلمساز

بنیـاد سـینمایی فارابـی، فراخـوان ششـمین المپیاد فیلم سـازی 
نوجوانان کشور را منتشر کرد. ارسال آثار این جشنواره از یکشنبه 
دهـم مهـر آغـاز شـده و پایـان مهلـت ارسـال آثـار بـرای نوجوانـان 
علاقه منـد 10 آبـان 1401 اسـت. علاقه منـدان می تواننـد بـرای 
شـرکت در ایـن المپیـاد بـه نشـانی  portal.icff.ir مراجعـه و 
فـرم ثبـت نـام را تکمیـل کننـد. ششـمین المپیـاد فیلم سـازی 
نوجوانـان کشـور از 20 تـا 25 آبـان برگـزار خواهـد شـد. در متـن 
ایـن فراخـوان آمـده اسـت: بنیـاد سـینمایی فارابـی   »ششـمین 
المپیـاد فیلم سـازی نوجوانـان کشـور« را  در دو بخـش »ایـده« و 
کتـر( و »فیلـم« برگـزار می کنـد.  »المپیـاد  خلـق شـخصیت )کارا
فیلم سـازی نوجوانان ایران« با در نظر گرفتن لـزوم ایجاد بینش 
کید بر ارتقـای روحیه عدالت محـوری، ترویج  اسـلامی ایرانی و تأ
گفتمان انقلاب بـا هدف کشـف و معرفـی اسـتعدادهای موجود، 
شـکوفایی خلاقیـت نوجوانـان بـه سـوی بـاروری و رشـد فـردی و 
اجتماعـی، کمـک بـه ارتقـای بینـش سـینمایی و مهارت هـای 
فیلم سـازی نوجوانـان،  تأمیـن شـرایط مناسـب بـرای حمایـت از 
تولیـد فیلم هـای انسان دوسـتانه نوجوانـان مسـتعد و پـرورش 
نسلی نو در حوزه سینمای کودکان و نوجوانان برگزار خواهد شد. 

شرایط شرکت در المپیاد فیلم سازی 
نوجوانان 12 تا 1۸ ساله )متولدین 13۸3 تا 13۸9( می توانند در 

 ششمین المپیاد فیلم سازی شرکت کنند . 
ج از کشور که حائز شرایط  نکته: نوجوانان ایرانیانی مقیم خار
مطروحه باشند نیز برای نخستین بار می توانند در المپیاد 

فیلم سازی نوجوانان کشور حضور پیدا کنند.

بخش های اصلی المپیاد
الف( بخش ایده و طراحی شخصیت

ح اولیه فیلم نامه است که  1. منظور از »ایده« در این المپیاد، طر
شخصیت اصلی و کشمکش اصلی آن  تعریف شده باشد و دارای 
آغـاز، میانـه و پایـان باشـد و می توانـد بـه مثابه یـک ایده مناسـب 
بـرای فیلـم  داسـتانی، وب سـری، واقعیـت مجـازی یـا مسـتند 

نوشـته شـده باشد. 
کترهای  2. منظور از طراحی شخصیت در این المپیاد، خلق کارا
)شـخصیت ( جـذاب سـینمایی اسـت کـه نوجوانـان براسـاس 
خلاقیـت ذهنـی شـخصیت های جـذاب را خلـق و در نهایـت 
شـخصیت های خلق شـده و منتخـب، سـوژه نـگارش فیلم نامه 

و سـاخت یـک اثـر سـینمایی خواهنـد شـد.
کثر دو ایده )طرح( ارائه دهد  .  هر شرکت کننده می تواند حدا

ایـده پذیرفته شـده بعـد از انتخـاب توسـط هیئـت انتخـاب بـه 
المپیـاد راه یافتـه و زیـر نظـر اسـاتید در  کارگاه  )تبدیـل ایـده بـه 
فیلم نامه و خلق شخصیت( به فیلم نامه کوتاه تبدیل  می شود . 

صاحبـان ایده هـای راه یافتـه بـه بخـش اصلـی المپیـاد در 
کارگاه هـای »تبدیـل ایـده بـه  فیلم نامـه« شـرکت خواهنـد کـرد . 

ح هایـی کـه در کارگاه هـای تبدیـل ایـده بـه فیلم نامـه داوری  طر
و پذیرفتـه می شـوند،  بـا حمایـت دبیرخانـه المپیـاد و سـایر 

سـازمان های مشـارکت کننده بـه مرحلـه تولیـد می رسـند. 
شـرکت کنندگان محدودیتـی برای خلق شـخصیت در ششـمین 
المپیـاد فیلم سـازی نوجوانـان ندارنـد و شـخصیت های برتـر 
خلق شـده بـرای تبدیـل بـه فیلم نامـه مکتـوب و سـاخت فیلـم 
سینمایی توسـط بنیاد سـینمایی فارابی به ثبت خواهند رسید.

ب( بخش فیلم
کثـر پنـج دقیقه که  در ایـن بخـش فیلم هایـی بـا مدت زمـان حدا
بعـد از سـال 139۸ تولیـد شـده باشـند،  می تواننـد در ششـمین 
المپیـاد شـرکت کنند.فیلم هـا می تواننـد در قالـب داسـتانی، 
فیلم هـای  باشـند .   استاپ موشـن  یـا  پویانمایـی  مسـتند، 
ساخته شـده می توانـد توسـط دوربیـن یـا تلفن همـراه تولید شـده 

باشـند . 
نکتـه: )آثـار ارائـه  شـده بـه وسـیله تلفـن همـراه، حتمـا بایـد بـه 

صـورت افقـی ارائـه شـود.(
فیلم هـای برگزیـده در ایـن المپیـاد، در جشـنواره بین المللـی 
فیلم هـای کـودکان و نوجوانـان  بـه نمایـش درخواهنـد آمـد . 

به فیلم های برگزیده در المپیاد مدال المپیاد اهدا خواهد شد . 
برگزیـدگان ایـن بخـش بـه عضویـت باشـگاه سـینمای کـودک و 

نوجـوان فارابـی درآمـده و از مزایـای آن  برخـوردار خواهنـد شـد. 

موضوع  ایده ها و فیلم های المپیاد 
ساخت فیلم یا نگارش ایده ، می تواند مبتنی بر یکی از موضوعات 
زیر باشد :  »قصه های خانواده من«،» ایران قدرتمند، پیشرفته و 

زیبای من«، »قهرمانان من«،»دنیای دیجیتال من«.

نحوه ثبت نام و ارسال آثار 
برای ثبت نام به نشانی https://portal.icff.ir مراجعه کرده و از 

بخش ثبت نام نسبت به تکمیل فرم آن اقدام کنید.    
همچنیــن لینــک ثبت نــام در وب ســایت بنیــاد ســینمایی فارابی 
»fcf.ir« و وب ســایت جشــنواره کــودک »icff.ir« قابــل مشــاهده 
کیــد می شــود، نــام فایــل اثــر خــود را ابتــدا بــه صــورت  اســت. تأ
گــر امکان  انگلیســی ذخیره و ســپس در ســامانه بارگــذاری کنید. ا
ارســال اثر به صورت اینترنتی فراهم نبود، اثــر را روی DVD کپی 
کــرده و نــام و نــام خانوادگــی، نــام اثــر و کــد ثبت نــام که وب ســایت 
به شما اعلام کرده است را روی DVD نوشته و آن  را به دبیرخانه 
المپیــاد بــه نشــانی »تهــران، خیابــان ولی عصــر )عــج(، نرســیده 
ــاختمان  ــابق(، س ــام س ــران )احتش ــه لنک ــش کوچ ــر، نب ــه توانی ب
شــماره 3 بنیاد ســینمایی فارابی، نیم طبقه چهارم غربی، ستاد 
برگــزاری المپیــاد فیلم ســازی« ارســال کنیــد. بایــد پیــش از اتمــام 

مهلــت اعــلام شــده بــه دبیرخانــه رســیده باشــد.

گاه شمار 
شروع ثبت نام  و ارسال آثار: 10 مهر 1401

پایان مهلت ثبت نام و ارسال آثار:  سه شنبه 10 آبان 1401
تاریخ اعلام راه یافتگان :  یکشنبه 15 آبان 1401

تاریخ برگزاری :  جمعه 20 تا چهارشنبه 25 آبان 1401
نشــانی پســتی:  تهــران، خیابــان ولی عصــر )عــج(،  نرســیده 
ــاختمان  ــابق(، س ــام س ــران )احتش ــه لنک ــش کوچ ــر، نب ــه توانی ب
شــماره 3 بنیاد ســینمایی فارابــی،  نیم طبقــه چهارم غربی ســتاد 
برگزاری المپیاد فیلم سازی  کد پســتی: 1434۸-43619/ ایرنا

در سـال های ابتدایـی دهه هفتاد سـیل توجـه جشـنواره های خارجی بـه فیلم هایی بـا درون مایـه اجتماعی و موفقیـت آن ها 
توانسـت رونـد بی توجهی فضـای بین المللـی را به آثـار کشـورمان متوقـف کنـد و این فیلم هـا به نوعی معـرف سـینمای ایران 

به عرصـه جهانی شـوند.

 اولین فیلمی که 
از سوی سازمان 

سینمایی ایران به 
کادمی اسکار فرستاده  آ

شد، »دایره مینا« بود 
که توانست نظر هیئت 
انتخاب ایرانی را برای 

حضور در رقابت اسکار 
به خود جلب کند

 »جنگ جهانی 
سوم« از سوی 

هیئت انتخاب خانه 
سینما در بنیاد فارابی 

به عنوان نماینده ایران 
انتخاب شد. فیلمی به 
کارگردانی و تهیه کنندگی 
هومن سیدی و با بازی 

محسن تنابنده

شیما اسماعیلی
منتقد سینما

مراسـم اسـکار سال هاسـت مهم تریـن 
حسـاب  بـه  جهـان  سـینمای  رویـداد 
می آیـد و موفقیـت در ایـن رقابـت مهـم 
نه تنها فیلـم، بلکه بازیگـران و کارگردان 
آن اثـر را در جایـگاه متفاوتـی می نشـاند. 
این رویداد ابتدا تنها مختص فیلم های 
آمریکایـی و انگلیسـی زبان بـود؛ امـا بعـد 
از چنـد سـال، بـا تصمیـم برگزارکننـدگان 
جشـنواره، بخـش رقابتـی ویـژه ای در 
سـطح بین الملل بـه آن اضافه شـد و این 
امـکان را بـرای سـایر کشـور ها بـه وجـود 
کادمـی جهانی، آثارشـان  آورد تـا در ایـن آ

را بـه نمایـش دربیاورنـد.
سـینمای ایـران نیـز ماننـد باقـی کشـورها 
هرسـاله یـک فیلـم را به عنـوان نماینـده 
خود به این فسـتیوال پرسروصدا معرفی 
کـرده اسـت. در طـول ایـن رقابت هـا، 
آسـمان«  »بچه هـای  سـینمایی  فیلـم 
 1999 سـال  در  مجیـدی  مجیـد  اثـر 
میـلادی، در میـان پنـج نامـزد نهایـی 
فیلـم  بهتریـن  اسـکار  جایـزه  دریافـت 
خارجی زبان قرار گرفت. در سـال 2012 و 
2016 نیز فیلم های سینمایی »جدایی« 
و »فروشـنده« از اصغـر فرهـادی، موفـق 
به دریافـت جایـزه بهترین فیلـم خارجی 

شـدند. 
گران و منتقدان،  از نظر بسیاری از سینما
اهـدای جوایـز در رویـداد بـزرگ اسـکار 
تأثیرگرفتـه از سیاسـت های کاخ سـفید 
و موضـع سیاسـت مداران آمریکایـی بـا 
کشـورهای در حـال رقابـت اسـت و بـه 

کثـر مـوارد، فیلم هـای  همیـن دلیـل در ا
ایرانـی بـا درون مایـه سـیاه و برگرفتـه از 
مسـائل تلخ اجتماعی، بیشترین شانس 
را در انتخـاب و بـردن جایـزه دارنـد؛ امـا 
رسـانه ای  گسـترده  تبلیغـات  به دلیـل 
جوایـز  ایـن  فیلم هـا،  جهانی شـدن  و 
مهـم بـاز هـم تأثیـر بسـزایی در شـهرت 
هنرمنـدان در بیـن مخاطبـان داخلـی و 

خارجـی دارنـد. 
سـینمای ایـران در سـال های ابتدایـی، 
حضـور تأثیرگـذار و چشـمگیری در ایـن 
فسـتیوال مهـم نداشـت. اولیـن فیلمـی 

کـه از سـوی سـازمان سـینمایی ایـران 
کادمـی اسـکار فرسـتاده شـد، »دایره  بـه آ
مینـا« اثـر داریـوش مهرجویـی بـود کـه 
او  سـینمایی  اثـر  پنجمیـن  به عنـوان 
توانسـت نظـر هیئـت انتخـاب ایرانـی را 
بـرای حضـور در رقابـت اسـکار بـه خـود 
سـال  سـه  کـه  فیلـم  ایـن  کنـد.  جلـب 
در  توقیـف  رفـع  از  پـس  بـود،  توقیـف 
کشـور های برلیـن و پاریـس بـه نمایـش 
ع جسـورانه اش  درآمـد و به دلیـل موضـو
مـورد توجـه مخاطبـان داخلـی نیـز قـرار 
گرفـت؛ امـا در رقابـت بـا سـایر رقبـاری 
خارجـی اش در اسـکار موفـق بـه دریافـت 

جایـزه نشـد.
»زیـر درختـان  آن، سـینمایی  از  پـس 
کیارسـتمی،  زیتـون«، سـاخته عبـاس 
و  اسـکار  در  ایـران  نماینـده  دومیـن 
»بادکنـک سـفید«، سـاخته جعفـر پناهی 
نیز کـه بی شـباهت به کارهای اسـتادش 
کیارسـتمی نبود، سـومین نماینده حاضر 
خارجـی  فیلم هـای  رقابـت  بخـش  در 
بودنـد کـه ایـن آثـار نیـز در جشـنواره های 

جهانـی چنـدان دیـده نشـدند.
در سـال های ابتدایـی دهـه هفتـاد امـا 
سـیل توجـه جشـنواره های خارجـی بـه 
فیلم هایـی بـا درون مایـه اجتماعـی و 
موفقیت آن ها توانسـت روند بی توجهی 
فضـای بین المللـی را بـه آثـار کشـورمان 
به نوعـی  فیلم هـا  ایـن  و  کنـد  متوقـف 
عرصـه  بـه  ایـران  سـینمای  معـرف 
جهانـی شـوند؛ تـا جایـی کـه سـینمایی 
»بچه هـای آسـمان« مجیـد مجیـدی در 
سـال 1999 میلادی در میان یکی از پنج 
نامزد نهایـی بهتریـن فیلـم خارجی زبان 
کادمی اسکار  اسـکار قرار گرفت. تسـلیم آ

در برابر ارزشمندی فیلم مجیدی به دور 
از تأثیرپذیری سیاسـی، نشـان از اهمیت 
و قـدرت فیلـم او داشـت؛ به طـوری کـه 
این اثر در بسـیاری از کشـورها به نمایش 
درآمـد. موفقیـت این فیلـم که یـک پیام 
سـاده انسـانی را در روایتـی حرفـه ای و 
واقعی از زندگی دو کودک نشان می داد، 
نخسـتین جرقـه امیـد بـرای سـینمای 

ایـران در اسـکار شـد.
پـس از موفقیـت »بچه هـای آسـمان« 
فیلم هایـی  جهانـی،  رقابـت  ایـن  در 
همچون »باران« از مجیدی، »من ترانه 
پانـزده سـال دارم« از رسـول صدرعاملی، 
شـهبازی،  پرویـز  از  عمیـق«  »نفـس 
می کننـد«،  پـرواز  هـم  ک پشـت ها  »لا
»خیلـی دور خیلـی نزدیـک«، »میـم مثـل 
گنجشـک ها« و »دربـاره  مـادر«، »آواز 
الـی« نیـز از آثـاری بودنـد کـه در سـالیان 
بعـد به عنـوان نماینـده ایـران بـه اسـکار 
معرفی شـدند کـه متأسـفانه یـا بـه مرحله 
انتخـاب نرسـیدند، یـا بعـد از انتخـاب 

موفـق بـه دریافـت جایـزه نشـدند.
ایـن عـدم موفقیـت ایـران در ایـن رقابت 
جهانـی، چندیـن سـال متوالـی ادامـه 
پیـدا کـرد؛ تـا اینکـه بالاخـره حضـور فیلـم 
»جدایـی نادر از سـیمین« اصغـر فرهادی 
در میـان 9 فیلـم کاندیـد جایـزه اسـکار و 
درخششـش در جشـنواره های خارجـی، 
کامی ایران در اسـکار را  بار دیگر طلسـم نا
شکسـت و در نهایـت نیز موفق به کسـب 
جایـزه بهترین فیلـم خارجی از جشـنواره 

اسـکار شـد.
موفقیـت »جدایـی نـادر از سـیمین« در 
فسـتیوال اسـکار باعـث شـد تـا سـینمای 
ایـران در آن دوران، نـگاه جدی تـری 

بـه ایـن رقابـت جـذاب و پرهیاهو داشـته 
باشـد و کارگردانـان جـوان نیز بـا توجه به 
ایـن اتفـاق، تصمیـم گرفتنـد تـا هرکـدام 
به نحوی راه فرهادی را در پیش بگیرند 

و گـوی سـبقت را از او برباینـد.
در رقابت بعدی و درسـت پس از نمایش 
»جدایی نـادر از سـیمین«، فیلـم دیگری 
»گذشـته«،  نـام  بـا  فرهـادی  اصغـر  از 
رقابـت  بـه  کشـور  نماینـده  به عنـوان 
بـا دیگـران پرداخـت؛ امـا ایـن بـار نیـز 
دسـت خالی  الـی«  »دربـاره  همچـون 
بازگشـت و نتوانسـت نظـر مخاطبـان را 

کنـد.  بـه خـود جلـب 
امـا باعـث عقب نشـینی  ایـن شکسـت 
کـه در سـال 2016  فرهـادی نشـد؛ چرا
کادمـی  دوبـاره بـا »فروشـنده« راهـی آ
قبـل،  نوبـت  برخـلاف  و  شـد  اسـکار 
»فروشـنده« او توانسـت دومیـن اسـکار 
بـه  میانسـال  کارگـردان  ایـن  بـرای  را 
کـه آن دوره از  ارمغـان آورد؛ هرچنـد 
مراسـم اسـکار، هم زمان با قوانین جدید 
کشـور از  مهاجرتـی ترامـپ علیـه چنـد 
جملـه ایـران بـود و فرهـادی و گروهـش 
در اعتـراض بـه ایـن قوانین، این مراسـم 
را تحریـم کردنـد و در آن حضـور نیافتند. 
به همین دلیـل عـده ای این اسـکار را نیز 
سیاسی خواندند و آن را حق »فروشنده« 

فرهـادی ندانسـتند.
پــس از آن، در ســال 2020 در اقدامــی 
بی ســابقه، یــک فیلــم مســتند بــه نــام 
»در جســت وجوی فریــده« به عنــوان 
نماینــده ایــران بــه اســکار معرفی شــد و در 
ســال های بعــد، »خورشــید« مجیــدی 
و »قهرمــان« فرهــادی بــه ایــن رقابــت 
بــزرگ رفتنــد؛ امــا موفــق بــه کســب جایزه 

نشــدند.
امســال نیز بعــد از گمانه زنی های بســیار، 
در نهایــت فیلــم »جنــگ جهانی ســوم« از 
ســوی هیئــت انتخــاب خانــه ســینما در 
بنیــاد فارابــی به عنــوان نماینــده ایــران 
انتخــاب شــد. فیلمــی بــه کارگردانــی و 
تهیه کنندگــی هومــن ســیدی بــا بــازی 
محســن تنابنــده کــه پیــش از ایــن، در 
جشــنواره ونیــز بــه نمایــش درآمــده و 
موفق بــه کســب جایــزه بهتریــن فیلــم در 
 بخــش افــق و بهتریــن بازیگــر مــرد شــده 

است.
ایــن فیلــم دربــاره زندگــی کارگــری بــه نــام 
»شــکیب« اســت کــه هیــچ گاه خاطــره 
ازدســت دادن همســر و پســرش را در زلزله 
از یــاد نبــرده و در طی چند ســال گذشــته، 
ل بــه نــام »لادن« رابطــه برقــرار  بــا زنــی لا
کــرده اســت. در محلــی کــه شــکیب کار 
ــرار اســت فیلمــی درخصــوص  می کنــد، ق
جنایــات هیتلــر در جنــگ جهانــی دوم 
ســاخته شــود. در ایــن بیــن، برخــلاف 
بــه او  انتظــار همــه، نقــش متفاوتــی 
داده می شــود تــا بتوانــد زندگــی اش را 
ع را  تغییــر دهــد. وقتــی لادن ایــن موضــو
می فهمــد، بــه محــل کار شــکیب مــی رود 
کمــک می کنــد و نقشــه  و درخواســت 
شــکیب بــرای مخفی کــردن او بــه طــرز 
اتفــاق  یــک  بــه  تبدیــل  غم انگیــزی 

ک می شــود. وحشــتنا
»جنــگ جهانــی ســوم« در رقابــت بــا 
چهــار فیلــم »موقعیــت مهــدی«، »پســر 
دلفینی«، »بــدون قرار قبلــی« و »تفریق« 
در نهایت نظر اعضای کمیته انتخاب را 
کادمــی  بــه خــود جلــب کــرد و راهــی ایــن آ
بــزرگ شــد. ایــن انتخــاب بــا انتقاد هــای 
کــه عــده ای  بســیاری همــراه بــود؛ چرا
را  دلفینــی«  »پســر  موفــق  انیمیشــن 
شایســته ایــن رقابــت دانســتند و عــده ای 
نیــز در پــی حــل مشــکلات »بــرادران 
لیــلا«، اثــر ســعید روســتایی، بــا ســازمان 
فیلــم  ایــن  راهی کــردن  و  ســینمایی 
ــا همــه  ــد؛ امــا ب ــه اســکار بودن پرحاشــیه ب
ایــن تفاصیــل، در نهایــت جدید تریــن اثــر 
هومــن ســیدی بــرای ایــن رویــداد مهــم 
انتخــاب شــد. حــال بایــد دیــد کــه ایــن 
ــال  ــده س ــون نماین ــب همچ ــم منتخ فیل
کام بازمی گــردد یــا موفــق بــه  گذشــته نــا
کســب جایــزه ای دیگــر بــرای ســینمای 

ایــران می شــود.

آغازجنگجهانیسومازشهرهالیوود
نماینده های پیشین  ایران در اسکار چه کسانی بودند؟

دنیای مستند

بینایی و آوارگی، سوژه یک مستند
مستند »جمیله«، حاضر در ششمین جشنواره تلویزیونی مستند

 

مسـتند »جمیلـه« بـه کارگردانـی محمدباقر شـاهین، کـه در ششـمین جشـنواره تلویزیونی 
مسـتند حضـور دارد، از شـبکه مسـتند پخـش شد.شـاهین دربـاره سـوژه فیلمـش گفتـه 
اسـت: این مسـتند درباره خانمی به نام »جمیله« اسـت که در جنگ سـوریه بینایی اش را 
از دسـت داده و به دنبـال انجام یک عمـل جراحی اسـت تا بینایـی اش را دوباره به دسـت 
بیـاورد. خط اصلـی فیلم مسـتند »جمیلـه« را تکاپـوی او بـرای انجـام این عمل را تشـکیل 
ع گفـت: مـن بزرگ شـده خوزسـتانم و تمـام  داده اسـت.او دربـاره پرداخـت بـه ایـن موضـو
دوران کودکـی مـا گره خـورده بـا جنـگ، خاطـرات آن و افـراد جنـگ زده بـوده اسـت. بـه 
همیـن دلیـل، موضوعـات جنـگ و پسـاجنگ همیشـه برایـم مهـم بـوده اسـت. زمانـی که 
در سـوریه بحـران ایجـاد شـد، سـوژه کـودکان جنـگ برایم مهـم شـد و با حضـور در سـوریه، 

مسـتند »مالکیـه« را سـاختم.
او دربـاره آشـنایی خـود بـا جمیلـه بـه عنـوان سـوژه اصلـی ایـن مسـتند گفـت: در یکـی از 
پژوهش هایـم بـا جمیلـه آشـنا شـدم. اول اصـلا قـرار نبـود کـه مسـتندی دربـاره او بسـازم و 
سـوژه دیگری را دنبال می کردم. ماجرا از این قرار بود که با هتلی آشنا شدم که مجروحان 
کتر کـه همگی  کن در ایـن هتل، پنـج کارا جنگـی را در آن نگـه می داشـتند. از بین افراد سـا
معلول جنگـی بودنـد، انتخاب کـرده بـودم و می خواسـتم مسـتندی دربـاره آن ها بسـازم. 
جمیله یکی از همین سـوژه ها بود. در حین پژوهش، متوجه شـدیم کـه صاحب هتل این 

افـراد را بیـرون کـرده و در سـوریه پخـش شـده اند.

کتر دیگر مرد بودند و تنها  شاهین ادامه داد: جمیله سـوژه خاصی برای من بود. چهار کارا
او زن بود. او فرزنـد کوچک داشـت و امیدوار بود کـه بتوانـد بینایی اش را دوباره به دسـت 
بیـاورد. مادر بـودن و امیدواری اش باعث شـد که مسـیر مسـتند را عـوض کـرده و پرتره ای 
از زندگـی جمیلـه بسـازم.کارگردان مسـتند »جمیلـه« دربـاره رونـد تولید ایـن فیلـم گفت: از 

پیدا کردن سـوژه تـا سـاخت آن نزدیک بـه یک سـال و نیم زمـان برد.
عوامل تولید این مستند 55 دقیقه ای عبارتند از:

تهیه کننـده: مرتضـی شـعبانی، کارگـردان: محمدباقـر شـاهین، فیلمبـردار: ضیـا حاتمـی، 
گـذار: انسـیه  تدویـن: بابـک حیـدری، اصـلاح رنـگ و نـور: حمیدرضـا فطوره چیـان، صدا
ملکی، صدابردار: احمد صابری و تهیه شـده در مرکز گسـترش سـینمای مستند و تجربی.

تلویزیون آخر هفته میزبان سه مستند خواهد بود
کل« 14 و 15 مهـر در تلویزیـون پخـش  مسـتندهای »روزگار گل آقایـی«، »پرتـاس« و »کا
خواهنـد شـد مسـتند »روزگار گل آقایـی« اثـری از محمدحسـن یـادگاری، فیلمـی اسـت کـه 
چهارشـنبه 13 مهـر روی آنتـن مـی رود. ایـن مسـتند بـه زندگـی و فعالیت هـای اجتماعـی، 
فرهنگـی و سیاسـی کیومـرث صابـری فومنـی معـروف بـه »گل آقـا« می پـردازد. تاسـیس، 
فعالیت و انحـلال مجله گل آقا شـامل پیشـینه تاریخـی و مقتضیات اجتماعـی و فرهنگی 
خاصـی اسـت کـه در ایـن مسـتند بـه آن پرداختـه شـده است.پنج شـنبه 14 مهرمـاه نیـز دو 
کل« اثـری از هادی  فیلم مسـتند »پرتـاس« بـه کارگردانی علـی احمدی زریـن کلایـی و »کا
کل مسـتندی 2۸ دقیقه ای است  ثابت شوکت آبادی روی آنتن شـبکه مستند می رود. کا
که در استان خراسـان جنوبی و شـهر حضری دشـت بیاض تصویربرداری شده است.این 
کل« که نوعی آیین شـکرگزاری اسـت، می پـردازد کـه در آن مردم به  مسـتند به مراسـم »کا
شـکرانه الطاف الهی دور هم جمع شـده و جشـنی برپا می کننـد. این فیلم با مشـارکت مرکز 
گسـترش سـینمای مسـتند و تجربـی و اداره کل فرهنـگ و ارشـاد اسـلامی اسـتان خراسـان 

جنوبـی تولید شـده اسـت.
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خارج از گود

 عملکرد اصفهان در المپیاد استعدادهای برتر
 به عهده کیست؟!

 برد راحت فوتسال ایران 
در بازی تشریفاتی

 برتری سپاهان 
مقابل نماینده کویت

مهری مصور
مدیر گروه ورزش

المپیاد  کوتاه مدت،  وقفه  یک  از  پس 
استعدادهای برتر یک بار دیگر از سر گرفته 
شد و این رویداد که به نسبت دوره گذشته 
در  است،  برخوردار  کمتری  وسعت  از 
2۸ رشته ورزشی دختران و پسران برگزار 
می شود.دو دوره گذشته این رویداد که 
حکم استعدادیابی سراسری را دارد، در 
دوره مدیرکلی محمد سلطان حسینی به 
انجام رسید و دوره سوم به دوره مسئولیت 
جواد محمدی در اداره ورزش و جوانان 

استان اصفهان موکول شده است.
در دوره اول این رویداد، استان اصفهان 
ع عملکردی در رده سوم ایستاد  درمجمو
ع نارضایتی متولیان ورزش  که این موضو

استان را به همراه داشت و مدیرکل وقت 
ورزش، کم کاری یکی از هیئت های ورزشی 
را دلیل نزول رتبه استان از سومی به دومی 

عنوان کرد.
برای دومین دوره المپیاد و با عبرت هایی 
روی  بودند،  گرفته  اول  دوره  از  که 
مدال های پرتعداد رشته شنا حساب باز 
شد و درنهایت نیز با مدال های زیادی که در 
رشته شنا به دست آمد، اصفهان در دومین 

دوره عنوان نایب قهرمانی را کسب کرد.
کندگی استان  با توجه به شرایط خاص و پرا
تهران، سخت است استان دیگری با آن ها 
کند؛ اما دیگر استان ها، ازجمله  رقابت 
اصفهان برای تصاحب رتبه دوم در تلاش 

هستند.
المپیاد سوم در رشته های تیراندازی، 
واترپلو،  شیرجه،  کمان،  با  تیراندازی 
کشتی  گلف،  وزنه برداری،  اسکیت، 

آزاد و فرنگی، قایقرانی، سه گانه، 
 دوچرخه سواری، بسکتبال، بوکس،

جودو،  میز،  روی  تنیس  هندبال، 
والیبال،  ژیمناستیک،  سنگ نوردی، 
کی و ورزش  بدمینتون، شمشیربازی، ها
پهلوانی و زورخانه ای برگزار می شود که 
در رشته های بسکتبال، بوکس، هندبال، 
تنیس روی میز و جودو میزبانی به اصفهان 
سپرده شده است.نتیجه به دست آمده 
در این رقابت ها، قاعدتا حاصل عملکرد 
یکی دوساله نیست؛ اما چه قبول کنیم و 
چه قبول نکنیم، نتایج به نام مدیر وقت 
گر عملکرد  نوشته می شود؛ بدین گونه که ا
کاروان ایران به طورکلی خوب باشد، آن را 
گر عملکرد  به اداره کل نسبت می دهند و ا
ضعیف یا دور از انتظار باشد، بازهم آن را 
کرد.اداره  به اداره کل منتسب خواهند 
ورزش و جوانان از چندی قبل جلسه های 

هماهنگی برگزاری المپیاد را برگزار کرده 
و هیئت های ورزشی هم که رشته های 
آن ها در المپیاد حضور دارد، با علم به اینکه 
عملکردشان زیر ذره بین اداره کل است، 
قطعا برای آماده سازی ورزشکارانشان 
برنامه های زیادی داشته اند و باید دید در 
پایان چه نتیجه ای برای ورزش استان 
خورد.طی  خواهد  رقم  رویداد  این  در 
حدود سه سالی که ورزش کشورمان درگیر 
بیماری کرونا بوده، بیشترین آسیب به 
رده های پایه وارد شده است و شاید نتوان 
سطح کیفی المپیاد سوم را با دوره های 
گذشته مقایسه کرد؛ همچنان که ازلحاظ 

کمی هم المپیاد محدودتر شده است.

تیـم ملـی فوتسـال ایـران در دیـداری 
را  لبنـان  گل   9 بـا  شـد  موفـق  آسـان 
شکسـت دهـد و صدرنشـین گـروه سـوم 
لقـب  آسـیا  فوتسـال  ملت هـای  جـام 

. د بگیـر
تیم ملی فوتسـال ایران در سومین دیدار 
خـود در جـام ملت هـای آسـیا از سـاعت 
30: 20 بـه میدان لبنـان رفت و توانسـت 
بـا نتیجـه 9 بـر صفـر ایـن تیـم را شکسـت 

دهد و به عنوان صدرنشـین راهی مرحله 
ایـن  رقابت هـای  نهایـی  یک چهـارم 
مسـابقات شـود. حریـف ایـران در ایـن 
گل هـای  مرحلـه ویتنـام خواهـد بـود. 
ایـران را در ایـن دیـدار سـالار آقاپـور )2 
گل(، حسین طیبی )2 گل(، مسلم اولاد 
محمدحسـین  جعفـری،  بهمـن  قبـاد، 
بازیـار، مهـدی کریمـی و بازیکـن حریـف 

بـه ثمـر رسـاندند./ ایسـنا

از مسـابقات قهرمانـی  در دومیـن روز 
جـام باشـگاه های هندبـال بانـوان آسـیا 
1401 بـه  روز یکشـنبه، دهـم مهرمـاه 
میزبانـی آلماتـی، پایتخـت قزاقسـتان، 
تیم هندبال بانوان باشـگاه فولادمبارکه 
سـپاهان در دومیـن دیـدار خـود مقابـل 
بـر   21 نتیجـه  بـا  کویـت  القریـن  تیـم 
بـا شکسـت بدرقـه  را  19 حریـف خـود 
گردان مونتسـرات پوچـه دیـاز  کـرد. شـا

مقابـل  برابـر  بـازی  یـک  در  توانسـتند 
نماینـده کویـت نتیجـه را بـه سـود خـود 
به اتمـام برسـانند، نهایت نیمه نخسـت 
با نتیجـه 9 بر 9 بـه اتمام رسـید.در ادامه 
نیمـه دوم، تیـم هندبـال بانوان باشـگاه 
فـولاد مبارکـه سـپاهان، بـا تمامـی تـوان 
و روحیـه جنگنـده بـه میـدان رقابت هـا 
رفتنـد و توانسـتند بـا نتیجـه 21 بـر 19 
زمین مسـابقات را با پیـروزی ترک کنند.

از ورزش چه خبر؟ 

 سپاهان- قهرمانی
 با مورایس ممکن می شود!

نتایج  بیشتر  که  روزی  در  سپاهان 
دست به دست هم داد تا به کورس قهرمانی 

برگردد، از فرصت استفاده کرد. 
تیم فوتبال سپاهان با برتری دو بر یک 
مقابل هوادار، دو بازگشت حیاتی را تجربه 
کرد؛ ابتدا برگشت از شکست یک بر صفر 
مقابل هوادار و تبدیل آن به پیروزی دو 
کورس  بر یک و مهم تر از آن برگشتن به 

قهرمانی لیگ برتر.
گردان مورایس در روزی که با ترکیبی  شا
دستگردی  زمین  به  پا  دگرگون شده 
گذاشتند، روی یک غافلگیری در شروع 
مسابقه از شاگردان الهامی عقب افتادند؛ اما 
بازیکنان سپاهان که بعد از وقفه ایجادشده 
در لیگ برای بازگشت به روند پیروزی 

متحد شده بودند، در چند دقیقه توانستند 
بازی یک هیچ باخته را به پیروزی دو بر 
یک تبدیل کنند تا با آرامش کافی راهی 

رختکن شوند.
تجربه  دو  پیش ازاین  که  مورایس 
و  گل گهر  برابر  پیروزی  ازدست دادن 
ذوب آهن را گذرانده بود، این بار برابر هوادار 
تیم منسجم تری را روانه زمین کرد تا 50 
دقیقه حیاتی در نیمه دوم برای این تیم به 

سلامت سپری شود.
نمایش سپاهان در این مسابقه به خصوص 
پس از دریافت گل اول همان چیزی بود 
از  کارشناسان  و  تیم  این  هواداران  که 
طلایی پوشان اصفهان انتظار داشتند؛ 
سرعتی، کم اشتباه و با میل به برتری بالا. 
که درنهایت پیروزی بسیار  مشخصاتی 

مهمی را برای این تیم به همراه داشت.
بازی  دشوار بودن  و  فولاد  تساوی 
کنار شکست  کاغذ در  پرسپولیس روی 
گل گهر، نوید برگشت دوباره صدرنشین 
با  قهرمانی  کورس  به  لیگ  دوم  هفته 
پیروزی برابر هوادار را می داد و استفاده از 
این فرصت مهم برای مورایس، حضور 
در رده سوم جدول با دو امتیاز اختلاف 

با صدرنشین را به ارمغان آورد.
حالا در شرایطی که پنج هفته دیگر 
به احتمال زیاد پیش از برگزاری 
جام جهانی درپیش خواهد بود، 
ملی پوشان  خیل  با  سپاهان 
قطعی و احتمالی اش با انگیزه 
بیشتری به دنبال رسیدن به 
صدر جدول پیش خواهد رفت؛ 
که  کار  مخصوصا در همین بدو 
دیدار مقابل پرسپولیس رده اولی در 

نقش جهان انتظارشان را می کشد.
که برای رساندن سپاهان به  مورایس 
هشت  از  پس  ایران  لیگ  در  قهرمانی 
سال به اصفهان آمده، حالا دیگر فشار 
شانه هایش  روی  را  نبردن  هفته  چهار 
احساس نمی کند و از طرفی با نتیجه گرفتن 
به قصد  گر  ا حتی  جدیدش  ترکیب  از 
اصلی  بازیکنان  به  استراحت دادن 
اعتمادبه نفس  با  باشد،  بوده  تیمش 
خواهد  دنبال  را  لیگ  ادامه   بیشتری 

کرد./ ورزش سه

تاریخچهجامجهانی
)جامپنجم(

جام جهانـی 1950 کـه در برزیـل برگـزار شـد، چهارمیـن دوره 
جام جهانـی )ژول ریمـه( بـود کـه درنهایـت بـا قهرمانـی اروگوئـه 
در برزیـل همـراه شـد. پـس از جنـگ جهانـی دوم و بـه دلیـل 
خرابی هـای زیـاد در قـاره اروپـا، فیفـا کشـور برزیـل را به عنـوان 
میزبان جام جهانی انتخـاب کرد.اروگوئه با تیم افسـانه ای خود 
گر برزیلی، اروگوئه موفق  تاریخ ساز شد. در حضور 200 هزار تماشا
شد با گل های شیافینو و گیگیا، دو بر یک برزیل را شکست دهد 
تا غـم و انـدوه بی پایانـی را در کشـور برگزارکننـده برانگیـزد. بزرگی 
فاجعـه بـه حـدی بـود کـه حتـی پـس از بـازی چندیـن خودکشـی 

نیـز ثبـت شـد.
رویداد دل خراش سقوط هواپیمای تیم ملی فوتبال ایتالیا در ماه 
مه سـال 1949 که هفده ملی پوش ایتالیا و مربی نـام آور این تیم 
را به کام مرگ فرسـتاده بود، باعث شـد ایتالیـا با تیـم دوم خود در 

این رقابت ها حاضر باشـد.
با شروع اعتصاب بازیکنان فوتبال در آرژانتین که در سال 194۸ 
ج از کشـور  خ داد، تعـداد زیـادی از بازیکنـان آرژانتینـی بـه خـار ر
مهاجرت کردند. این موضوع همراه با اختلاف های شدیدی که 
فدراسـیون فوتبال آرژانتین با فدراسـیون فوتبال برزیل داشـت، 

باعث شـد آرژانتین در جـام جهانی 1950 حضور نداشـته باشـد.
کـوادور هـم تصمیـم بـه شـرکت نکـردن گرفتنـد و همیـن  پـرو یـا ا
اتفاق درباره نمایندگان آسیا نیز افتاد. اسکاتلند، ترکیه، فرانسه و 
پرتغال به دلایل مختلف نمی خواستند در برزیل باشند. خلاصه 
13 تیـم در ایـن دوره رقابـت کردنـد که هفـت تیـم از قـاره آمریکا و 
شـش تیم دیگر اروپایی بودند.انگلیس کـه در جام های جهانی 
قبـل در ایـن رقابت هـا حاضـر نشـد و آن را بـه رسـمیت نشـناخت، 
این بار تصمیم گرفت برای اولین بار در جام جهانی شـرکت کند.

در سـال 1949 برزیـل قهرمـان کوپـا آمـه ریـکا شـده بـود کـه در 
آن سـال ها مسـابقات آمریـکای جنوبـی نامیـده می شـد؛ امـا 
آرژانتینی هـا و اروگوئه ای هـا در رقابت هـا حاضـر نبودنـد. بـرای 
جام جهانـی 1950 خیلـی از تیم هـا غایـب بودنـد. تیم هـای 
کی و اتحاد  بلـوک کمونیسـتی اروپـا ماننـد مجارسـتان، چکسـلوا
کانا در  جماهیر شوروی در این دوره حاضر نبودند.استادیوم مارا
ریودوژانیرو برای این دوره ساخته شد که 200 هزار نفر را ایستاده 
در خـود جـای مـی داد. برزیـل اولیـن بـازی خـود را در آنجـا مقابـل 
مکزیـک انجـام داد و حریـف خـود را 4 بـر صفـر شکسـت داد. در 
بـازی دوم، صاحب خانـه بـا سـوئیس 2 بـر 2 مسـاوی کـرد؛ امـا در 
سومین بازی یوگسلاوی را 2 بر صفر شکست دادند.در این دوره 
از بازی هـا مرحلـه  نیمـه  پایانی وجـود نداشـت و چهـار تیمی کـه از 
گروه هـای خـود بـالا می آمدنـد، در بازی هـای دوره ای بـه دیـدار 
یکدیگـر می رفتنـد تـا بـر اسـاس امتیـاز قهرمـان را معرفـی کننـد.

درنهایت دو تیم اروگوئه و برزیل برای کسب قهرمانی به مصاف 
هم رفتند. تساوی در این دیدار نیز برزیل را به قهرمانی می رساند 
و به همین خاطر هواداران برزیل چنان از قهرمانی خود مطمئن 
بودند که پیش از برگـزاری دیدار پایانی با اروگوئـه، ترانه  پیروزی 
ملی را سـرودند. برزیـل باآنکـه در آغـاز نیمـه دوم دروازه  اروگوئه را 
گشـود، اما در ادامـه دو گل دریافت کرد تـا در پایان این دیـدار 200 

گر برزیلـی در کمـال نابـاوری اشـک بریزند. هـزار تماشـا

 جام جهانی ۱۹۵۰ در یک نگاه
بهترین خط حمله: برزیل 22 گل

بهترین خط دفاع: اروگوئه 5 گل
بهترین بازیکن: خوان شیافینو اروگوئه
آقای گل: آدمیر )برزیل( با ۸ گل/ ایسنا

درمسیرجامجهانی

اخبـار روز
فدراسیونفوتبالوصمدمرفاوی

ادامهمیدهند
بــا اعــلام پرهیــزکار، سرپرســت دبیــر کلــی فدراســیون فوتبــال، 
تمدیــد  دســتیارانش  و  مرفــاوی  صمــد  قــرارداد  بــه زودی 
 می شــود و آن هــا بــه کار خــود در تیــم جوانــان ایــران ادامــه 

می دهند. فدراســیون فوتبال در تلاش اســت تا شــروع مســابقات 
نهایی جــام ملت هــا و انتخابی جــام جهانی کــه با حضــور 16 تیم 
در تاشــکند برگــزار می شــود،چند بــازی دوســتانه خوب بــرای تیم 
جوانــان ایــران تــدارک ببینــد. بــه نظــر می رســد بــازی بــا بــلاروس 
قطعــی شــده اســت.از بیــن 16 تیمــی کــه بــه دور نهایــی جــام 
ملت هــا راه پیــدا کرده انــد چهــار تیــم راهــی جــام جهانــی خواهنــد 
شــد. بازی هــا در ماه هــای پایانــی ســال جــاری در تاشــکند برگــزار 
می شــود و در ســال 2023 میــلادی هــم شــاهد برگزاری مســابقات 
جام جهانــی زیــر 20 ســال یــا همــان جوانــان در اندونــزی خواهیــم 
بــود. این تورنمنــت با حضــور 24 تیــم در اندونــزی برگزار می شــود 

و همان طــور کــه اشــاره شــد، ســهمیه آســیا چهــار تیــم اســت.
پیش تــر  ایــران،  جوانــان  تیــم  ســرمربی  مرفــاوی،  صمــد 
خواهــان افزایــش قــرارداد دســتیارانش شــده بــود و بایــد 
منتظــر مانــد و دیــد کــه آیــا فدراســیون فوتبــال حاضــر می شــود 
 دســتمزد دســتیاران ســرمربی تیــم جوانــان را بــالا ببــرد یــا 

خیر./ ورزش سه

در سلسله برنامه های سپاس اسطوره، 
کارنامــه درخشــان احمــد هنرمنــد، بازیکــن و 
مربی سال های دور هندبال ایران و اصفهان 
در ســالروز میــلاد ایــن پیش کســوت ارزنــده 
و  زحـمـــت  ســال هــــا  از  و  مــرور  ورزشــی 
او تجلیــل  افتخارهــای ورزشــی و هنــری 

شد.

حضور چهره های قدیمــی ورزش اصفهان، 
مربیــان  هندبــال،  قدیمــی  بازیکنــان 

ســال های گذشــته و پیش کســوتان ایــن 
رشــته از نکته هــای قابل توجــه ایــن مراســم 
بــود. چهره هایــی همچــون مهدی اخــوان، 
بهمــن البــرزی، فرامــرز می آبــادی، بهــزاد 
وقایع نگار و... که گردهمایــی آن ها در یک 
جمــع صمیمــی بــرای تجلیــل از یــک مربــی 

قدیمــی، جالــب و دیدنــی بــود.
معــاون ورزشــی تفریحــی ســازمان فرهنگــی 
اجتماعــی ورزشــی شــهرداری اصفهــان در 
ایــن مراســم اظهــار کــرد: ســپاس اســطوره در 

هــر برنامــه میزبــان بــزرگان و مفاخــر ورزش 
اصفهــان، ایــران و آســیا بــوده و تــلاش مــا 
ــا قــدر ایــن  ایــن اســت کــه بســتری باشــیم ت

ســرمایه ها دانســته شــود.
احســان بعیدی ادامه داد: نزدیک به هفت 
یــا هشــت دهــه اســت کــه ورزش رســمی در 
کشــور مــا آغــاز بــه کار کــرده و وظیفــه ماســت 
ســرمایه هایی را کــه در ایــن ســال ها بــه 
کــرده و  توســعه ورزش حرفــه ای کمــک 
گردان زیــادی را تربیــت کرده انــد، پــاس  شــا

بداریــم.
او افــزود: اســتاد احمــد هنرمنــد نیــازی بــه 
معرفــی نــدارد. او بــر تــارک هندبــال آســیا و 
کــه در  ایــران می درخشــد و خوشــحالیم 
زادروزش به مــرور بخشــی از کارنامــه او در 

ورزش و هنــر پرداختیــم.
ــال  ــت هندب ــس هیئ ــاری، رئی ــن افتخ حس
ــار  ــم اظه ــن مراس ــز در ای ــان نی ــتان اصفه اس
کــرد: آثــار زحمــات اســتاد هنرمنــد در پنــج 
دهــه اخیــر به روشــنی قابل مشــاهده اســت. 

از دهه چهــل تا امــروز ایــن آثــار را در افتخارها 
و پرورش ورزشکاران و مربیان و داوران این 

رشــته می بینیــم.
او افــزود: بــذر موفقیــت هندبال اصفهــان در 
دهه چهل بــه دســت اســتاد هنرمند کاشــته 
شــد و آنچــه امــروز می بینیم، نتیجــه همین 
کــه در دهه هــای بعــد بــه  تلاش هاســت 
گردان این اســتاد پیگیری شــد.او  همت شــا
بیــان کــرد: انتخــاب ســالن شــهید ســجادی 
در مرکــز شــهر، در کنــار دبیرســتان ادب و 
از بهتریــن نقــاط اصفهــان، ســنگ بنای 
مؤثــری بــرای تربیــت مربیــان، بازیکنــان 
و داوران هندبــال بــود کــه نقــش اســتاد 
هنرمنــد در ایــن راســتا قابل ســتایش اســت.

هنرمند؛ پدر هندبال ایران و 
اصفهان

در بخشــی از ایــن مراســم، ارتبــاط زنــده 
کــدل، رئیس فدراســیون  تلفنی با علیرضا پا
کــدل در ایــن  هندبــال نیــز برقــرار شــد. پا
گفت وگــوی تلفنــی بــا تشــکر از برگــزاری 
ایــن برنامــه اظهــار کــرد: ورزش مــا مرهــون 
کــه  تلاش هــای پیش کســوتان اســت؛ چرا
گــر ایــن عزیــزان نبودنــد، جایــگاه ورزش  ا

مــا اینجــا نبــود.
او افــزود: هنرمنــد، نقــش اثرگــذاری در 
ــدر  ــوان پ ــان دارد و او را به عن ــال اصفه هندب
هندبال می شناســند. در ســایر اســتان ها نیز 
بــرای پــرورش بازیکــن و توســعه ایــن رشــته 
تلاش هــای زیــادی کــرده اســت. افتخــار 
می کنــم در رشــته ای مشــغول به کار هســتم 
کــه بزرگانــی ماننــد اســتاد هنرمنــد در آن 

سال هازحمت کشــیده اند.
کــرد:  رئیــس فدراســیون هندبــال بیــان 
می دانــم کــه در ایــن مراســم افــرادی حضــور 
دارنــد کــه بــا قاطعیــت می تــوان گفــت نیمی 
از افتخارهای هندبال کشــور بــا همت آن ها 

به دســت آمده اســت.
او خاطرنشــان کــرد: پیش کســوتان هندبال 
گنجینــه ارزشــمندی هســتند کــه بایــد آن ها 
را حفــظ کــرد و قــدر دانســت. امیدواریــم 
هندبــال کشــور از برکــت ایــن پیش کســوتان 

بهــره ببــرد.

از مرور کارنامه ورزشی تا نی نوازی 
هنرمند در جمع ورزشی ها

احمــد هنرمنــد عــلاوه بــر ســابقه ورزشــی، در 
هنــر هــم  دســتی بــر آتــش دارد و نــی نــوازی 
برجســته به شــمار مــی رود. او در ایــن مراســم 
قطعاتــی در دســتگاه بیــات تــرک اجــرا کــرد.

نماهنگــی از زندگــی ورزشــی و هنــری احمــد 
ایــن مراســم پخــش شــد و  هنرمنــد در 
پــس ازآن گپ وگفتــی صمیمانــه و بیــان 

گرفــت. گذشــته شــکل  خاطره هــای 
احمد هنرمنــد خود نیــز دقایقــی به صحبت 
پرداخــت. او خطــاب بــه پیش کســوتان 
حاضــر در مراســم گفــت: هنــر و ورزش را بایــد 
در کنــار هــم دنبــال کــرد. ورزش را بایــد برای 
ســلامتی انجــام داد . آن هــا کــه هــرروز زمانی 
را برای ورزش اختصــاص می دهند، زندگی 

ســالم تری دارنــد.
مهــدی اخــوان، پیش کســوت هندبــال 
اصفهــان، در ایــن مراســم اظهــار کــرد: مــن 
اهــل فوتبــال بــودم. در دبیرســتان درس 
می خوانــدم کــه گفتنــد رشــته ای جدیــد 
بــه نــام هندبــال آمــده اســت. بیــن ســاعات 
درســی، بــرای مــا کلاس هندبــال برگــزار 
می کردند. دعوت شــدیم به ورزشگاه ادب. 
اســتاد هنرمنــد کــه در حــال تعلیــم ســه گام 
بــود، بــه مــن گفــت: تــو فوتبالــی هســتی، برو 
بالا! مــن هم ســماجت کــردم و ایشــان گفت 
ــرو. رفتــم و ایــن شــد کــه وارد  یــک ســه گام ب

هندبــال شــدم تــا امــروز.
گــر در ورزش هندبــال بــه جایــی  او گفــت: ا
رســیدم، بــه علــت نظــم و انضباطــی بــود که 
از اســتاد هنرمند یــاد گرفتــم. اخلاق ورزشــی 
را همــه مــا از او یــاد گرفته ایــم و بــه شــاگردی 

او افتخــار می کنیــم.
اخوان بیــان کــرد: امــروز تحصیل کرده های 
زیــادی در هندبــال داریــم کــه در مســند 
کارهــای مدیریتــی هســتند و ایــن نشــان 
کــه ورزش حرفــه ای بــرای هــر  می دهــد 

کشــوری لازم اســت. 
در پایــان ایــن مراســم، کیــک تولــد اســتاد 
ــت های  احمد هنرمند را بریدند و هندبالیس
ــز  ــی نی ــروز، عکس ــوتان ام ــابق و پیش کس س

بــه یــادگار گرفتنــد.

سپاسازاسطورهها
گرامیداشت چهره های ارزشمند ورزش اصفهان

در سلسله برنامه های سپاس اسطوره، کارنامه درخشان احمد هنرمند، بازیکن و مربی سال های دور هندبال ایران 
و اصفهان در سـالروز میلاد این پیش کسـوت ارزنده ورزشـی مـرور و از سـال ها زحمت و افتخارهـای ورزشـی و هنری او 

تجلیل شـد.
نیـــم نگــــاه

4 اقتصاد

  

اعلام مفقودی
 ســند خــودروی ســواری  شــخصی سیســتم وانــت آریســان 
بــه شــماره موتــور 118J5013248  و شــماره شاســی 
NAAB66PE7JC472765 به رنگ ســفید مدل 1397 
ک ایــران 13-388س52 بــه نــام عــزت زمانــی  و شــماره پــلا

پــزوه  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.
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اخبار هنری

عکاساصفهانیرتبهبرترسوگوارهملی
دلنوشتههایعاشورارابهدستآورد

آییــن اختتامیــه یازدهمیــن ســوگواره ملــی »دل نوشــته های 
عاشــورا« ششــم مهرمــاه بــا حضــور شــاعران و عکاســان کشــوری، 
مســئولان و عمــوم مــردم در تــالار مولــوی اداره فرهنــگ و ارشــاد 
اســلامی شهرســتان لالــی برگــزار شــد.در یازدهمیــن ســوگواره ملــی 
ــوزه  ــی و 450 در ح ــوزه ادب ــر در ح ــورا  350 اث ــته های عاش دل نوش
عکــس بــه دبیرخانــه ســوگواره ارســال شــدند. در بخــش عکــس، 
خدیجــه نــادری از اصفهــان، موفــق بــه کســب مقــام اول شــد؛ 
 همچنیــن مجتبــی گیتی نــژاد از خراســان رضــوی به عنــوان 

مقــام دوم، علــی آذر از خوزســتان به عنــوان مقــام ســوم شــناخته 
شــدند و اثــر محمدعلــی ســلیمانی از خوزســتان به عنــوان اثــر 

برگزیــده معرفــی شــد.

برگزاریجشنوارهبینالمللیقصهگویی
دراصفهان

بیست وچهارمین جشنواره بین المللی قصه گویی کانون پرورش 
فکری در بخش های »صحنه ای«، »آیینی سنتی« و »زبان اشاره« 
آغاز به کار کرد. در این مرحله در هر استان سه تا پنج داور متشکل 
از نمایندگان شاخه استانی انجمن قصه گویی، قصه گویان 
برگزیده دوره های گذشته، پیش کسوتان قصه گویی و کارشناسان 
حوزه ادبیات، نمایش و اجرا کار ارزیابی و داوری قصه گویی ها 
را برعهده خواهند داشت. بر اساس این خبر، مرحله استانی 
جشنواره بین المللی قصه گویی از استان اصفهان روز 9 مهر با 
حضور  71 اثر آغاز شد و روز 2۸ مهر با استان سیستان و بلوچستان 
کار خود پایان می دهد.مرحله پایانی بیست وچهارمین  به 
جشنواره بین المللی قصه گویی کانون پرورش فکری کودکان و 
نوجوانان به دبیری محمد گودرزی دهریزی هم زمان با شب 

یلدا برگزار می شود. /روابط عمومی تالار هنر

»هنرنقالیدرایران«بهچاپدومرسید
کتاب »هنر نقالی در ایران«، به قلم ســهیلا نجم و منتشرشــده در 
مؤسسه متن )انتشــارات فرهنگســتان هنر( به چاپ دوم رسید. 
نقالــی از دو عنصــر مهــم، یعنــی »روایــت حافظــه« و »پیش بینــی 
ــای  ــل، از زمان ه ــن دلی ــه همی ــت و ب ــده اس ــکیل ش ــار«، تش انتظ
بســیار کهن، یعنی پیش از پیدایش خط، تا به امروز که داســتان 
ــوع ادبیــات روایتــی و نمایشــی اســت، مهم تریــن  اســاس همــه ن
عامل ارتباطات انســانی بــوده و هســت. صدای نقــال همه جا به 
گــوش می رســد؛ در آیین هــا و اســاطیر باســتانی بــا منشــأ آســمانی، 
پشــت صحنه های کارزار، پــای گاهواره هــای کــودکان، میــان 

حلقه هــای تماشــاگران، از صفحــه تلویزیــون و پرده ســینما.
ســهیلا نجــم در کتــاب هنــر نقالــی در ایــران درصــدد نمایانــدن 
زایندگی ذاتــی و قابلیت های موجود در اشــکال متنــوع این هنر و 
مناسب زمان شدنِ آن است و در آن، به بررسی و تجزیه وتحلیل 
گون پرداخته اســت. گســترده ای از نقالی در ایــران از زوایــای گونا
نویســنده در ایــن اثــر ابتــدا تعریفــی از نقــال و نقالــی ارائــه داده و 
ســپس بــه بررســی تاریخچــه هنــر نقالــی در ایــران و چگونگــی 
گســترش و اجــرای آن پرداختــه و انــواع نقالــی در ایــران را بــر 
کننــدگان«، »لــوازم یــا شــکل اجــرا«،  اســاس »فضــا«، »تعــداد اجرا
»جنســیت نقال« و »مضمون و محتوا«، معرفی کــرده و به دنبال 
آن انواعی از نقالــی در ایران را همچون »نقالــی مذهبی«، »نقالی 
منطقه ای«، »نقالی حماســی« )و زیرگونه های آن( معرفی کرده 
اســت.»جنبه های نمایشــی و تکنیک نقالی«، »مــکان و فضای 
صحنــه ای در نقالــی حماســی« و »تکنیک هــای نقالی حماســی« 

از دیگــر ســرفصل های ایــن کتــاب اســت.
همچنیــن، ایــن کتــاب شــامل تصاویــری رنگــی از اجراهــای 
مختلف نقالی و پرده خوانی در ایران، و گفت وگوهای نویســنده 

بــا نقــالان و پرده خوانــان و پژوهشــگران ایــن عرصــه اســت.
هنــر نقالــی در ایــران، بــه قلــم ســهیلا نجــم، در 460 صفحــه و 
شــمارگان 500 نســخه و بهــای 160 هــزار تومــان، توســط مؤسســه 

ــه چــاپ دوم رســیده اســت. متــن منتشــر شــده و ب

»همراهباخاطرهها«بهزماندیگری
موکولشد

تمریــن ارکســتر ملــی ایــران بــرای اجــرای کنســرت »همــراه بــا 
خاطره هــا« بــه رهبــری مجیــد انتظامــی شــنبه نهــم مهرمــاه، 
در تــالار وحــدت برگــزار شــد. برگــزاری ایــن تمریــن بــا حضــور 
نوازنــدگان و گــروه کــر بــرای آمادگــی بیشــتر اجــرای برگزیــده ای 
از آثــار خاطره انگیــز ایــن آهنگ ســاز بــود. ارکســتر ملــی ایــران 
قــرار بــود دهــه اول مهــر و بــه مناســبت هفتــه دفــاع مقــدس از 
چهارشــنبه تــا یکشــنبه )ششــم تــا دهــم مهرمــاه( ســاعت 21 
در قالــب رویــداد موســیقایی »همــراه بــا خاطره هــا« برگزیــده 
آثار مجیــد انتظامی بــه رهبــری ایــن آهنگ ســاز را در تــالار 
وحــدت بــه روی صحنــه ببــرد. ششــم مهرمــاه براســاس اعــلام 
ســایت فــروش بلیــت، ایــن کنســرت لغو و بــه تاریخ هــای 14 تــا 
1۸ مهرمــاه ســاعت  19:30موکــول شــد. ایــن تصمیــم بــا توجــه به 
ــرت و موسیقی در سالن های  برگزار نشدن سایر برنامه های کنس
موســیقی تهــران و همچنیــن، به منظــور فراهم کــردن شــرایط 
حضــور پرشــمار علاقه منــدان بــرای شــنیدن و دیــدن برگزیــده 
آثــار مجیــد انتظامــی اتخــاذ شــده اســت.»همراه بــا خاطره هــا« به 
رهبری مجید انتظامی پــس از یک دهــه دوری این آهنگ ســاز و 
رهبر ارکستر از صحنه با همکاری مشــترک بنیاد رودکی، انجمن 
موســیقی ایران و دفتــر موســیقی معاونــت هنــری وزارت فرهنگ 
و ارشــاد اســلامی اجــرا می شــود. در ایــن رویداد، ارکســتر ملــی ایران 
بــا  ترکیبــی از ســازهای ایرانــی و کلاســیک، خاطره انگیزتریــن آثــار 
مجیــد انتظامــی را می نــوازد؛ همچنیــن گــروه  کــر بنیــاد رودکی به 
رهبری رازمیــک اوحانیان ارکســتر ملــی ایــران را در ایــن اجراهــا 

همراهــی می کنــد.

محمد تفرشی
خبرنگار

دفـــاع مقــــدس  هفتـــــه  منــاسبــــت  بــه 
نمایشــگاه »مــادر ایــران« بــه همــت حــوزه 
هنــری اصفهــان در حــال برپایــی اســت. ایــن 
نمایشــگاه کــه ترکیبــی از هنرهــای نقاشــی، 
ح و  عکــس و چیدمــان از هنرمنــدان مطــر
انقلابــی اســت، مــادران معــزز شــهدا را ســوژه 
خــود کــرده و تــا نوزدهــم مهرمــاه در گالــری 
عمــارت سعــــدی حــــوزه هنــــری پــذیــــرای 
علاقه منــدان اســت؛ بــه همیــن مناســبت، به 
ســراغ دو هنرمنــد حاضــر در ایــن نمایشــگاه 
رفته ایم تا در خصوص آثارشــان و نمایشگاه 
کنیــم.  گفت وگــو  چیدمــان »مــادر ایــران« 
گــزارش مبســوط ایــن نمایشــگاه را می توانیــد 
در صفحــه پایــداری شــانزدهم مهــر روزنامــه 

»اصفهان زیبا« بخوانید.

حمیدرضا  کشاورزی میاندشتی، پژوهشگر 
و طراح خط بنایی و عضو مجمع طراحان 
انقلاب اسـلامی )آیه( است. این هنرمند 
انقلابـی نقـش هنرهـای تجسـمی را در 
انتقـال ارزش هـای دفـاع مقـدس اینطور 
ارزیابـی می کنـد: »مـا چندابـزار و راهـکار 
از  انتقـال مفهـوم داریـم. یکـی  بـرای 
ایـن راه هـا، هنرهـای تجسـمی اسـت. 
ع را  هنرهـای تجسـمی می توانـد موضـو
مسـتقیما منتقـل کنـد؛ مثـلا می شـود در 
یـک نقاشـی، خـود رزمنده هـا را کشـید 
 یـا اینکـه غیرمسـتقیم مفهـوم منتقـــل 

ایـــن نمــــایشگــــاه، بخــــش  کنـــــد. در 
کانسـپچوال آرت یـا همـان هنـر مفهومـی 
کـه چهـار اثـر را ارائـه کـرده، غیرمسـتقیم 
ع دفاع مقدس پرداخته اسـت.  به موضو
بـه کل آثار ایـن مجموعه که نـگاه کنید، 
آقـای  نقاشـی های  و  عکس هـا  حتـی 
شـعرباف، یـک دانـه ابـزار جنگـی ماننـد 
اسـلحه و تـوپ و تانـک نمی بینیـد. مـا 
اینجا ابـزار جنگی نداریـم؛ در عین اینکه 
ع دفـاع مقـدس اسـت؛ بنابرایـن  موضـو

دفاعمقدسهنر
گفت وگوی »اصفهان زیبا« با دو تن از هنرمندان صاحب اثر در نمایشگاه چیدمان »مادر ایران«

ع  آثـــار، غیــرمستقیـــم بـه ایـن مــوضـــو
پرداخته انـد.«

کشـاورزی دربـاره درک مخاطـب از ایـن 
آثـار گفـت: »در خلـق آثـار و در تعامـل بـا 
مخاطـب، بیانـی داریـم کـه توقـع داریـم 
ع،  مخاطب به آن فکر کنـد و از آن موضو
خـودش بهـره ببـرد. هرکسـی از ظـن خود 
غیرمسـتقیم  بیـان  ایـن  مـن.  یـار  شـد 
ماناتـر و هنرمندانه تـر اسـت و مخاطب را 
درگیـر اثـر می کند. بـا ایـن حـال، بعضی از 
مخاطبـان هـم نمی تواننـد ارتبـاط برقرار 
کند. این نشـان می دهد کـه به مخاطب 
آمـوزش و او را پـرورش نداده ایـم کـه بـا 

ایـن موضوعـات ارتبـاط بگیـرد.«

ک بصری ارزشمند در  خورا
اختیار مخاطب عام نیست

)آیه(  انقلابی  طراحان  مجمع  عضو 
ع مخاطبان و نحوه آموزش به  درباره نو
آنان اظهار کرد: »در این نمایشگاه دوجور 
مخاطب حاضر می شود؛ مخاطب عام و 
خاص. مخاطب خاص که هنرمندان 
هستند، راحت تر با آثار ارتباط می گیرند. 
هستند؛  جامعه  مردم  عام  مخاطبان 
این ها باید توسط نمادها و نشانه ها و 
ک های  تصاویر حاضر در شهر و خورا
 خوب آموزش ببینند؛ همچنین صدا و

سیما و رسانه های دیداری و شنیداری در 
ک هایی  این آموزش دخیل اند؛ اما خورا
هم که رسانه های دیداری و شنیداری 
مثل  می دهند،  قرار  مردم  اختیار  در 
شبکه های  و  سایت ها  و  صداوسیما 
مجازی و بیلبوردها، بعضا ایراد طراحی 
ارزشمند  زیاد  ک ها  این خورا و  دارند 
نیستند. کتاب های درسی که الان تولید 

ک مناسب گرافیکی برای  می شوند، خورا
دانش آموز ندارد؛ مثلا چرا اشعار کتاب 
فارسی مدارس را با کمی هزینه بیشتر 
نمی دهند خوش نویس بنویسد؟ اشعار 
آماده،  نستعلیق  فونت های  با  کتاب 
ک ضعیف و  چاپ می شود. این خورا
آلوده در اختیار دانش آموز قرار می گیرد و 
او هم فکر می کند نستعلیق باید این طور 
ک بد در جامعه،  باشد. نتیجه این خورا
بدسلیقگی افراد می شود. با همه این ها، 
سواد بصری مردم نسبت به قبل ارتقا 

یافته است.
این استاد خط کوفی درباره تفاوت آثار 
هنرمندان نسل های قبلی با هنرمندان 
امروزی گفت: در دهه شصت، هنرمندانی 
ارزشی بودند و در زمینه  که  داشتیم 
گرافیک  گاهی هم در زمینه  نقاشی و 
کــار می کــردنــد. هنــرمندان ارزشـــی در 
زمینه گرافیک زیاد نداشتیم و به مرور 
 قوی شدند. الان هنرمندان ارزشی که

گرافیک کار می کنند، زیاد داریم و این 
نسل پرورش یافته اند. این چند سال 
 اخیر، شرایط نسبت به گذشته بهتر شده

است. در دهه شصت، تنها رسانه دیداری 
مردم تلویزیون بود. الان رسانه های 
دیــداری انقــدر زیــاد شـــده کـــه مــردم 
24ساعته دارند تصویر می بینند. این 
روی سواد تصویری مردم تأثیر می گذارد 

و آن را ارتقا می دهد.

برخی از هنرمندان پای کار نظام 
نایستاده اند

رهبـر انقـلاب چندسـال پیـش، بحـث 
صدبرابری شـدن آثـار دفـاع مقـدس را در 
ح کردند. کشاورز  حوزه نشر و کتاب مطر
باتوجه به فرمایش رهبـر انقلاب و صدور 
آن بـه دیگـر حوزه هـا و انجـام اقداماتـی 
در مسـیر ایجـاد تحـول کیفـی و افزایـش 
کمی گفـت: امـام)ره( فرمودنـد جنگ در 
رأس امور اسـت. تنها کسـی که بـه حرف 
امام گـوش داد، صـدام بود. صـدام تمام 
عراق را برای جنـگ با ایران بسـیج کرد. 

در ایـران 10درصـد مـردم درگیـر بودنـد 
و جنـگ در ایـران اجبـاری نبـود. چـرا 
کـه  گفتـم؟ منظـورم ایـن اسـت  ایـن را 
همچنـان ایـن اتفـاق در حـوزه جنـگ و 
دفاع مقدس و جمهوری اسـلامی هست. 
بعضـی از مـردم دل بسـته بـه جمهـوری 
اسـلامی نیسـتند و سلیقه شـان بـا ایـن 
حیطـه مرتبـط نیسـت. الان چنـد درصـد 
هنرمنـدان مـا قائـل بـه ایـن هسـتند کـه 
کننـد؟ خیلـی  کار  بـرای دفـاع مقـدس 
کم انـد. وقتـی آشـوبی علیـه مملکـت و 
ایـران می شـود، بـه جـای اینکـه کمـک 
کننـد غائلـه بخوابـد، در زمیـن دشـمن 
بـازی می کننـد. مسـئولی کـه می خواهـد 
در حـوزه دفـاع مقـدس آثـاری را تولیـد و 
ارائـه کنـد، بایـد از هنرمنـدان اسـتفاده 
کنـد. وقتـی خیلـی از هنرمنـدان در ایـن 
ع کار نمی کننـد، آن مسـئول بایـد  موضـو
هنرمند ضعیـف وارد کند یا خـودش وارد 
کار شـود؛ مثـلا کپی هـای دسـت چندم از 
ج از کشـور را در ایـران اجـرا می کنـد. خـار

کیفیت باشد هنر انقلابی باید با
در  کـه  نیـز  شـعرباف  مصطفـی  اسـتاد 
 حیطـه نقاشـی فعالیت می کنـد، با اشـاره

به نقش مؤثر مادران شهدا و دیده نشدن 
ایـن قشـر، دربـاره اجـرای زنـده در ایـن 
گفـت:  »اصفهان زیبـا«  بـه  نمایشـگاه 
اجرای زنده همیشه جذاب بوده. برخی 
دورادور کارهـای مـا را دیده انـد و دوسـت 
داشـته اند از نزدیـک هـم تماشـا کننـد. 
ایـن بخـش بـرای ایـن دسـته جذابیـت 

زیـادی دارد.
این اسـتاد نقاشـی درباره نقش هنرهای 
تجسمی در انتقال ارزش های دفاع مقدس 
کیفیـت  کـرد: هـر هنـری بایـد بـا  بیـان 
گـر هنـر ضعیـف باشـد،  بـالا ارائـه شـود. ا
اثـر عکـس می گـذارد و شـاید بچه هـای 
انقلاب و جنـگ را عقب افتاده از تکنیک 
ع جلـوه دهـد. در عیـن حـال  و موضـو
باشـد،  بـالا  بایـد  کارمـان  کیفیـت  کـه 
موضوعـات انقلابـی را نیـز بایـد در بـر 

بگیرد. با اینکه یک سری از دوستانمان 
در زمینـه انقـلاب فعالیـت ندارنـد؛ امـا 
خوشـبختانه علاقـه دارنـد ببیننـد کـه مـا 
در اجـرای زنـده اثر نقاشـی چـه می کنیم. 
مـا حتمـا بایـد حرفـی بـرای گفتـن داشـته 
باشـیم و دوشـادوش باقـی هنرمنـدان 
حرفـه ای کشـور حرکـت کنیـم. مـن روی 
کیفیـت حسـاس هسـتم. هرجـا کیفیـت 
کار  ع خـوب،  باشـد، بـه اضافـه موضـو

عالـی ارائـه می شـود.

هنر پناهی برای نیازهای درونی 
است

شــعرباف در خصــوص انجــام اقدامــات 
بــرای ایجــاد تحویــل کیفــی و افزایــش 
کمــی گفــت: اصــولا کســانی کــه در کشــور 
فرهنگ ســازند، به خصــوص در مســائل 
مذهبــی، ماننــد روحانیــان و واعظــان و 
مداحــان، این هــا بایــد متوجــه بشــوند 
کــه در مســائل دینــی، مســائلی بــه نــام 
کیفیــت و هنرهــای  ادب و نقاشــی و 
نمایشــی و تجســمی داریــم. در روضه هــا 
و مجالــس نبایــد فقــط بــه معنویــات 
پرداختــه شــود. چــرا ایــن را می گویــم؟ 
کمتــر مذهبــی علاقــه بیشــتری  افــراد 
بــه نقاشــی نشــان می دهنــد و کیفیــت 
کارشــان هــم بســیار مطلــوب اســت؛ بــا 
گردان مذهبــی خیلــی  ایــن حــال، شــا
ــی  ــته نقاش ح در رش ــر ــراد مط ــم دارم. اف ک
از مســائل مذهبــی کمتــر برخوردارنــد. 
بچه هــای مذهبــی مــا میــل و رغبــت 
کمتــری بــه مســائل هنــری دارنــد. چــرا 
بایــد بــازار هنرمنــدان و ســینمای مــا بــه 

بیفتــد؟ غیرمذهبی هــا  دســت 
او ادامــــه داد: هنــر نیــــازی درونـــــی 

اســت. بچه هــای مذهبــی مــا بــا حضــور 
نیــاز  معنــوی،  و  روضــه  مجالــس  در 
درونی شــان را تخلیــه می کننــد و دیگــر 
نیــاز چندانــی بــه مســائل دیگــر ندارنــد. 
هنــر  بــه  امــا  غیرمذهبــی  بچه هــای 
پنــاه می آورنــد. جــدای از ایــن بحــث 
ــان اســت.  ــر یــک زب احساســی، امــروز هن
شــما بــا ایــن هنــر مفهومــی را منتقــل 
می کنیــد. دشــمنان مــا امــروز از ابــزار هنــر 
و تصویــر و عکــس بیشــترین اســتفاده 
را می کننــد. از ســوی دیگــر، هنــر بــرای 
مــردم طعــم شــیرینی دارد. بچه هــای 
گــر وارد حیطــه هنــر شــوند،  مذهبــی مــا ا
می رونــد؛  یک شــبه  را  صدســاله  ره 
امــا علاقــه نشــان نمی دهنــد. یکــی از 
دلایلــش هم ایــن اســت کــه مســائل مالی 
بــرای مــردم مهــم اســت و کار هنــر هــم 
درآمــدی نــدارد. مســئله دیگــر ایــن اســت 
کــه آثــار هنــری خریــدار نــدارد. مــردم 
عــادی ایــن آثــار مرتبــط بــا دفــاع مقــدس 
را نمی خرنــد تــا در خانه شــان نصــب 
کننــد. سیــاست گــــذاران بــــاید در ایــن 

زمینــــه ســرمــایــه گــــذاری کنــنــــد.

مسئولان امروزی درک صحیحی 
از هنر ندارند

قبلــی  نســل  تفــاوت  دربــاره  شــعرباف 
هنرمنــدان بــا نســل کنونــی گفــت: اول 
انقــلاب، نقاشــی هایمان به عنــوان ســبک 
هنرمنــدان  می شــد.  معرفــی  انقــلاب 
نســل اول صاحــب ســبک منحصــر بــه 
انقــلاب بودنــد. بایــد ریشــه یابی کــرد کــه 
چــرا ایــن هنرهــا امــروز قطــع شــده. یکــی از 
دلایلــش ایــن اســت کــه مســئولانی کــه بــر 
ســر کار می آینــد، درکــی از هنــر ندارنــد. امروز 
تکنیک هــا متفــاوت شــده. دیگــر همه چیــز 
را نمی شــود بــا پنــد و وعــظ منتقــل کــرد. 
مخاطــب موضــع منفــی می گیــرد در برابــر 
ایــن روش هــای تکــراری و قدیمــی. مــا 
رقبایــی مثــل ماهــواره و فضــای مجــازی 
کارهایمــان دوشــادوش  داریــم و بایــد 

این هــا باشــد یــا بالاتــر حرکــت کنــد.
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اینکـــه چـــرا برخـــی افـــراد در مقایســـه بـــا دیگـــران بیشـــتر بیمـــار می شـــوند و چـــرا بعضی هـــا همیشـــه ســـر و کارشـــان 
ـــا  ـــرای آن ه ـــی ب ـــف و متنوع ـــخ های مختل ـــه پاس ـــت ک ـــی اس ـــؤال مهم ـــت، س ـــاری اس ـــتان و بیم ـــا دارو و بیمارس ب

می تـــوان پیـــدا  کـــرد.

 گلخانه

نحوه کشت پاپیتال
با گیاهی برای پالایش هوا آشنا شوید

پاپیتــال یــا عشــقه، گیاهــی همیشه ســبز 
اســت کــه زیســتگاه اولیــه آن اروپــا، آســیا 
و شــمال آفریقــا بــوده اســت. ایــن گیــاه 
سایه دوســت دارای ســاقه های دائمــی 
چوبــی و بالارونــده چســبنده اســت و 
بــه شــکل وحشــی روی صخره هــا، در 
می رویــد.  دیوارهــا  روی  و  جنگل هــا 
البتــه بــرای پوشــش دیوارهــا ایدئــال 
اســت؛به خاطر همیــن در فضــای ســبز 

شــهری بســیار اســتفاده می شــود.
ایــن پیچــک همیشه ســبز، در گلدانــی 
آویــزان یا بــر لبه ســطحی مرتفــع، زیبایی 
بســیاری دارد؛ چــون برگ هــای آن مانند 
ــای  ــا رگ ه ــود. ضمن ــرازیر می ش ــار س آبش
پاپیتــال، مصــرف دارویــی دارد کــه آن 
را چیــده و در مقابــل آفتــاب در جایــی 
کــه هــوا جریــان دارد، خشــک می کننــد.
شــایان ذکــر اســت؛ ایــن گیــاه تــا حــدی 
ســمی اســت؛ به خصوص بــرای کــودکان 

و حیوانــات خانگــی مناســب نیســت، 
بنابرایــن بایــد دور از دســترس آن هــا 

قــرار گیــرد.
پاپیتــال امــا خــواص خوبــی عــلاوه بــر 
زیبایی بخشــی دارد. مطالعــات نشــان 
می دهــد بــرگ آن می توانــد علائــم آلــرژی 
یــا آســم را بهبــود بخشــد و بــر کیفیــت 
و کمیــت خــواب تأثیرگــذار باشــد. شــاخ 
کــم و بــه هــم فشــرده  و برگ هــای مترا
آن در جــذب فرمالدئیــد نقــش مؤثــری 
دارنــد  )فرمالدئیــد، یکــی از رایج تریــن 
آلوده کننده هــای داخلــی خانــه اســت 
کــه از رنگ هــای ترکیبــی یــا رزین هــای 
از  می شــود(؛  متصاعــد  کف پوش هــا 
همیــن رو ناســا، پاپیتــال را به عنــوان 
فیلترکــردن  جهــت  گیــاه  بهتریــن 

فرمالدئیــد معرفــی کــرده اســت.
اتــاق می توانــد  در  گیــاه  ایــن  وجــود 
به عنــوان یــک عامــل ضدآلــرژی تلقــی 

ســاعت  شــش  از  پــس  کــه  چرا شــود؛ 
اتــاق  یــک  بــه  گیــاه  ایــن  آوردن  از 
چ هــا و  آلــوده، حــدود 60 درصــد از قار
آلودگی هــای هــوازی و معلــق در هــوا 
می شــود  باعــث  و  می کنــد  جــذب  را 
افــرادی کــه بــه آلرژی هــای تنفســی دچار 
هســتند، در اتاق هایــی کــه ایــن گیــاه 

در آن حضــور دارد، بهتــر زندگــی کننــد؛ 
در ضمــن ایــن گیــاه دارای رشــد راحــت 
و نیازمنــد نــور متعــادل اســت. حــال بــه 
نیازهــای ایــن گیــاه زیبــا توجــه کنیــد:

نور
 انـــواع پاپیتـــال کـــه دارای بـــرگ ســـبز 

هســـتند، قـــادر بـــه تحمـــل محیط هـــای 
ـــن  ـــه همی ـــتند و ب ـــدید هس ـــایه ش دارای س
منظـــور می تـــوان در آپارتمـــان از آن هـــا 
نگهـــداری کـــرد؛ درحالی کـــه انـــواع ابلـــق 
ـــور  ـــور بیشـــتری هســـتند و در ن ـــب ن آن طال

ــد. ــاب رنـــگ زیباتـــری دارنـ آفتـ

ک خا
ک هـــا  گیـــاه خا  انـــواع مختلـــف ایـــن 
خوبـــی  زهکـــش  آنکـــه  به شـــرط  را 
داشـــته باشـــند، تحمـــل می کننـــد؛ امـــا 
آلـــی ســـریع تر  ک هـــای غنـــی و  در خا

می کننـــد. ریشـــه دوانی 

آبیاری
گـــر آبیـــاری عمیـــق صـــورت گیـــرد، رشـــد   ا
گیـــاه بهتـــر و انبوه تـــر خواهـــد بـــود. بهتـــر 
اســـت فواصـــل آبیـــاری طـــوری تنظیـــم 
ک رطوبـــت متعادلی داشـــته  شـــود کـــه خـــا

باشـــد. خشـــکی بیش ازانـــدازه باعـــث 
کنـــدی رشـــد و آبیـــاری زیـــاد، ســـبب زردی 

برگ هـــا و ریـــزش آن هـــا می شـــود.

تکثیر
گیـــاه،  ایـــن  تکثیـــر  روش  بهتریـــن   
ـــری  ـــان قلمه گی ـــن زم ـــری و بهتری قلمه گی
از اواخـــر مـــرداد تـــا اواخـــر مهـــر اســـت. 
در  بایـــد  را  تهیه شـــده  قلمه هـــای 
مخلـــوط پیـــت و ماســـه در مـــکان گـــرم 
ــن  ــد  )بیـ ــه دهنـ ــا ریشـ ــرار داد تـ ــایه قـ و سـ
چهـــار تـــا شـــش هفتـــه( ســـپس آن هـــا را 

کـــرد. جابه جـــا 
ــا بـــه زمیـــن  بهتریـــن زمـــان انتقـــال آن هـ
ــار اســـت؛ درضمـــن  ــا بهـ ــز تـ اصلـــی از پاییـ
عملیـــات هـــرس آن هـــا را می تـــوان در 

بهـــار و تابســـتان انجـــام داد.
مهندس محسن اسماعیلیان
مسئول فضای سبز منطقه یک

لیلا کهلانی
مدیر گروه سبک و سلامت

اینکــه چــرا برخــی افــراد در مقایســه بــا 
چــرا  و  می شــوند  بیمــار  بیشــتر  دیگــران 
بعضی هــا همیشــه ســر و کارشــان بــا دارو و 
بیمارســتان و بیمــاری اســت، ســؤال مهمــی 
است که پاســخ های مختلف و متنوعی برای 
آن ها می تــوان پیدا  کــرد. علاوه بر علــل مادی 
و جســمی، برخــی عوامــل روحــی و روانــی هــم 
فــرد را در مقابــل عوامل بیمــاری زا آســیب پذیر 
و ضعیف می کنند. توضیحات جالبــی در این 
زمینــــه وجـــــود دارد کـــــه بـــــه آن هـــــا دکتـــــر 
محمدجعفــر طالب پــور، کارشــناس طــب 

ایرانی می پردازد.

سیســتم ایمنــی بــدن تحت تأثیــر برخــی 
عوامــل ماننــد تغذیــه مناســب، ورزش، 
بهداشــت خــواب و... تقویــت می شــود و 
افراد با سیســتم ایمنی قــوی در برابــر عوامل 

بیمــاری زا مقاومــت و پایــداری بیشــتری 
دارنــد. پژوهش هــا نشــان می دهنــد کــه 
یکــی از عوامل مؤثر بر سیســتم ایمنــی افراد، 
ســلامت روان آن هاســت. آن هایی که روان 
ســالم تری دارنــد، از اســترس و اضطــراب 
کمتــری رنــج می برنــد، تــاب آوری روانــی 
آن هــا در مقابــل تنش هــا  بیشــتر اســت، 
خلــق و روحیــه بالاتــری دارنــد و در مقابــل 
بیماری هــا مقاوم تر هســتند. در ایــن مجال 
کتورهــای مســتعدکننده  بــه برخــی از ایــن فا

بیمــاری اشــاره می کنیــم.

 افراد مردد و دو دل
جالـــب اســـت بدانیـــم افـــرادی کـــه در 
تصمیم گیـــری دودل و مـــردد هســـتند، 
بیشـــتر دچـــار دلهـــره و اضطـــراب می شـــوند 
و ایـــن دودلــــی و بــلا تکلیفـــــی باعـــــث 
ـــگرانی آن هـــا و  ـــگی اضطـــراب و نــ انباشتــ
در نتیجـــه بیمـــاری می شـــود. در مقابـــل 
افـــرادی کـــه اعتمادبه نفـــس بالاتـــری 
دارنـــد و در تصمیم گیـــری ســـریع و قاطـــع 

عمـــل می کننـــد، روح و روان و بالطبـــع، 
جســـم آرام تـــر و ســـالم تری دارنـــد.

بیماری هـــای معـــده، دردهـــای روان تنـــی 
و عصبـــی و همچنیـــن مشـــکلات پوســـتی 
در افـــراد دچـــار تردیـــد و دودلـــی شـــایع تر 

ـــت. اس
 

ک  افراد شکا
آن هایـــی کـــه بـــه زمیـــن و زمـــان شـــک 
دارنـــد و نمـی تــوانـنـــــد بــــه هیــچ کــــس 
اعتمـــاد کننـــد، در برقـــراری ارتبـــاط مؤثـــر 
بـــا دیگـــران مهـــارت زیـــادی نداشـــته و 
ضعیـــف عمـــل می کننـــد. ایـــن ضعـــف 
و ناتوانـــی در برقـــراری رابطـــه پایـــدار و 
عمیـــق بـــا دیگـــران، باعـــث می شـــود کـــه 
آن هـــا معنـــی دوســـتی و همدلـــی واقعـــی را 
درک نکننـــد و بـــه تعبیـــری، تنهـــا بماننـــد. 
افـــراد تنهایـــی کـــه نیازهـــای عاطفـــی 
 و احساســـی آن هـــا تأمیـــن نمی شـــود، 

ــا و عوامـــل  ــل بیماری هـ به شـــدت در مقابـ
بیمـــاری زا آســـیب پذیر هســـتند.

 افرادی که واقع بین نیستند
 انســان های ســالم و موفــق، واقعیت هــا

کــه از پذیــرش کســانی   را می پذیرنــد. 

 واقعیت ســرباز می زننــد، اعتمادبه نفــس

خــود را از دســت می دهنــد و از خــود بیگانــه 
می شــوند؛زیرا بــا محیــط پیرامــون و حتــی 
بــا خودشــان روراســت نیســتند؛ همچنین 
حســــادت، احســــاس حقــــارت، تقلــیـــد 
کورکورانــه، انتقادناپذیــری، رقابت هــای 
مخــرب و... در کمیــن ایــن افــراد اســت. 
ــر،  ــه انتقادپذی ــان هایی ک ــل، انس در مقاب
واقع گرا و ســازگارتر هســتند، جســم و روان 

ســالم تری دارنــد.
 

 افــرادی کــه در ابــراز احساســات 
ناتوان اند

هیجانـات سرکوب شـده و احساسـاتی کـه 
پنهـان مانـده، روح و جسـم فـرد را مـی آزارد 
و ناخـوش می کنـد. مشـکلات معـده ماننـد 
زخم معـده، ورم معـده مزمـن و... و حتـی 
کمـردرد در افـرادی کـه احساسـات خـود را 
بـه زبـان نمی آورنـد و ابـراز نمی کننـد، شـایع 
اسـت. شـاید تعجب کنیـد؛ احتمـال ابتلای 
این افراد به انواع سـرطان هم بیشـتر است. 
گفت وگـو، صحبت کـردن، درددل و بیـان 
احساسـات درونـی بـا یـک دوسـت همـدل، 
به روح فرد آرامش می دهد، سیسـتم ایمنی 
او را تقویـت می کنـد و او را در برابـر بیماری ها 

مصون تـر می کنـد.

افراد منفی  
 افــرادی کــه منفی گــرا هســتند مشــکلات را 

بـزرگ تـــر می بیننــد و به همیـن دلیـــل در 

کــردن راه حل هــا عاجــز می ماننــد. پیدا
در ایــن افــراد غــم و غصــه، شــایعه و بدبینــی 
راه را بــرای غلبــه بــر مشــکلات می بنــدد. 
افــکار منفــی، انــرژی منفــی تولیــد می کنــد و 
ــد.  ــرژی منفــی یــأس و ســرخوردگی می زای ان
بــه همــان انــدازه کــه انــرژی مثبــت ســلامت 
جســم و روان را تقویــت می کنــد، انــرژی 
منفــی مخــل ســلامت جســم و روان اســت.

 افراد متظاهر
گر بخواهیــم بیمار نشــویم، بایــد در زندگی  ا

 اهـــل تظـــاهر نبــــاشیم. آن هــــایی کــه از 

واقعیــت  و  نبرده انــد  بویــی  صداقــت 
تظاهــر  ناچــار  بــه  و  می کننــد  پنهــان  را 
می کننــد و همیشــه در تلاشــند کــه خــود 
را بــه دروغ خــوب و کامــل نشــان دهنــد، 
مــدام در تنــش هســتند. نگــران از افشــای 
حقیقــت، نگــران در برملاشــدن واقعیــت، 
ــر همــه  نگــران از اینکــه چهــره واقعیشــان ب
آشــکار شــود و.    .. آن هــا را زیــر بــار ســنگینی 
از نگرانــی و اســترس خودســاخته قــرار 
می دهــد. ایــن افــراد همچــون ســاختمان 
بلنــدی هســتند کــه بــر پایــه و فنداســیون 
 سســتی ســاخته شــده اســت و دیــر یــا زود

فــرو خواهــد ریخــت.  آن هاعلی رغــم زرق 
و بــرق ظاهریشــان، تــوان و مقاومــت کمــی 
دارنــد و قطعــا مقصدشــان داروخانــه و 

بیمارســتان خواهــد بــود.

 چهکسانیبیشتر
بیمارمیشوند؟

کنکاشی درباره  ارتباط روان با بیماری ها

گر بخواهیم بی مار  ا
 نشویم، باید در زندگی
اهـل تظـاهر نبــاشیم. 

 آن هــایی که از 
صداقت بویی 

نبرده اند و واقعیت را 
پنهان می کنند، مدام 

در تنش هستند

 سبزینه

اهمیتونقشگیاهان

مقایسـه گذشـته و حـال و گسـترش بی رویـه صنایـع و منابـع 
آلاینـده و مشـکلات حیاتـی ناشـی از آن مـا را بـر آن مـی دارد تـا 
بـا ارزش هـای زیسـت محیطـی فضـای سـبز آشـنا شـویم. بـه 
تعـدادی از مهم تریـن نقش هـای زیسـت محیطـی گیاهـان 
بـا نظـر محسـن اسـماعیلیان، مسـئول فضـای سـبز منطقـه 

یـک اشـاره می کنیـم:

کسیژن  تولید ا
فضاهـای سـبز بـه عنـوان ریه هـای تنفسـی شـهر اهمیـت 
خاصـی دارند. هـر انسـان روزانـه بـه 15 کیلوگـرم هـوا احتیاج 
کسـیژن  دارد. از ایـن مقـدار هـوا 7۸ درصـد ازت و 21 درصـد ا
کسـیژن در اطـراف زمیـن توسـط  اسـت. حـدود 60 درصـد از ا
گیاهـان تأمیـن می شـود ؛ به طوری کـه هـر هکتار فضای سـبز 

کسـیژن تولیـد کنـد. قـادر اسـت سـالیانه12 الـی 20 تـن ا

 جذب سموم و آلاینده های هوا
گازهـای سـمی وارد هـوای  90 هـزار تـن  سـالانه حـدود 
گیاهـان بـا جـذب آلاینده هـای  شـهر اصفهـان می شـود. 
هـوا به خصـوص سـرب ناشـی از سـوخت وسـایل نقلیـه و 
ک بـا هـوای آلـوده، میـزان آلودگـی  مخلوط کـردن هـوای پـا
هـوا را قابـل تحمـل می کننـد. در ایـن بیـن درختـان نقـش 
پالایش کننـده مؤثرتـری نسـبت بـه درختچه هـا و سـایر انواع 

گیاهـان دارنـد. 

 جذب گرد و غبار هوا
کندگـی شـاخ و بـرگ خـود در تمـام  درختـان بـه سـبب پرا
جهـات، همچـون یـک گردگیـر عمـل می کننـد. تـوده گـرد و 
غبـاری کـه به وسـیله بـاد حمـل می شـود، در اثـر برخـورد بـا 
درختـان بـه دلیـل تقلیل سـرعت بـاد و کاهـش نیـروی حمل 
و جابه جایـی ذرات، توسـط درختـان جـذب می شـود. گـرد 
و غبـار عـلاوه بـر اینکـه باعـث بـروز بیماری هـای تنفسـی در 
انسـان می شـود، بـا کاهـش میـدان دید نیـز تأثیـر بسـزایی در 

گـوار دارد. ایجـاد تصافـات نا

 کاهش درجه حرارت هوا و جذب پرتوها
عمـوم گیاهـان و حتـی سـطوح چمـن از طریـق جـذب اشـعه 
تابشـی و جلوگیـری از بازتـاب نـور ، باعـث کاهـش درجـه 
حـرارت محیـط می شـوند. درختـان در زمسـتان از بـرودت 
هـوا و در تابسـتان از شـدت دمـای هوای مجـاور خود کاسـته 

و نقـش تعدیل کننـده ای در آب و هـوا بـر عهـده دارنـد. 
 همچنیـن بـرگ گیاهـان نیـز بـه سـبب رطوبتـی کـه همیشـه 
در سـطح خـود دارنـد، بـا تبخیـر آن، همیشـه هـوای اطـراف 
خود را مرطـوب می کننـد )افزایش رطوبت هـوا بیماری های 

تنفسـی را کاهـش می دهـد(.

  کاهش آلودگی صوتی
 گیاهـان به خصـوص درختـان و درختچه هـا باعـث کاهـش 
صـدا از طریـق جـذب ارتعـاش امـواج صوتـی توسـط برگ ها و 
شاخه ها و نیز انحراف صدا توسط تنه و شاخه های سنگین 
گـر سـطح زمیـن پوشـیده از چمـن یـا  می شـوند . همچنیـن ا
گیاهان پوششی باشـد ، امواج صوتی به سطح زمین برخورد 

کـرده و مقـدار قابـل توجهـی از آن جذب می شـود. 

 کنترل انعکاس نور
در شـــب نـــور خیابان هـــا، نـــور چـــراغ اتومبیل هـــا و نورافکن هـــا 
آزار دهنـــده هســـتند و درختـــان و درختچه هـــا بـــه صـــورت 
نورهـــای  انعـــکاس  کاهـــش  باعـــث  ســـبز  دیوارهـــای 
خیره کننـــده در شـــب می شـــوند کـــه تأثیـــر آن هـــا بســـتگی 
ــا نســـبت بـــه منبـــع نـــور  ــاع و موقعیـــت آن هـ کـــم ، ارتفـ بـــه ترا
کـــم کافـــی  گـــر در مـــکان مناســـب و بـــا ترا دارد. درختـــان ا
کاشـــته شـــوند، می تواننـــد نورهـــای نامطلـــوب را قطـــع یـــا 
ــات  ــروز تصادفـ ــم و بـ ــتگی چشـ ــد و از خسـ آن را کاهـــش دهنـ

جلوگیـــری کننـــد.

ک   جلوگیری از فرسایش خا
ـــف  ـــرق مختل ـــه ط ـــا ب ـــان و درختچه ه ـــف درخت ـــزای مختل اج
ـــر هســـتند ؛ به طوری کـــه  ک مؤث در جلوگیـــری از فرســـایش خـــا
ــاد  ــل ایجـ ــع کامـ ــاد، مانـ ــر حرکـــت بـ ــوه در  برابـ ــای انبـ برگ هـ
می کننـــد، شـــاخه های انبـــوه ســـرعت بـــاد را می شـــکنند و 
ــداری  ک پایـ ــا ــه خـ ــده و بـ ــبکه درآمـ ــورت شـ ــه صـ ــه ها بـ ریشـ

می دهنـــد. 
پوشـــش گیاهـــی در ســـطح زمیـــن نیـــز بـــا افزایـــش قابلیـــت 
ک از روان شـــدن آب در ســـطح زمیـــن  نفوذپذیـــری خـــا
ممانعـــت می کنـــد. درختـــان و درختچه هـــا و به طور کلـــی 
ک ، نقـــش  پوشـــش گیاهـــی عـــلاوه بـــر حفـــظ پایـــداری خـــا
ک و تشـــکیل ســـفره های  مؤثـــری در تســـهیل نفـــوذ آب در خـــا

زیرزمینـــی و جلوگیـــری از بـــروز ســـیلاب ها دارنـــد.

 کنترل میکرب های هوا
برخـــی درختـــان ماننـــد کاج ، بلـــوط ، ســـرو کوهی ، بیـــد ، 
کالیپتـــوس ، افـــرا ، زبـــان گنجشـــک و داغداغـــان از خـــود  ا
مـــاده ای بـــه نـــام فیتونســـید در فضـــا رهـــا می ســـازند کـــه 
چ هـــا و  کتری هـــا ، قار باعـــث از بین رفتـــن بســـیاری از با
برخـــی حشـــرات ریـــز می شـــود. همچنیـــن ایـــن مـــاده رهاشـــده 
ح بخشـــی بـــر انســـان و ایجـــاد حـــس  در فضـــا دارای اثـــر فر

آرامـــش اســـت.

 طراحی محیط شهری به کمک گیاهان
گیاهـــان می تواننـــد بـــه عنـــوان جایگزیـــن مصالـــح ســـاختمانی 
گیاهـــان به صـــورت  در طراحـــی محیـــط بـــه کار رونـــد. 
انفـــرادی، گروهـــی یـــا ردیفـــی می تواننـــد بـــه عنـــوان ســـایبان، 

ــد.  ــه کار رونـ ــوش بـ ــا کف پـ ــکن  یـ ــبز، بادشـ ــوار سـ دیـ

 دانستنی

نکته هایی از ظروف یک بار مصرف پلاستیکی
مواد تولیدی ظروف پلاستیکی  چیست؟

از نظـــرات دکتـــر معصومـــه  بـــا ظـــروف یک بـــار مصـــرف،  بـــرای آشـــنایی بیشـــتر 
 گلشـــن، دکتـــرای تغذیـــه و رژیـــم درمانـــی و عضـــو انجمـــن غذایـــی ایـــران اســـتفاده 

کنید.

مواد تولیدی ظروف پلاستیکی 
کـــه اغلـــب در بســـته بندی نوشـــابه، آب معدنـــی و   )  PET(  پلی اتیلـــن ترفتـــالات
محصـــولات مشـــابه اســـتفاده می شـــود. بـــرای نگهـــداری ترشـــیجات به خصـــوص در 
مقابـــل نـــور خورشـــید و بـــرای نگهـــداری و مصـــرف مایعـــات داغ بـــه هیچ وجـــه توصیـــه 

نمی شود.
پلی پروپیلـــن )PP ( کـــه در بســـته بندی انـــواع پفـــک، چیپـــس و محصـــولات مشـــابه 

کاربرد دارد، ایمنی نسبتا مناسب تری دارد.
پلی اتیلـــن بـــا دانســـیته بـــالا  )HDPE ( و بـــا دانســـیته پاییـــن  )LDPE (، تأثیرگـــذاری 

کمتری بر روی مواد غذایی دارد.
پلی اســـتایرن )PS  ( در ســـاخت انـــواع ظـــروف یک بار مصـــرف فومـــی و غیر فومـــی ماننـــد 

لیوان، بشقاب، ظروف درب دار یک بار مصرف و... کاربرد دارند. 
کـــه طبـــق  آروماتیـــک و ســـرطان زا محســـوب می شـــوند  از ترکیبـــات  مـــواد  ایـــن 
 هشـــدارهای کارشناســـان در درازمـــدت اثـــرات مضـــری بـــر ســـلامتی انســـان خواهنـــد

 داشت.

نکته
بـا گذشـت بیـش از 30 سـال از ورود ظـروف یک بـار  مصـرف به کشـور، حجـم بسـیار زیـادی از این 
ظروف از ماده ای بسیار خطرناک و سرطان زا به نام پلی استایرن ساخته می شود، از این رو وزارت 
بهداشـت نگهداری، حمل و نقل و بسـته بندی غـذا بـا دمـای بالاتـر از 65 درجه سـانتی گراد و نیز 
ک اعلام کرده اسـت. امروزه در بیشـتر کشـورهای جهان  غذاهای چـرب را در ایـن ظروف خطرنـا
ج شـده اسـت؛ ولی بـا این وجـود در کشـور ما بـه دلیل  اسـتفاده از ایـن ظـروف منسـوخ و از رده خـار

سـادگی فرایند تولیـد و نیـز ارزان بـودن مـواد اولیه پتروشـیمی، تولید آن همچنـان در حـال انجام 
ک بیـن 300الی500 سـال به طـول می انجامـد، در طی این  اسـت. موادی که تجزیه آن هـا در خا
مدت با نفـوذ مواد شـیمیایی آن به زمین های کشـاورزی و منابع آبـی اثرات جبران ناپذیـری را بر 
سلامت انسان ها و محیط زیست وارد می کند که ممکن است از طریق ژنوم انسانی به نسل های 
بعد نیز انتقـال یابد. یکـی دیگـر از راه هـای تأثیرگـذاری پلی اسـتایرن بر سـلامت انسـان مهاجرت 
مونومرهای آن در شرایط اسـیدی و قلیایی از ظروف بسـته بندی به مواد غذایی است. راه حلی 
که برای حل این مشـکلات وجود دارد و امروزه در بسـیاری از کشـورها طرفداران بی شماری پیدا 
کرده اسـت، اسـتفاده از ظروف یک بـار مصرف بـا منشـأ  گیاهـی و از بازمانده های نشاسـته ذرت، 
برنج، سـیب زمینی و گندم اسـت. ظروف یک بار مصرف گیاهی در مدت 3الی 6 ماه در طبیعت 
ک بیس فنول تجزیه شـده و به موادی سـازگار با محیط زیسـت تبدیل می شـوند. ترکیب خطرنا

A و نونیل فنول )یـک ترکیـب مونومـر پلی کربنات پلاسـتیکی و اپوکسـی رزین اسـت کـه در حجم 
زیادی برای تولید ظروف یک بار  مصرف، پوشـش های داخلی قوطی های کنسرو، بطری های 
نگهداری آب و آب معدنی، شیشـه های تغذیه اطفال و همچنین در دندان پزشکی، تجهیزات 
پزشـکی، تجهیزات الکترونیکـی و غیـره در دنیا تولیـد و مصرف می شـود( از دیگر ترکیباتی اسـت 
که از جـداره ظـرف بـه محتـوای آب یا مـواد غذایـی چـه در حالت سـرد و چـه گـرم و در اثـر تغییرات 
کید می شـود بطری شـیر مخصوص  آب و هوایـی مهاجـرت می کنـد. به همین دلیل اسـت کـه تأ
کـه در ایـن حالـت مقـدار مـاده  شـیرخواران را بـرای گندزدایـی در آب جـوش قـرار ندهیـم؛ چرا

شـیمیایی آزاد شـده به بیش از 15 تـا 55 برابر می رسـد. 

نیـــم نگــــاه

4 اقتصاد

  

دعوت مجمع عمومی عادی به صورت فوق العاده
بدینوسیله از تمامی اعضای انجمن امداد دانشجویی- مردمی ایما 
گردد در جلسه مجمع عمومی عادی به صورت فوق  دعوت می 
خ 1401/07/21 راس ساعت 16 در  العاده که در روز پنجشنبه مور
فرهنگسرای خانواده واقع در بلوار آبشار اول جهت استماع و رسیدگی 

به گزارش هیئت مدیره و بازرس برگزار می گردد، حضور بهم رسانید.
هیئت مدیره
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مرگ مهسـا امینی، دختر 22سـاله کـه این روزها نامـش در فضای مجازی به وفور شـنیده می شـود، با حاشـیه های 
گـواری در  زیادی روبـه رو شـد و جریانـات مختلفـی را ایجاد کـرد؛ به طوری کـه در روزهـای اخیـر تجمعـات و اتفاقات نا

نقاط مختلف کشـور رقـم خورد.

مرگ مهسا امینی، دختر 22ساله که این 
روزها نامش در فضای مجازی به وفور 
زیادی  حاشیه های  با  می شود،  شنیده 
روبه رو شد و جریانات مختلفی را ایجاد 
کرد؛ به طوری که در روزهای اخیر تجمعات 
گواری در نقاط مختلف کشور  و اتفاقات نا
دهقانی   حمید  که  اتفاقاتی  خورد؛  رقم 
جامعه شناس و مدرس دانشگاه، احمد 
مهرشاد جامعه شناس، مسعود شعربافچی 
فعال اجتماعی و رسانه ای، احمد سالک 
نماینده ادوار مجلس، مسعود شعربافچی  
فعال اجتماعی و رسانه ای وحسین مطیع 
عضــــو هیئـت علمــــی دانشگـــاه معـــارف 
 دانشگاه صنعتی اصفهان در گفت وگو با 

»اصفهان زیبا« به ریشه و نحوه شکل گیری 
آن پرداخته اند.

احمد مهرشاد، جامعه شناس: 
جامعه دچارگسست اجتماعی 

شده است
احمد مهرشاد، جامعه شناس، در این باره 
با بیان اینکه در سال های اخیر جامعه 
به سمت و سویی حرکت می کند که آن را 
دچار چالشی به نام گسست های اجتماعی 
کرده است، بیان می کند: از طرفی عوامل 
مختلف درونی و همچنین دلایل بیرونی 
باعث فعال شدن این گسست ها و مواجهه 

پیوسته جامعه با آن ها شده است.
ع حجاب در   او با اشاره به اینکه موضو
گفتمان  جامعه ایرانی می تواند به یک 
تبدیل شود و موردبحث و گفت وگو قرار 
بگیرد، می افزاید: اما آنچه ذهن را درگیر 
ممکن  هرروز  که  است  مسیری  می کند 
است در قالب یک موضوع جدید در جامعه 
مطرح شود؛ برای مثال، سال گذشته مسئله 
آب و زاینده رود در اصفهان در قالب یک 
ح شد و ذهنیت منفی  ع جدید مطر موضو
بین استان های اصفهان و چهارمحال و 
 بختیاری و یزد نسبت به یکدیگر ایجاد 

گفته مهرشاد، همچنین قبلا نیز  کرد.به 
 چالش هایی بین طبقات مختلف اقتصادی

به عنوان  می توان  آنچه  داشت.  وجود 
در  کشور  در  شکل گرفته  اتفاقات  ریشه 
همین  تشدید  کرد،  بیان  اخیر  روزهای 
شکاف هاست که جامعه را در برگرفته است؛ 
کردم برخی از  که اشاره  البته همان طور 
عوامل بیرونی و درونی نیز روی این مسئله 
تأثیر می گذارد و باعث شدت بخشی به 

آن می شود.
این جامعه شناس با بیان اینکه درصورتی که 
جامعه به سمت وسوی تشدید این گسل ها 
حرکت کند پیامدهای مختلفی را با خود 
همراه می کند، می افزاید: برای مثال، یکی از 
تبعات این مسئله این خواهد بود که میزان 
تاب آوری جامعه در برابر این گسل ها کمتر 

و به خشونت نیز آغشته می شود.
این  اول  روزهای  ادامه می دهد: در  او 
اتفاقات و مرگ خانم مهسا امینی، دو متن 
در شبکه های اجتماعی دست به دست و 
وایرال شد؛ متنی از قول یکی از نیروهای 
گشت ارشاد که فردی گفته بود من شاهد 
ماجرا و اتفاقی که برای خانم امینی افتاد، 
بودم. او توضیح داده بود که چطور این 
ماجرا به خشونت و تعرض آغشته شده و به 
همین دلیل افرادی که از این مسئله متأثر 
شده بودند، شروع به وایرال کردن این متن 
کی هم  کردند که بسیار پیام خشن و دردنا
بود. متن دوم نیز به این مسئله اشاره داشت 
که گفته می شد به خانم مهسا امینی دارو 
داده و سپس توسط نیروهای ضدانقلاب 
کند و  سوار ون شده تا این خانم سکته 
غ  این عارضه برای کشور به وجود آید. فار
از صحت وسقم این مسئله و جمع بندی 
نهایی که در این رابطه ارائه خواهد شد، 
مسئله مهمی که باید درنظر گرفته شود، 
این است که چطور افراد جامعه در مورد 
گمان منفی  همدیگر این مقدار از ظن و 
ح  را باور می کنند. درواقع این سؤال مطر
که  که چطور چنین متن هایی  می شود 
در فضای مجازی منتشر می شود، برای 

طیف های مختلف جامعه باورپذیر است؟
 به گفته این جامعه شناس، در این میان

کشتــار  بــرخی از افــراد در این مــاجرا از 
بی رحمانه بعضی از آدم های بی گناه سود 
می برند و در مقابل آن، عده ای دیگر نیز از 
مرگ افراد دیگر. پس این ذهنیت و نوع نگاه 
در جامعه منجر به پدیدآمدن این دیدگاه 
می شود که رستگاری ایران در نبودن »شما« 
است؛ همان طور که »شما« هم رستگاری 

را در نبود دیگری می بینید. نتیجه نهایی 
 این جریان هم از بین رفتن نیروهای جامعه 

درخلال این تعارضات و کشمش هاست؛ 
درواقع می توان گفت خود جامعه نیروهای 

خود را از بین می برد.
آن طور که مهرشاد می گوید، وقتی جامعه 
در مقاطعی در این مدار قرار می گیرد، توجه 
به ابعاد مختلف ازسوی افراد تأثیرگذار و 
تصمیم گیر از اهمیت بسیار زیادی برخوردار 
است. در این جریان، باید توجه داشت که 
سطحی از ماجرا به صورت آشکارا خودش 
را نشان می دهد؛ درحالی که سطح دیگر 
بیانگر این است که مفهوم جامعه و اجتماع 
تــا چــه میزان بی معنــی و دچــار عارضــه 

می شود.
در  هرچقدر  اینکه  به  اشاره  با  مهرشاد   
این اعترضات گروه هایی با سن پایین تر 
شرکت کنند )همان طور که در این ماجرا 
حضور دهه هشتادی ها پررنگ است(، 
رفتارهای هیجانی نیز به همان نسبت در 
خلال آن افزایش می یابد، تصریح می کند: 
به همین دلیل است که نمی توان در این 
وقایع انتظار کنش های عقلایی درست را 
داشت؛ درحالی که هر چه سن افراد افزایش 
پیدا می کند، روحیه و جنس ملاحظه کاری 
در آن ها افزایش می یابد و بروز رفتارهای 
هیجانی نیز در آن کمتر می شود. برای مثال، 
کنون دهه شصتی ها تشکیل خانواده  ا
داده اند و تعلقات اجتماعی آن ها نسبت به 
گروه های سنی دیگر مثل دهه هشتادی ها 
بیشتر است؛ به همین خاطر هم ریسک 
کمتری برای حضور در چنین رخدادهایی 

دارند.
کنون با پدیده ای روبه رو   او با اشاره به اینکه ا
آن  از  میزان  که نمی دانیم چه  هستیم 
واقعیت و چه میزان از آن برساخت اجتماعی 
است، بیان می کند: آن طور که تصورات و 
همچنین پست های شبکه های اجتماعی 
نشان می دهد، یکی از ابعاد بی آیندگی 
جامعه، حوزه آزادی های اجتماعی است 
و برخی از افراد تصور می کنند آینده زندگی 
که ناظر به  آن ها به دلیل تصمیم هایی 
آن ها  گرفته می شود در تهدید است. همین 
کنش هایی  احساس خطرها باعث بروز وا
از سوی برخی از افراد شده است؛ درواقع 
نگرانی هایی برای بعضی از افراد به وجود 
آمده که مثلا حق حیات یا تصمیم گیری 
برای زندگی شخصی آن ها دچار تهدید یا 

چالش شده است.
این جامعه شناس با اشاره به نسبت این 
بیان  اتفاقات به طبقه شهری جامعه، 
می کند:  محوریت این رخدادها در مازندران 
و تهران شکل گرفته است و به دلیل برخی از 
ابعاد دیگر مثل کُردبودن خانم مهسا امینی 
و... این ماجرا به شهرستان ها نیز کشیده 
شد و در نقاط دیگری هم شکل گرفت. تصور 
من این است که بخشی از این اعتراض ها 
در تهران و مازندران در برخی از مناطق 
می شد؛  مشاهده  کمتر  شهری  متوسط 
درحالی که اعتراضاتی که در سال های 96 
و 9۸ در اصفهان رخ داد، به دلیل خاستگاه 
اقتصادی آن ها عموما  در حاشیه ها و مناطق 
پایین شهری جریان یافت و این مناطق به 
محور و کانون اعتراضات تبدیل شد؛ اما 
کنون اتفاقات در آن طرف آب میل کرده  ا
است؛ به این دلیل که این مسئله دغدغه 

موضوعات  که  است  جامعه  از  افرادی 
فرهنگی و آزادی های اجتماعی ذهن آن ها 
کرده است؛ شاید افرادی  را بیشتر درگیر 
که تعلقات اجتماعی یا ریسک اجتماعی 
کید می کنم که جامعه  بالاتری دارند؛ البته تأ
درحال حاضر درگیر فیلترهای حبابی است؛ 
به این معنا که اقشار مختلف گمان می کنند 
خواست و مطالبه آن ها خواسته همه جامعه 
است و روزی جامعه به همان سمت وسوی 
حرکت خواهد کرد؛ همین مسئله هم باعث 
تشدید احساس شکست از سوی آن ها 

می شود.
این جامعه شناس با بیان اینکه وقتی در 
جامعه گسلی ایجاد می شود خودبه خود 
اعتراضات تشدید می شوند، تصریح می کند: 
در جامعه ما معمولا اعتراضات تبدیل به 
درگیری های شدیدتر می شوند و تقریبا 
این مسئله در تمامی اعتراضات سال های 
معمولا  و  است  بوده  صادق  نیز  گذشته 
اعتراضات با شعارها بدوی و خواسته های 
کوچک شروع شده؛ اما ظرف مدت اندکی 
کثری بدل  به خواسته های بزرگ و حدا
شده است. این روند را در اتفاقات اخیر هم 

شاهد هستیم.
این جامعه شناس با بیان اینکه پیش بینی 
ایران بسیار سخت است، بیان  جامعه 
می کند: هرزمانی که جامعه به دنبال تغییر 
باشد، بــاید ایــن تغیــیــرات در منــاسبــات 
اجتماعی  و نه سیاسی و  امنیتی شکل 
که امنیتی یا سیاسی شدن این  بگیرد؛ چرا
مسئله منجر به پیچیده ترشدن آن می شود. 
شاید جامعه ایران آمادگی پذیرش یک سری 
تغییرات را به مرورزمان داشته باشد؛ اما 
وقتی کاتالیزور شود، مقاومت ها هم تشدید 
می شوند و به همین خاطر هم بروز این 
تغییرات مشکل می شود؛ بنابراین این 
اتفاقات باید آرام شود تا جامعه بتواند به 
 سمت تغییر حرکت کند؛ البته سرعت این

شاید  که  بالاست  آن قدر  هم  اتفاقات 
تصمیم گیری را با مشکل روبه رو کند.

مهرشاد می گوید: تصور من این است که در 
این سال ها در دوسوی میدان بسیاری از 
رفتارها در جهت ترمیم فضای جامعه نبوده 
است؛ نه افرادی که اعتراض کرده اند به 
شکل واقع بینانه به مسئله نگاه کرده اند و 
نه تصمیم گیران به نتیجه و جمع بندی 

درستی رسیده اند. 
گر  ا را  اخیر  ده سال  در  اعتراضات  سیر 
بررسی کنیم، خواهیم دید که معمولا این 
اعتراضات از یک الگــوی ثــابــت پیروی 
می کنند؛ مثلا اعتراض ها در دوســـه روز 
اول آرام و مسالمت آمیز انجام می شود؛ 
ولی پس از مدت زمان کوتاهی تغییر مسیر 
می دهد. برای مثال در سال 9۸، اعتراضات 
خ داد؛ ولی خیلی  به دلیل گرانی بنزین ر
زود به سمت وسوی تغییر نظام سیاسی 

مسیرش عوض شد.
این جامعه شناس با بیان اینکه به تصور 
من، در مجموعه اعتراضات و جنبش های 
اجتماعی به طبقه متوسط و همچنین بلوک 
غرب )براساس نظام تقسیم بندی به بلوک 
شرق و غرب( تمایل دارد و به خواسته های 

نظام لیبرالی نزدیک تر است، می گوید: 
در اتفاقات اخیر هم به خاطر خاستگاه 
ع زنان است، مسئله تا  که موضو مسئله 
حــدی به مسئلــه طبقـــه متــوســط نزدیک 
 است و به نــوعـــی یک مطــالبــه اجتمــاعی 

به شمار می آید.
او با اشاره به اینکه مرگ مهسا امینی و 
ماجرایی که بعدازآن به وجود آمد  از ارزش 
خبری بسیار بالایی برای رسانه ها برخوردار 
است، تصریح می کند: درواقع رسانه ها روی 
این اتفاقات مانور ویژه ای دادند و مجموع 
این اتفاقات و بسیج منابع و همچنین 
را  برفی  گلوله   کنشگری مخالفان نظام 

ایجاد کرد که محوریت آن چیزی بود که 
در نظام های لیبرالی به چشم می خورد و 
ارزش خبری بالایی داشت و رسانه ها نیز 
از پرداخت به آن استقبال ویژه ای کردند. 
این ماجرا فرصتی بود برای مخالفان نظام 
تا از آن سوءاستفاده کنند؛ البته مدیریت 
شبکه های اجتماعی و جریان دهی به آن 
نیز در رقم زدن این رخدادها نقش ویژه ای 

داشت.

مسعود شعربافچی، فعال 
اجتماعی و رسانه ای: ریشه 

اعتراضات تک عاملی نیست
مسعـود شعـربافچـی، فعـال اجتمـاعی و 
رسانه ای نیز دراین باره با اشاره به اینکه 
اتفاقاتی که در روزهای اخیر در کشور رخ داد 
خطی و تک عاملی نیست، بیان می کند: 
بنابراین نمی توان تنها یک دلیل را در وقوع 

آن ها دخیل دانست.
او با اشاره به اینکه شروع این اتفاقات با 
مرگ خانم مهسا امینی و احساس همدردی 
جمعی بود، تصریح می کند: در ظاهر این 
ع ریشه اتفاقات اخیر بود؛ اما باید  موضو
گهانی و یک باره  گفت خشمی که به طور نا
فوران می کند، دلایل اقتصادی و اجتماعی 

و فرهنگی و سیاسی هم دارد.
این فعال اجتماعی و رسانه ای با اشاره 
به اینکـه بـایــد صــف مــردم معتــرض بـــا 
اغتشاشگران را جدا کرد، می افزاید: به هر 
حال همین الان نیز برخی از افرادی که در 
این تجمع ها حضور پیدا می کنند، معترض 

هستند و برخی دیگر هم اغتشاشگر.
به گفته شعربافچی، اتفاقات مختلفی که در 
گذشته در زمینه های مختلف اجتماعی و 
سیاسی و اقتصادی رخ داده، باعث انباشت 
مطالبات روی هم شده است؛ برای مثال 
اقتصادی  افق های  و  قیمت ها  افزایش 
گذشته باعث شده بود تا  نامشخص در 

مشکلاتی برای جوانان به وجود آید.
او بــا اشــاره به نقــش آفــرینــی شبکه های 
اجتماعی و جریان دهی به این وقایع به ویژه 
در روزهای اول، می افزاید: به هرحال، در 
این فضا بستری ایجاد می شود تا مخالفان 
سعی به هدایت فضا به سمت خواسته های 
خودشان کنند؛ همان طور که در سال های 

گذشته نیز شاهد این ماجرا بودیم.
شعربافچی در بخش دیگری از سخنانش 
وقایع  در  هشتادی ها  دهه  حضور  به 
اخیر هم اشاره می کند و می گوید: برخی از 

دهــه  که  معتقدنــد  جــامعــه شنــاســان 
 هشتادی ها  نسلی به دوراز عاقبت اندیشی 

و دوراندیشی و جسور و »گستاخ« هستند. 
که  کرده اند  رشد  فضایی  در  نسل  این 
همه چیز برایشان فراهم بوده است؛ ضمن 
اینکه این افراد ساعت های بسیار زیادی را 
در شبکه های اجتماعی به سر می برند و به 
همین دلیل هم مسلما بیشتر از باقی نسل ها 
از این فضا تأثیر می گیرند؛ بنابراین یکی از 
عوامل شکل گیری این اتفاقات در خیابان 
همین فضای مجازی است و ازآنجایی که 
دهه هشتادی ها بومیان این فضا به شمار 

می آید، میدان دار اتفاقات اخیر شده اند.
ازنظر او، بخشی از خشونتی که در تجمعات 
شکل گرفته در خیابان به چشم می خورد 
سازمان دهی شده است و توسط لیدرهای 
مشخص هدایت می شود؛ همان طور که 
که از این ماجرا  در تصاویر و فیلم هایی 
به وضوح  ع  موضو این  می شود،  منتشر 
قابل مشاهده و مشخص است که این افراد 
سعی دارند تجمع را به اغتشاش تبدیل 
کنند؛ به ویژه که نسل جدید بسیار بی پرواتر 
و بدون لکنت تر و راحت تر از باقی نسل های 
دیگر هستند و از بقیه حرف شنوی کمتری 
دارند. آن ها در کف خیابان نیز وقتی فضا 
هیجانی می شود، سعی می کنند خودی 
نشان دهند و هویت خود را پیدا کنند و به 
همین خاطر هم است که می بینیم دامنه 
این اتفاقات به خشونت آغشته می شود؛ 
این تجمع ها بدون  که  زمانی  خصوصا 

حساب وکتاب و برنامه مشخصی باشد.
به گفته این فعال اجتماعی و رسانه ای، 
کنون  حتما یک سری از این اتفاقات که ا
کوچکی  دارد می افتد -که شاید بخش 
هم نباشد و نقش بسیار پررنگی هم دارد- 
مربوط به دست های پشت پرده ای است 
که اتفاقات امنیتی را رقم می زنند و به صورت 
سازمان دهی شده با یک هدف امنیتی 
انجام می شوند. این موضوع باعث می شود 
که از رفتار افرادی که به صورت هیجانی بر 
خواسته های خود پافشاری دارند و البته 
هدف مشخصی هم ندارند، نیز این گونه 

سوءاستفاده شود.
به گفته او، ما هنوز اشراف اطلاعاتی در رابطه 
با این وقایع نداریم؛ اما آنچه درباره اتفاقات 
اخیر و همچنین اتفاقاتی که در سال های 
خ داده حکم فرماست، این است  گذشته ر
که همیشه می توان عملکرد یا نحوه بهتری 
از گفت وگو با این تجمعات صورت گیرد؛ 
گر در همان  برای مثال، برخی معتقدند ا
روزهای اول به افراد اجازه تجمع قانونی 
داده می شد، شاید این اتفاقات شکل و 
شمایل دیگری به خود می گرفت. همه این 
موارد قابل بررسی است. شاید در یکی دو روز 
اول، فیلم هایی که از مأموران در فضای 
مجازی منتشر شد، باعث شعله ورترشدن 
این اتفاقات شده است؛ البته ما در صحنه 
نیستیم و نمی دانیم که قبل یا بعد از این 
خ داده است؛ ولی  ماجراها چه اتفاقاتی ر
به هرحال به نظر می رسد همان چندتکه 
از این فیلم ها که در فضای مجازی منتشر 
شد، تأثیرگذار بوده اند؛ بنابراین می توان 

ع برخوردها و عملکردها  گفت همیشه نو
می توانست بهتر باشد.

حمید دهقانی، جامعه شناس و 
مدرس دانشگاه: نقش شبکه های 

اجتماعی در اتفاقات اخیر پررنگ بود
حمید دهقانی، جامعه شناس و مدرس 
دانشگاه با بیان اینکه نقش شبکه های 
در  ماهواره ای  شبکه های  و  اجتماعی 
اتفاقات اخیر بسیار پررنگ تر از گذشته بود، 
تصریح می کند: در گذشته حوادث واقعی، 
محور و مرکز قرار می گرفتند و شبکه های 
اجتماعی بر آن ها موج سواری می کردند؛ 
درحالی که این بار حادثه به حد و اندازه ای 
که بخواهد اتفاقاتی این چنینی را  نبود 
رقم بزند؛ درحالی که این بار شبکه های 
اجتماعی تا توانستند موج ایجاد کردند و 

کاربران نیز بر آن سوار شدند.
این جامعه شناس با بیان اینکه به مرور و 
گذشت زمان زیرساخت های شبکه های  با

می شوند،  قوی تر  و  آماده تر  اجتماعی 
تصریح می کند: به تبع آن روزبه روز هم 
مخاطبــانشــان بیشتــر می شــود و حرکت 
منسجم تری در پیش می گیرند؛ به طوری که 
این شبکه ها در سال های اخیر توانسته اند 
از  غنی تر  و  شدیدتر  را  جامعه  از  بخشی 
کنند. درواقع این  گذشته با خود همراه 
شبکه ها در طول زمان تلاش کرده اند تا 
به نقطه کنونی برسند و درنهایت بتوانند 

برداشت خود را انجام دهند.
 به گفته دهقانی، البته همه جای دنیا به 
همین منوال است و همواره رسانه هایی 
تأثیرگذارتر هستند که در سطوح مختلف 
گر   اجتمـاعی فعالیــت بیشتــری می کنند. ا

کمیتی  کمیتی و غیرحا دوسطح سیاسی حا
برای رسانه ها درنظر بگیریم، خواهیم 
دید صدای رسانه هایی که به ظاهر مدافع 
کمیــت هستــنــد و مظلــوم نمــایی  غیــرحا
می کنند، بلندتر از بقیه است و به همین 
کمیت نمی تواند خودش را  خاطر هم حا
گر هم  به عنوان قربانی نشان دهد؛ حتی ا
واقعا آن ها قربانی باشند و در بروز ماجرا 

تقصیری نداشته باشند.
از  در بخش دیگری  این جامعه شناس 
سخنانش با اشاره به نقش سلبریتی ها و 
شبکــه هــای  در  فعال  اینفلــوئنسرهــای 
اجتماعی بیان می کند: البته این افراد نیز 
این بار با شبکه های اجتماعی همراه شدند؛ 
البته شاید همراهی آن ها بیشتر احساسی و 
هیجانی باشد و بعد از گذشت زمان آن ها 
متوجه اشتباه خود شوند. درواقع آن ها نیز 

به نوعی به دنبال کاسبی خود هستند.
آن طورکه این جامعه شناس معتقد است: 
تورم و همچنین  و  اقتصادی  مشکلات 
سوءاستفاده برخی از احزاب و گروه های 
گــروه هــای  سیــاسی و شبـــه نظــامــی و 
تجزیه طلب نیز  البته در تشدید این اتفاقات 
نقش دارد و آن ها از همان ابتدا سعی کردند 
تا میدان را به میدان جنگ مسلحانه تبدیل 
کنند. همه این عوامل دست به دست هم 
می دهند تا دامنه آن ها افزایش پیدا کند؛ 
درحالی که این مسئله تا پیش از این سابقه 

نداشت؛ ضمن اینکه خانم مهسا امینی نیز 
کرد بود و شایعاتی نیز درباره او در فضای 
مجازی منتشر شد و باعث شد تا در این 

ماجرا اتفاقات عجیب وغریبی رخ دهد.
او بــا اشــاره به راه انـــدازی هشتــگ هــای 
مختلف دراین باره در فضای مجازی بیان 
گرچه راه اندازی هشتگ در حوزه  می کند: ا
جنــگ روانــی تأثیرگـذار اســت؛ ولی واقعــا 
تعیین کننده نیست و بیشتر از روی شور و 
هیجان و حالت نمایشی است. اکنون گفته 
می شود بیش از 200میلیون بار هشتگ با نام 
خانم امینی راه اندازی شده است؛ اما سؤال 
کثریت جامعه  این است که در شرایطی که ا
به اینترنت دسترسی ندارند، این میزان 
هشتگ چطور ازسوی کاربران راه اندازی 
شده است؟ بنابراین ممکن است بخشی 
از این هشتگ ها فیک باشند یا از طریق 
ج از کشــور شکل  همان رسانــه های خــار

گرفته باشند.
او با بیان اینکه برخی از افراد می خواهند 
تجزیه  یا  براندازی  برای  فرصتی  هر  از 
استفاده کنند، می افزاید: اما برخی دیگر 
مطالباتی دارند و به صورت ناخواسته به این 
ماجراها وارد شده اند و مسلما درصورتی که 
رفتارهایی بخواهد تمامیت ارضی را به 
خطر بیندازد، آن ها از مواضع خود کوتاه 
می آیند یا باملاحظه رفتار می کنند. باید 
توجه داشت در هیچ جای دنیا به خاطر یک 
مسئله جزئی که قانون هم است، کل نظام را 
تغییر نمی دهد؛ درواقع این مسئله منطقی 
نیست که به خاطر یک جزء بخواهند کل 

نظام تغییر یابد.
این جامعه شناس با اشاره به حضور دهه 
هشتادی ها در اتفاقات اخیر، بیان می کند: 
به هرحال، این نسل مطالباتی دارند که 
روی هم انباشته شده است و همین مسئله 
هم باعث دخالت صریح و از پیش آماده 
گروه ها و سازمان های سیاسی و نظامی 
بیرون از کشور شد و بهانه به دست آن ها 

داد. رسانه های آن طرفی مدام دارند بر روی 
ک  ذهن این افراد کار می کنند و به آن ها خورا
می دهند. آن ها به این نسل القا می کنند 
که برای دست یابی به زندگی ایدئال باید از 
ایران مهاجرت کنند. از سوی دیگر، این افراد 
ع   شرایط مهاجرت را دارند و همین موضو

هم باعث ناامیدی و ناکامی و انباشت یأس 
در آن ها می شود؛ یأس و خشمی که بخشی 
 از آن به دلیل همین شست وشوی ذهنی و

روانی است و این نسل را به خوبی تحت تأثیر 
قرار می دهد.

احمد سالک، نماینده ادوار 
مجلس: شبکه های اجتماعی به 

این ماجرا دامن زدند
احمـــد ســـالک، نماینـــده ادوار مجلـــس، بـــا 
اشـــاره بـــه تأثیـــر مشـــکلات اقتصـــادی و تـــورم 
و عـــدم شـــناخت دیـــن و انقـــلاب اســـلامی 
ازســـوی نســـل جدیـــد بـــروز اتفاقـــات اخیـــر 
در کشـــور و همچنیـــن برخـــی از عوامـــل 
ج از  خارجـــی و سازمان دهی شـــده در خـــار
کشـــور بیـــان می کنـــد: همـــه ایـــن عوامـــل 
تـــا ایـــن  دست به دســـت هـــم داده انـــد 

اتفاقـــات در کشـــور رقـــم بخـــورد.
بـــه گفتـــه او، همـــه ایـــن اتفاقـــات را در کنـــار 
هـــم کـــه بچنیـــم، خواهیـــم دیـــد یـــک توطئه 
بین المللـــی در دســـت اســـت کـــه یـــک پوســـته 
ظاهـــری و آشـــکار دارد و یک لایـــه نهـــان کـــه 
البتـــه بایـــد موردتوجـــه قـــرار گیـــرد. مجموعـــه 
ایـــن عوامـــل باعـــث می شـــود تـــا بـــا هـــر 
بهانـــه ای موجـــی از حرکت هـــا شـــکل بگیـــرد 
ـــا  کـــه البتـــه ســـازمان یافته هـــم هســـتند کـــه ب
گروه هـــای محـــدود در تمـــام شـــهرها ســـعی 
ــپاه و  ــای امنیتـــی و سـ ــتهلاک نیروهـ ــه اسـ بـ

بســـیج دارنـــد. 
 ســـالک ادامـــه می دهـــد: ازســـوی دیگـــر

بستـــــری   نیـــز  اجتمـــــاعی  شبکه هـــــای 
شـــده اند بـــرای دامـــن زدن بـــه ایـــن اتفاقـــات 
به وســـیله ابـــزاری کـــه در دســـت دختـــران و 
ـــانه های  پســـران اســـت.او می گویـــد: وزارتخـ
آمــوزش وپـــــرورش و... موظـــف هســـتند تـــا 
بـــه آمـــوزش نســـل جدیـــد بپردازنـــد و بـــا شـــرح 
جهـــاد تبییـــن و مســـائل مختلـــف دیـــن و 
انقـــلاب اســـلامی بـــرای مـــردم از وقـــوع چنیـــن 
ــفانه ایـــن  وقایعـــی جلوگیـــری کننـــد. متأسـ
وزارتخانه هـــا بـــه وظایـــف خـــود به درســـتی 

عمـــل نمی کننـــد.

حسین مطیع، عضو 
هیئت علمی دانشگاه معارف 
دانشگاه صنعتی اصفهان: از 
پزشکی قانونی انتقاد داریم!

حسین مطیع، عضو هیئت علمی دانشگاه 
معارف دانشگاه صنعتی اصفهان با اشاره 
به اینکه افرادی که در فضای مجازی وقت 
زیادی می گذرانند گاهی وقت ها دچار توهم 
 می شوند، می افــزایــد: بــرای مثــال بــرخی 

 به هشتــگ هــای میــلیــونی در رابطــه با 

خانم امینی اشاره و سعی به بزرگ نمایی 
آن می کنند؛ درحالی که این آمار فیک است 
و این هشتگ ها از طریق ربات ها انجام 
می شود.به گفته او، افرادی که در خیابان ها 
حضور پیدا می کنند و دست به اعتراض 
می زنند، فریب خورده اند و یک سری نیز 
در حال خط دهی هستند و به خاطر همین 
هم بعضی از افراد با برنامه در این تجمعات 
حضور پیدا می کنند و نظام را نشانه می گیرند 
و می خواهند انتقام پیروزهای  نظام در 
مسائل منطقه ای و... را بگیرند.او با انتقاد از 
 پزشکی قانونی می گوید: چرا پزشکی قانونی

در رابطه با مرگ خانم مهسا امینی هنوز 
جواب کامل نداده است؟ پیامدهای این 
موضوع و ادامه دارشدن آن متوجه پزشکی 
قانونی است. آن ها باید جواب را اعلام کنند 
گر این ماجرا مقصرینی دارد، مطابق با  تا ا
گر هم مقصری  قانون با آن ها برخورد شود و ا
در این موضوع وجود نداشته باشد، به طور 

کامل دراین باره شفاف سازی شود.
او بـا اشـــاره بـه شکــاف هـــای اجتمـــاعـــی 
نیـز   ... و  فرهنگـی  و  اقتصـادی  و 
نبایـد  را  شـکاف ها  ایـن  می کنـد:  بیـان 
کـه ایـن شـکاف ها  گرفـت؛ چرا دسـت کم 
هسـتند،  تعارضـات  از  ناشـی  کـه 
می کننـد  بـاز  سـر  روزی  این هـا  بالاخـره 
 و بالاخـره خودشـان را نشـان می دهنـد. 

 هرچـه در یک جامعـه ای بی عدالتی باشـد، 

ایـن شـکاف ها بیشـتر می شـوند و بـه همین 
دلیـل نیـز بایـد فاصله هـای اجتماعـی را 

کاهـش داد. /گـروه جامعـه

نقشپررنگفضایمجازیدر»خیابان«نقشپررنگفضایمجازیدر»خیابان«
کاوی ریشه اتفاق های اخیر در گفت وگو با جامعه شناسان و فعالان فرهنگی و رسانه ای کاوی ریشه اتفاق های اخیر در گفت وگو با جامعه شناسان و فعالان فرهنگی و رسانه ایوا وا

در هیچ جای دنیا 
به خاطر یک مسئله 
جزئی که قانون هم 

است، کل نظام را تغییر 
نمی دهد؛ درواقع این 
مسئله منطقی نیست 
که به خاطر یک جزء 
بخواهند کل نظام 

تغییر یابد

یکی از ابعاد بی آیندگی 
جامعه، حوزه 

آزادی های اجتماعی 
است و برخی از افراد 
تصور می کنند آینده 
زندگی آن ها به دلیل 

 تصمیم هایی که ناظر 

به آن ها  گرفته می شود 
در تهدید است
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لـــرژی کـــه پزشـــکان تجویـــز می کننـــد و داروهـــای رایـــج و دم دســـتی کـــه خودمـــان مصـــرف می کنیـــم،  داروهـــای ضد آ
لرژیـــک(  لـــرژی مخـــاط بینی )رینیـــت آ لـــرژی فصلـــی، تـــب مالـــت یـــا آ همگـــی بـــرای از بیـــن بـــردن یـــا کاهـــش علائـــم آ

ســـاخته شـــده اند؛ امـــا بایـــد بدانیـــد کـــه همـــه داروهـــای ضـــد حساســـیت عـــوارض جانبـــی خـــود را دارنـــد.

 مداوا 

تست

بهداشت

مسابقهدانستنیهایسلامت

هـر هفتـه یک بـار مسـابقه ای بـا همـکاری اداره توسـعه فرهنـگ 
سلامت وابسته به سازمان فرهنگی اجتماعی  ورزشی شهرداری 
اصفهان برگزار می شـود. بـرای شـرکت در این مسـابقه می توانید 
به پرسش چهار گزینه ای زیر پاسخ دهید تا به قید قرعه هدایایی 

ارزنده تقدیم شـود.

کدام یک از جمله های زیر درباره لبنیات صحیح 
نیست؟

الف: افرادی کـه از لبنیات به  مقدار کمتری اسـتفاده می کنند، با 
بیماری فشـارخون مواجه می شوند؛

ب: ایرانیـان تنها یک دوم کشـورهای پیشـرفته از منابـع غذایی 
لبنـی اسـتفاده می کنند؛

ج: یکی از مشـکلات امروزه جامعه آرتروز شدید و پوکی استخوان 
اسـت که این مشـکلات به دلیل کمبود مصرف لبنیات است؛

د: برای بیمـاران قلبـی حتما توصیـه می شـود کـه روزی دو لیوان 
ماسـت یا شـیر کم چـرب مصـرف کنند.

راهنمایی: برای یافتن پاسـخ صحیح، می توانید به سـایت:   

http://salamat.esfahanfarhang.ir/fa-IR بخـش سـلامت 
آنلاین مراجعه کنید.

نحوه شرکت در مسابقه
 بـرای شـرکت در ایـن مسـابقه می توانیـد پاسـخ خـود را بـه شـماره 
09306032197 ارسال کنید  )بدون ذکر مسابقه دانستنی های 
سـلامت و نـام و نام خانوادگـی از شـرکت در مسـابقه محـروم 
هسـتید(. آخرین مهلت شـرکت در مسـابقه پنـج روز پـس از چاپ 

اسـت و پاسـخ هفته پیـش گزینـه »ج« بـود.

نام برنده شماره پیش و نحوه دریافت جایزه
 پویا جهانگیری. برندگان می توانند برای دریافـت جوایز خود با 
همراه داشـتن کارت شناسـایی، به دفتر روزنامـه »اصفهان  زیبا«  

واقـع در خیابان فردوسـی، جنب سـازمان آب مراجعه کنند.

دمانسواشکالآن

مزمـن  آن  ماهیـت  معمـولا  و  بـوده  سـندرم  یـک  دمانـس 
یـا پیش رونـده اسـت کـه در ایـن بیمـاری بـا زوال در عملکـرد 
شـناختی )زوال در حافظـه، تفکـر، توانایـی انجـام فعالیت هـای 
روزمره( همراه است.دمانس معمولا با اختلال در کنترل عاطفی 
گرچـه به طور عمده افراد مسـن را  و رفتار اجتماعی همراه اسـت. ا
تحت تأثیر قرار می دهد، اما یک بخش طبیعی از پیری نیست. 
در  واقع دمانـس، یکی از علل عمـده ناتوانی و وابسـتگی در میان 
افراد مسـن در سراسـر جهان اسـت و نه تنها برای خود فـرد، بلکه 
برای افـراد مراقبت دهنده و همچنین خانواده هـای افراد مبتلا، 
دارای اثـرات فیزیکـی، روانـی، اجتماعـی و اقتصـادی اسـت؛ امـا 
اشـکال رایجـی در دمانـس وجـود دارد کـه از جملـه آن می تـوان 
بـه آلزایمـر بـا توضیـح بهـاره خواجه ئیـان، کارشـناس بهداشـت، 

اشـاره کـرد.

آلزایمر
 شایع ترین شکل زوال عقل، آلزایمر است. آلزایمر عموما در سن 
بالای 55 سال دیده می شود. سیر طولانی تری دارد. تغییرات 
در طول زمان بیشتری اتفاق می افتد. در آلزایمر اختلال حافظه 
اخیر )مربوط به چند روز گذشته( وجود دارد و اختلال حافظه 
مربوط به گذشته در مراحل خیلی پیشرفته اتفاق می افتد. درواقع 

در آلزایمر اختلال حافظه پیش رونده و غیرقابل برگشت است.
عوامـلخطـر: افزایـش سـن، ژنتیـک، وجـود بیماری هـای 
مشـکلات  و  افسـردگی  فشـارخون،  دیابـت،  شـامل  همـراه 
تیروئیدی، چاقی، سابقه ضربه مغزی، مصرف الکل، ارتباطات 
و طبقه ضعیـف اجتماعی و کمبـود یکسـری از ویتامین هـا مانند 

ویتامین و اضطراب.
اهمیـت کیفیـت زندگـی در بیمـاران مبتـلا بـه دمانـس: 
کیفیـت زندگـی کلیـد پایانـی مداخله هـای سـلامت و خدمـات 
اجتماعی اسـت که بـه طـور فزاینـده ای در آزمایش هـای بالینی و 
ارزیابی هـای دیگـر سـلامت و مراقبت هـای اجتماعـی اسـتفاده 
می شـود. اختلال هـای شـناختی، عملکـردی و ارتباطـی کـه در 
دمانـس اتفـاق می افتـد، تأثیر چشـمگیری بر سـلامت مربـوط به 
کیفیـت زندگـی افـراد می گـذارد و فـرد را بـرای مصـرف قرص های 
ضد روان پریشـی مسـتعد می کند.ایـن داروهـا عوارضـی از جمله: 
افزایش خطر مرگ، سکته، تسریع کاهش شناختی، سقوط و... 
را در فـرد ایجـاد می کنـد کـه تأثیـر منفـی روی سـلامت مرتبـط بـا 
کیفیت زندگی می گذارد.از آنجایی که برای پیشـگیری و درمان 
دمانس تاکنون درمان دارویی وجود ندارد، بنابراین ارتقای رفاه 
و کیفیت زندگی افرادی که با این بیماری روزگار سپری می کنند، 

حائز اهمیت است.
تأثیر خاطره گویـی بـر افزایش کیفیـت زندگـی در دمانس: 
خاطره گویـی و یـادآوری خاطرات ممکن اسـت در شـرایط خاص 
یـک گزینـه مراقبتـی مؤثـر بـرای افـراد مبتلا بـه دمانـس باشـد که 
مـدت زیـادی در خانه هـای سـالمندان زندگـی کرده انـد، ایـن کار 
تأثیـر مثبتـی بـر کیفیـت زندگـی سـالمندان دارد؛ چرا کـه در طـول 
خاطره گویی، سـالمند تلاش می کند خاطرات اولیه خود را به یاد 
بیـاورد؛ در نتیجـه تأثیـر مثبتـی بـر شـناخت و خلـق آن هـا خواهـد 

داشت. به همین ترتیب بار وارده بر مراقبان را کاهش می دهد.
درمـان و مراقبـت: در حـال حاضـر بـرای درمـان زوال عقـل یـا 
برای تغییر مسـیر پیش رونـده آن، درمانی وجـود ندارد؛ امـا برای 
حمایـت و بهبود کیفیـت زندگـی افـراد مبتـلا و خانـواده و مراقبان 
آن هـا، اقدامـات کمکـی انجـام می شـود. اهـداف اصلـی بـرای 

مراقبت از زوال عقل عبارت اند از:
 تشـخیص زود هنگام به منظور ارتقای سـالمندان و مدیریت 

بیماری؛
 بهینه سازی سلامت جسمی، شناخت، فعالیت و رفاه؛

 تشخیص و درمان بیماری های همراه؛
 تشخیص و درمان نشانه های رفتاری و روانی؛

 ارائه اطلاعات و پشتیبانی بلندمدت از مراقبان.

درمان هایی برای اختلال تیک
برطرف کردن مشکلات روحی، مانع بروز اختلال های دیگر است

یکـی از اختلال هـای شـایع در جوامـع 
امـروز، اختـلال تیـک حرکتـی یـا صوتـی 

. سـت ا

ویژگی های اختلال تیک حرکتی 
یا صوتی

ویژگـی اساسـی اختـلال تیـک حرکتـی یـا 
صوتی مداوم )مزمن ( عبارت است از: وجود 
تیک هـای حرکتـی یـا تیک هـای صوتـی، 

ولـی نـه هـر دو آن هـا.
ایـن اختـلال، بـا اختـلال تـوره تفـاوت دارد؛ 
ح کـردن تشـخیص اختـلال تـوره  زیـرا مطـر
مستلزم آن اسـت که هم تیک های حرکتی 
متعدد و هم یک یا چند تیک صوتی ، در هر 

دو وجـود داشـته باشـند.
ویژگی هـای دیگـر ، هماننـد ویژگی هـای 
اختـلال توره هسـتند کـه معمـولا شـروع آن، 
قبل از 1۸ سـالگی اسـت. اختلال های دیگر 
مانند هانتینگتون اسـت که باید به عنوان 

گرفتـه  علـت ایجـاد ایـن تیک هـا در نظـر 
ک هـای  گر حتـی یـک نوبـت ، ملا شـوند .ا
تشـخیصی اختلال تـوره احراز شـده باشـند ، 
ح کـرد. ایـن تشـخیص را نمی تـوان مطـر

سایر مشخصات، عموما مشابه مشخصات 
اختـلال تـوره هسـتند؛ بـه جـز اینکـه شـدت 
علائـم و افـت کارکـرد حاصلـه ، معمـولا بـه 
تیـک  هسـتند.اختلال  خفیف تـر  مراتـب 
حرکتـی یـا صوتـی مداوم )مزمـن ( و اختـلال 
تـوره ممکـن اسـت بـه لحـاظ ژنتیـک ، بـا 
یکدیگـر مرتبـط باشـند؛ امـا روان شناسـان 
بالینی می توانند مشـخص کنند که آیا این 
اختـلال فقـط بـا تیک هـای حرکتـی همـراه 

اسـت یـا فقـط بـا تیک هـای صوتـی.

نکته
کـه تیـک عصبـی  گفتنـی اسـت؛ افـرادی 
دارنـد، بـدون اینکـه کنترلـی روی عضـلات 
بدن خود داشـته باشـند، به طور ناخواسـته 

دچـار ایـن عارضـه می شـوند. در واقـع بایـد 
کـه تیـک عصبـی دارنـد،  گفـت؛ افـرادی 
هیـچ کنترلـی روی آن نداشـته و نمی توانند 
آن را متوقـف کنند.داشـتن تیـک عصبـی 
کم وبیش شبیه سکسـکه اسـت. فردی که 
در حال سکسکه است،با اینکه نمی خواهد 
سکسـکه را داشـته باشـد، در عیـن حـال 

کنترلی روی آن ندارد و بدن شخص به طور 
خـودکار آن را انجـام می دهـد.

گاهی اوقات افراد به تنهایی سـعی می کنند 
تیـک عصبـی خـود را کنتـرل کننـد و حتـی 
موفـق  نیـز  کوتاهـی  مـدت  بـرای  گاهـی 
می شـوند؛ اما پس از مدتی بی اختیار دوباره 

بـه سـمت انجـام تیـک بازمی گردنـد.

تیک عصبی شرایط جسمانی خاصی است 
کـه عصب هـای یـک شـخص نقـش اصلـی 
در بـه وجـود آمدنـش دارنـد. تیـک عصبـی 
در واقـع تشـنج، حرکـت یـا ایجـاد صداهـای 
گهانـی اسـت کـه فـرد بـه طـور مکـرر انجام  نا

می دهـد.

عوامل تیک عصبی
عصبـی  تیـک  تشـدید  و  ایجـاد  عوامـل   

از: عبارت انـد 
 اضطراب؛

 استرس؛
بی حوصلگی؛

خستگی شدید؛
 هیجان های زیاد.

راهکار
درمـان  بـرای  ارائه شـده  راهکارهـای 

از: عصبـی  عبارت انـد  تیک هـای 

دارو درمانی )زیر نظر روان پزشک (؛
روان درمانی؛

گاهی، ریلکسیشن؛  تن آ
رفتاردرمانی؛

آب درمانی؛
درمان استرس و اضطراب؛

خـوردن دم نــوش هـــای آرام بــخـــش
 )چـای سـبز، گل گاوزبـان، سـنبل الطیب، 

اسطوخودوس، به لیمو (؛
ورزش کردن )پیلاتس، شنا، یوگا و...(؛

ماساژ گرفتن ) ریلکسی(؛
آموزش موسیقی؛

خواندن کتاب؛
 شنیدن کتاب های صوتی؛

مدیریـت و تنظیـم اسـترس و اضطـراب 
آشـپزی کردن،  پیاده روی کـردن،   )مثـل 

باغبانی و...(.
آمنه حقیقی پوده
روان شناس بالینی

تقویت بخش مرکزی بدن
بخش مرکزی شـامل چندین عضله مهم اسـت کـه در تمـام فعالیت های بـدن درگیر می شـوند. 
هر چقدر عضلات ناحیه مرکـزی بدن قوی باشـند، فـرد راحت تر می توانـد فعالیت هـای روزمره و 
گـر عضـلات بخش مرکـزی ضعیف شـود، فرد مسـتعد  فعالیت هـای ورزشـی خـود را انجـام دهد.ا

اختلال هـای عضلانی اسـکلتی زیـادی از جملـه کمردرد می شـود.
تمرین های مفیـد:   بـا انجام تمرین هـای زیر کـه از نظرهـای دکتر هومـن فتاحیـان، دکترای 
آسیب شناسـی ورزشـی و حرکات اصلاحی اسـت، می توانید عضلاتتـان را تقویت کنیـد؛ در ضمن 
ویژگی عضلات بخش مرکزی این است که قبل از انجام فعالیت شروع به کار می کنند و در تمام 

فعالیت ها درگیر هستند.

نما

لیلا کهلانی
مدیرگروه سبک و سلامت

التهــاب و درد برخاســته از آن، ناشــی از 
کنش بافت های بدن نســبت بــه عفونت،  وا
آلودگــی، جراحــت یا یــک مــاده محرک اســت. 
نشــانه های التهاب از ایــن قرار هســتند: درد، 
تــورم و قرمــز شــدن محــل درد. گاهــی اوقــات 
عملکــرد بافــت یــا انــدام ملتهب شــده دچــار 
اختــلال می شــود و فــرد دیگــر بــه درســتی قــادر 
بــه حرکــت نیســت. در پزشــکی بــرای درمــان 
التهــاب از روش  هایــی ماننــد اســتراحت، 
ورزش ســبک، کنتــرل وزن، حرکات کششــی 
و همچنین مصرف دارو برای کاهش التهاب 
در  و  می  شــود  اســتفاده  درد  کنتــرل  و 
درمان  هــای دارویــی معمــولا از داروهــای 
ــا اســتروئیدی  ضدالتهابــی غیراســتروئیدی ی
اســتفاده می  شــود؛ در برخی مــوارد نیز ممکن 
اســت منجــر بــه جراحــی و تعویض مفصــل در 
موضــع التهــاب شــود. یکــی از رایج  تریــن 

داروهــای  از  اســتفاده  همــان  درمان هــا 
گرچه استفاده از این  غیراستروئیدی است. ا
داروهــا در رفــع التهــاب مفید اســت، امــا دارای 
عــوارض جانبــی بــوده و می  توانــد ســبب 
تحریک معــده یا زخــم معــده یا حتــی منجر به 
 بــروز مشــکلاتی بــرای کلیــه شــود. در ایــن 

کــی و میوه هــا و  میــان برخــی از اقــلام خورا
و  ضد التهابــی  خــواص  ســبزی هاحاوی 
ضــد درد هســتند کــه بــه آن هــا دکتــر بهنــام 
یوســفیان، محقــق و اســتاد گــروه گیاهــان 
دارویی دانشــگاه آزاد )واحد شهرضا(، اشاره 

می کند.

روغن زیتون
محققان دانشگاه پنسیلوانیا نشان داده اند 
کـه یـک مـاده شـیمیایی در روغـن زیتـون 
بـه نـام اولئوکانتـال منجـر بـه مهـار آنزیـم 
التهابـی شـده و درسـت ماننـد ایبوپروفـن 
عمـل می کنـد. ایـن مـاده همچنیـن خطـر 
ابتـلا بـه بیماری هایـی ماننـد آلزایمـر را نیـز 

کاهـش می دهـد.

آناناس
میـوه  ایـن  در  موجـود  آنزیـم  بروملیـن، 
گرمسـیری، منجر به کاهش میزان التهاب 
می شـود و دردهـای ناشـی از اسـتئوآرتریت 
و آرتریـت روماتوئیـد را کاهـش می دهـد. 
مصـرف ایـن میـوه تـورم ناشـی از سـندرم 
تونـل مـچ دسـت را نیـز در بیمـاران مبتـلا 

می دهـد. کاهـش 

سیب
جـای تعجـب نیسـت کـه پزشـکان مصرف 
روزانـه یـک عـدد سـیب را توصیـه می کننـد؛ 
نـام  بـه  کسـیدانی  آنتی ا حـاوی  چـون 
کورسـتین اسـت کـه خاصیـت ضدالتهابـی 

دارد.

آجیل و دانه ها
 غذاهـای سرشـار از تریپتوفـان می توانـد 
بـه کاهـش درد منجـر شـود؛ از جملـه ایـن 
تنقـلات می تـوان بـه فنـدق، دانـه کنجـد، 
تخمه آفتابگردان، محصولات لبنی، سویا، 

غذاهای دریایی، غلات سـبوس دار، برنج، 
لوبیـا و عـدس اشـاره کـرد.

برنج قهوه ای
ع برنـج بـه همـراه دیگـر غـلات   ایـن نـو
کامـل بـرای مبـارزه بـا درد ناشـی از سـندرم 
روده تحریک پذیـر مفیـد هسـتند. غـلات 
سـبوس دار منبـع خوبـی از منیزیم اسـت که 
بـه نظـر می رسـد منجـر بـه کاهـش دفعـات 
میگرن، کمـک به آرامـش اعصـاب و بهبود 
وضعیت عـروق خونـی و عضلات  می شـود. 
مصـرف منظـم برنـج قهـوه ای از افزایـش 
وزن کـه خـود عامـل بـروز التهـاب اسـت، 

می کنـد. پیشـگیری 

زغال اخته
 محققان دانشـگاه هـاروارد نشـان داده اند، 
زنانـی کـه روزانـه 10 اونـس آب زغـال اختـه 
می نوشـند، 42درصد کمتـر از سـایران دچار 
التهـاب و عفونـت مثانـه می شـوند. زغـال  
اختـه بـه دفـع سـموم و چربی هایـی کـه در 
بافت هـای بـدن تجمـع می   کننـد،   یـاری 
می   رسـاند )تجمـع سـموم و چربی هـا در 
بافت هـای بـدن عامـل التهـاب و احتبـاس 

آب محسـوب می   شـود(.

کلم بروکلی
 ایـن سـبزی حـاوی گلوتاتیـون اسـت؛ یـک 

کسـیدان کـه منجـر بـه محافظـت در  آنتی ا
برابـر آرتریـت می شـود. دیگـر سـبزی های 
حـاوی گلوتاتیـون عبارت انـد از: مارچوبـه، 
گوجـه،  سـیب زمینی،  کلـم،  گل  کلـم، 
و  هلـو  پرتقـال،  گریپ فـروت،  آووکادو، 

هندوانـه.

زنجبیل
 ماده ضد درد موجود در زنجبیل درد عضله، 
مفصـل، سفت شـدن و ورم عضلـه را در 
عرض دو ماه تـا 63درصد کاهش می دهد. 
مصرف روزی حداقل یک قاشق مرباخوری 
خشـک یـا دو قاشـق مرباخـوری زنجبیـل 
تازه بـرای افـراد مبتـلا بـه درد عضلـه توصیه 

می شـود.

جوی دو سر
بیماری هایـی  ازجملـه  آندومتریوزیـس   
اسـت کـه فـرد مبتـلا دچـار دردهـای ناشـی از 
آن می شـود. رژیـم غذایـی غنـی از جـوی دو 
سـر طـی شـش مـاه ایـن درد را تـا 60 درصـد 
کاهـش می دهـد؛ بنابراین بـا خـوردن روزی 
یک پیمانه جوی دو سر می توان از این درد 

رهایـی پیـدا کـرد.

زردچوبه
 زردچوبه نسبت به آسپرین یا ایبوپروفن در 
تسکین درد سه برابر مؤثرتر است. زردچوبه 

50درصـد درد بیمـاران آرتریـت را کاهـش 
می دهد. کورکومیـن، ماده فعال موجـود در 
این ادویه، آنزیم تولیدکننده هورمون های 
درد را متوقـف می کنـد. کافـی اسـت روزی 
یک چهـارم قاشـق مرباخـوری از ایـن ادویـه 

را مصـرف کنیـد.

اسفناج
کلـم،  ماننـد  تیـره  بـرگ  بـا  سـبزی های   
چغنـدر و اسـفناج، حـاوی کاروتنوئیدهـا و 
رنگ دانه هـای گیاهی بـرای کاهش میزان 

التهـاب و درد ناشـی از آن هسـتند.

انگور
ایـن میـوه، حـاوی رسـوراترول اسـت کـه 
برای کاهش التهاب درسـت مانند آسپرین 
 عمل می کند )البته بـدون تحریک معده(.

انگور همچنین سرشـار از مواد مغـذی برای 
کاهـش خطـر ابتـلا بـه برخـی از سـرطان ها 

اسـت.

شکلات تیره
 شـکلات تیـره نیـز حـاوی مـواد شـیمیایی 
بـرای کمـک بـه مبـارزه بـا التهـاب اسـت. 
نشـان  ایتالیایـی  محققـان  مطالعـات 
می  دهـد مصـرف شـکلات تیـره می توانـد در 
کاهـش التهاب هایـی کـه بـه بیماری  هـای 
قلبی عروقـی منجـر می شـود، مؤثـر باشـد.

تسکیندهندههای
طبیعی

جایگزین های داروهای شیمیایی ضددرد را بشناسید
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فرهنگ و زندگی

بــرای بســیاری از مــا روز 
افسانه صادقی

 مترجم
تولدمــان فقــط زمانــی 
بــرای جشــن و ســرور 
ــت، بلکه معمولا با  نیس
نوعــی غــم و غصــه همــراه اســت؛ به خصــوص وقتــی قــرار باشــد وارد دهــه 
جدیــدی از زندگی مــان شــویم. تــرس از بالا رفتن ســن حســی اســت کــه خیلی 
از مــا در طــول زندگی مان مــدام با آن دســت به گریبان هســتیم و البتــه چندان 
جای تعجبی هم نــدارد؛ چــون امروزه بســیاری از فرهنگ ها به موضوع ســن 

و بالا رفتن آن، رویکرد و نگاهی منفی دارند.
تــرس مــا از پیرشــدن می توانــد دلایــل زیــادی داشــته باشــد؛ مثلا ممکن اســت 
نگــران ازدســت دادن چیزهایــی چــون اســتقلال، توانایی هــای جســمی و 
ذهنــی، عزیــزان و صدالبتــه خــود زندگــی باشــیم و می تــوان گفــت کــه برخــی 
از ایــن نگرانی هــا هــم کامــلا بجــا و منطقــی هســتند؛ امــا خیلــی از ترس هــای 

مــا بــا واقعیت هــای بالارفتــن ســن هیــچ هماهنگــی و تناســبی ندارنــد، بلکــه 
ــا قضاوت هــای مغرضانــه ای  ــد در کلیشــه های فرهنگــی ی ریشــه آن هــا را بای
جســت وجو کــرد کــه در باورهــای خانــواده، دوســتان و همکارانمــان جــای 
گرفته انــد و بســیاری از ابعــاد جامعــه و جهــان پیرامونمــان نیــز مــدام آن هــا 
ــد کــه ذهنیــت منفــی مــا  ــاور دارن را تشــدید و تقویــت می کنــد. پژوهشــگران ب
دربــاره بالارفتــن ســن می توانــد نتیجــه ای از ترکیــب برخــی ترس هــای درونی 
و برچســب های اجتماعــی باشــد. نکتــه قابل توجــه دیگــر ایــن اســت کــه 
برخــی کمپانی هــای فعــال در صنعــت ضدپیــری )مثــلا برخــی تولیدکنندگان 
لوازم آرایشــی( نیــز می کوشــند بــا اســتفاده از تبلیغــات و بــه کمــک شــبکه های 
اجتماعــی، تمــام ایــن ترس هــا و برچســب ها را تقویــت کننــد؛ چــون ایــن 
شــرکت ها از طریــق ســیاه جلــوه دادن فرآینــد پیــری و برانگیختن حــس ترس 

از آن، میلیاردهــا دلار ســود کســب می کننــد.
اما بایــد گفت که بــرای مقابلــه بــا این تــرس غیرمنطقــی چنــد راه وجــود دارد. 

مطالعــات پژوهشــگران دانشــگاه ییــل نشــان می دهــد کــه یکــی از مهم ترین 
و کارآمدترین روش های مقابله با ترس از پیرشــدن، این اســت که چارچوب 
ذهنی خود را تغییر دهید و بکوشــید به موضوع بالارفتن ســن، نگاه متفاوتی 
داشــته باشــید. در پژوهش هــای گفته شــده، شــرکت کنندگانی کــه دربــاره 
بالارفتــن ســن، نظــرات و پیام هــای مثبتــی می شــنیدند، هــم عملکردهــای 
جسمی شــان بهبــود می یافــت و هــم به طورکلــی تصویــر بهتــری از خــود 
در ذهــن داشــتند. در مقابــل، کســانی کــه ایــن اطلاعــات مثبــت را دریافــت 
نمی کردنــد و کلیشــه های منفــی دربــاره بــالا رفتــن ســن در ذهنشــان کمرنگ 

ــه نمی کردنــد. نمی شــد، چنیــن پیشــرفت هایی را نیــز تجرب
چطــور می توانیــم بــه بالارفتــن ســن نــگاه مثبتــی داشــته باشــیم؟! پاســخ 
ایــن پرســش، نســبتا ســاده اســت. بایــد فعالانــه در پــی اطلاعاتــی باشــید کــه 
ایــن پیام هــای منفــی را رد می کننــد؛ به این ترتیــب می توانیــد چارچــوب 
ذهنی تــان را دربــاره بالارفتــن ســن تغییــر دهید. درســت اســت که پیرشــدن با 
درد و فقــدان و بســیاری مشــکلات جدی دیگر همــراه اســت؛ اما یادتان باشــد 
کــه مــا همــه ایــن مســائل را در تمــام طــول زندگی مــان نیــز تجربــه می کنیــم. 
برخــی از مــا در دوران جوانی و خیلی قبــل از اینکه پیر و بیمار شــویم، والدین، 
فرزندان یا دوســتانمان را از دســت می دهیم. شکســت روابط، شــرایط دشوار 
کاری و انــواع مشــکلات دیگــر را نیــز ممکــن اســت در هــر مقطعــی از زندگی مان 
تجربــه کنیــم؛ پــس روشــن اســت کــه درد و رنــج بــه دوران پیــری محــدود 
نمی شــود. به عــلاوه، پژوهش هــا نشــان می دهــد بســیاری از آدم هــای مســن 
کــه بــا بالارفتــن ســن و درک محدودبــودن  از افــراد جــوان شــادتر هســتند؛ چرا
کتشــاف، بــر  زمــان، اهــداف آدم هــا نیــز تغییــر می کنــد و به جــای توســعه و ا
ــز می شــوند. توجــه  ــط خــود متمرک ــردن از رواب ــادار و لذت ب فعالیت هــای معن
بــه تجربه هــای مثبــت باعــث ازبین رفتــن دردهــا و مشــکلات نمی شــود؛ امــا 
ذهــن شــما را به گونــه ای تغییــر می دهــد کــه بتوانیــد بــا وجــود بالارفتــن ســن، 
از زندگــی خــود لــذت بیشــتری ببریــد و شــادتر و راضی تــر باشــید. نکتــه پایانــی 
غ از ســن کنونی تــان از ایــن تکنیک هــا بهــره  اینکــه، شــما می توانیــد فــار
ببریــد؛ پــس به جــای اینکــه نگــران پیرشــدن باشــید، بکوشــید چارچــوب 
ــه  ــد ک ــوف کنی ــی معط ــه چیزهای ــود را ب ــه خ ــد. توج ــر دهی ــان را تغیی فکری ت
ازنظــر احساســی برایتــان بــاارزش و معنــادار هســتند. درســت اســت کــه بــا این 
کار، مشــکلات زندگی تــان از بیــن نمی روند؛ امــا فضــای کمتــری را در ذهنتان 

اشــغال خواهنــد کــرد.
psychologytoday.com :منبع

ازپیرشدنمیترسی؟!
روشبرخوردبافتنهها

 بـه هنـگام بـروز فتنه چـون اشـتر دوسـاله بـاش که نه پشـتی 
اسـتوار دارد کـه بـر آن سـوار توان شـد و نه پسـتانی شـیرده که 

از آن شـیر تـوان دوشـید.
حکمت 1

زیرآبزدن

در خانه هـای قدیمی تا کمتر از صدسـال پیش که لوله کشـی 
آب تصفیه شـده نبـود، مـردم از آب چـاه اسـتفاده می کردند و 
آن را در حوض خانـه ذخیـره می کردنـد. زیـرآب در انتهـای 
مخـزن آب خانه هـا بـوده کـه بـرای خالی کـردن آب، آن را باز 
می کردنـد. این زیـرآب به چاهـی راه داشـت و روش بازکردن 
زیـرآب ایـن بـود کـه کسـی درون حـوض می رفـت و زیـرآب را 
بـاز می کـرد تـا لجن تـه حـوض از زیـرآب بـه چـاه بـرود و آب 
کیـزه شـود. در همان زمان وقتی با کسـی دشـمنی داشـتند  پا
برای اینکه بـه او ضربـه بزنند، زیـرآب حوض خانـه اش را باز 
می کردنـد تـا همـه آب تمیـزی را کـه در حـوض دارد از دسـت 
بدهد. صاحب خانـه وقتـی خبـردار می شـد خیلـی ناراحـت 
می شـد؛ چون بـی آب می ماند. این فـرد آزرده به دوسـتانش 
می گفـت: »زیرآبـم را زده انـد.« ایـن اصطـلاح کـه زیرآبـش را 
زدنـد ریشـه از همیـن کار دارد کـه چنـدان دور هـم نبـوده 

است. 
 زیرآب کسی را زدن: او را نزد کسی متهم کردن و بدین وسیله 
دسـت او را از عملـی و جـز آن کوتاه کـردن. کسـی را از سـر کاری 
برداشـتن و از خدمت معاف کردن یا به شـدت بـر ضرر و بـه ضد او 

اقدام کردن و او را بی آنکه بداند از جایی راندن.

حکمــت علـوی

قصه ما مثل شد

 به وقت چین  
کولرگازیباقابلیت
تمیزکنندگیخودکار

 شیــائــومــی سیـستــــم تهویـــه هـــوای جـدیـــــدی بـــه نـــــام

1.5HP Inverter Air Conditioner را وارد بـــازار چیـــن کـــرده 
کـــه در کنـــار قابلیت هـــای ســـرمایش، گرمایـــش و مصـــرف 
پاییـــن انـــرژی، از قابلیـــت تمیزکننـــده خـــودکار برخـــوردار 

اســـت.
ــده  ــور معکوس کننـ ــک کمپرسـ ــیائومی از یـ ــول جدید شـ محصـ
دوار و محصورشـــده بـــه همـــراه یـــک روتـــور مغناطیســـی ثابـــت 
ـــا  ـــرد. اســـتفاده از چنیـــن اجزایـــی امـــکان می دهنـــد ت بهـــره می ب

ـــور حرکـــت و عملکـــرد نرمـــی داشـــته باشـــد.  روت
ایـــن کولـــر گازی قـــادر اســـت حجـــم هوایـــی معـــادل 660 
متـــر مکعـــب در ســـاعت را بـــه جریـــان دربیـــاورد و همچنیـــن 
می توانـــد برحســـب دمـــای محیـــط، گرمایـــش یـــا ســـرمایش 

ــد. ــم کنـ ــاز را فراهـ موردنیـ
 گفتنـــی اســـت، ایـــن محصـــول بـــرای اســـتفاده در اتاق هایـــی 
بـــا مساحت 16 تا 20مترمربع طراحی شـــده و بـــا وجـــود 
عملکـــرد دوگانه دما و رطوبـــت آن، تغییـــرات ایـــن دو 
ـــام می شـــوند؛ ـــانی هرچـــه بیشـــتر انج ـــادگی و آس ـــا س ـــش ب  بخ

 در ضمـــن محصـــول تـــازه شیــائــومـــــی مــی تــوانـــــد تـــا 

91 کیلـــووات در ســـاعت در مصـــرف بـــرق صرفه جویـــی 
داشـــته باشـــد.

از ســـوی دیگـــر همان طـــور کـــه پیش تـــر نیـــز مورداشـــاره 
قـــرار گرفـــت سیســـتم تهویـــه هـــوای جدیـــد شـــیائومی بـــه 
ک ســـازی خودکار مجهـــز اســـت کـــه بـــرای  یـــک سازوکار پا
ایـــن امـــر از پره هـــا یـــا باله هایـــی بـــا جنس آلومینیـــوم 

می کنـــد. هیدروفیل اســـتفاده 
کتری و کپک همراهـــی  ـــا فیلترهای ضدبا ایـــن ویژگـــی کـــه ب
ـــل  ـــار داخ ـــا گردوغب ـــد ت ـــک می کن ـــول کم ـــه محص ـــود، ب می ش
دســـتگاه را از بیـــن ببـــرد، درنتیجـــه هـــوای خروجـــی همیشـــه 
ــورت  ــتگاه در صـ ــن دسـ ــال ایـ ــود. بااین حـ ــد بـ ــزه خواهـ کیـ پا

مسدودشـــدن فیلتـــر بـــه کاربـــر پیغـــام می دهـــد.
لازم بـــه ذکـــر اســـت کـــه ایـــن دســـتگاه نیـــز ماننـــد اغلـــب 
لوازم خانگـــی هوشـــمند شـــیائومی از قابلیـــت اتصـــال بـــه 
کوسیســـتم خانگـــی هوشـــمند می جیا برخوردار اســـت  ا
 و می تـــوان آن را از طریـــق اپ می جیـــا و فرامیـــن صوتـــی

Xiao AI کنترل کرد.
ـــه ایـــن محصـــول 365 دلار ـــد گفـــت قیمـــت اولی ـــان بای  در پای

کنـــون می تـــوان  بـــوده؛ امـــا بـــا لحاظ شـــدن تخفیـــف هم ا
آن را بـــا قیمـــت 309 دلار در بـــازار چیـــن تهیـــه کـــرد. هنـــوز 
اطلاعاتـــی دربـــاره عرضـــه جهانـــی آن منتشـــر نشـــده اســـت.
منبع: دیجیاتو

تمامشهرمدرسهاست

مهتاب غزالی
کارشناس ارشد مرکز کنترل ترافیک

esro« بـرای سـهولت اسـتفاده دانش آمـوزان یـا  نرم افـزار »
شـهروندان از وسـایل نقلیـه عمومـی طراحـی  شـده اسـت. این 
نرم افـزار را می توانید از سـایت isfshsn.ir از قسـمت »اصفهان  

مـن« دانلـود کنیـد.
 ازجملـه امکاناتـی کـه بـا اسـتفاده از ایـن نرم افـزار می توانید به 
کردن از تعرفـه بلیت های  آن دسترسـی پیدا کنید، اطـلاع پیدا
تمام خطـوط اتوبوس رانی اسـت؛ همچنیـن با اسـتفاده از این 
نرم افزار و بـا تعیین مبدأ و مقصـد خود می توانیـد زمان تقریبی 
رسـیدن بـه مقصـد را تخمیـن بزنیـد یـا می توانیـد بـا اسـتفاده از 
آن، زمـان تقریبـی رسـیدن اتوبـوس بـه خودتـان را بـا انتخاب 

ایسـتگاه موردنظـر متوجه بشـوید. 
در آینـده نزدیـک قـرار اسـت امـکان خریـد بلیـت بـا اسـتفاده از 
کیوآرکـد نیـز فراهـم شـود کـه دیگـر نیـازی بـه کارت اتوبـوس 

هـم نداشـته باشـید.
شـما والدیـن می توانیـد بـرای ایجـاد اسـتقلال در فرزندانتـان 
آن هـا را بـه اسـتفاده از حمل ونقـل عمومـی تشـویق کنیـد. 
و  پیـاده روی، شـاداب تر  کمـی  و  کار  ایـن  بـا  فرزندانتـان 

می رسـند.  کلاس  بـه  سـرحال تر 
کـه 250دسـتگاه اتوبـوس بـه  کنیـم  در پایـان خاطرنشـان 
نـاوگان حمل ونقل عمومی شـهر بـرای سـهولت در جابه جایی 

شـما عزیـزان اضافـه شـده اسـت.

 دیـروزنامـه

 یادداشت های پشت چراغ قرمز

 اینستا نگار

کدام آزادی؟
مدیــر، محکــم هُلــم داد داخــل حیاط. حســین بــا پاهای 
کوچکــش دویــد تــا جــا نمانــد. ســرایدار کــه دیــد کســی 
پشــت در نیســت، در مدرســه را بســت و گفت: »همه تون 
خواهرامیــن. نمــی ذارم بریــن بیــرون!« یکــی دو نفــر از 
مادرهــای دلواپــس گفتنــد: »نمیشــه کــه نریــم.«  مدیــر 
کــه ایســتاد وســط مادرهــا و گفــت: »شــما چــادر داری. 
شمام...شــمام کــه هــم چــادر داری هم بچــه همراهته. 
بیفتــن دنبالــت می خــوای چطــوری فــرار کنــی؟« او هــم 
حــرف ســرایدار را تکــرار کــرد: »نمــی ذارم تــا اینــا نرفتــن بــا 
ــوی  ــد ت ــه بودن ــوبگرها ریخت ــن.« آش ــرون بری ــا بی بچه ه
ــان مدرســه. یکی شــان دســتکش ایمنــی پوشــیده  خیاب
ــان جمعیت. صدای  بود و مرتب کوکتل پرت می کرد می

انفجــار و فحــش و نفریــن و عربــده...
آیه و حســین را در دوبال چادرم جا دادم. همه مضطرب 
و مشــوش، ایســتاده بودنــد زیــر آفتــاب ظهــر دبســتان. 
چشــم چرخانــدم. نی نــی چشــم مادرهــا دودو مــی زد.

چندتایــی را می شــناختم و می دانســتم بچــه کوچــک 
را در خانــه گذاشــته اندو بــه دو آمده انــد دنبــال بچــه 
بزرگ تــر. چندنفــری گوشــی دستشــان بــود و از پلیــس 

کمــک می خواســتند.
چندتایــی از دختربچه هــا بــه ســن تکلیــف رســیده 
بودنــد و چادر مشــکی کوچکــی با آســتین منجــوق دوزی 
سرشــان بــود. چتــری خیلی هایشــان مثــل دختــر من هم 
از زیــر کله قندی مقنعــه زده بــود بیــرون. عربده جمعیت 
پشــت در مدرســه بلندتــر شــد: »زن، زندگــی، آزادی«. مــا 
گیــر افتــاده بودیــم در مدرســه. مــا و دخترانمــان کــه مدیــر 
ــان  ــر مادرانش ــادر از س ــا چ ــم آن ه ــوی چش ــید جل می ترس
بکشــند. از جشــن اول مهــر، حلقــه بادکنکــی نصفه نیمه 
گــرد مدرســه مانــده بــود. رفتــم دوتــا از بادکنک های  در پا
جداافتــاده را برداشــتم دادم دســت بچه هــا تــا بــازی 
کننــد. دود، حیــاط را پــر کــرده بــود. رهبــر اغتشــاش گرها 
داد مــی زد: »وســط خیابونــا بمونیــن؛ مغازه هــا دوربیــن 

دارن!«
حــالا دارم از خانــه برایتــان می نویســم. بچه هــا را در 
پنــاه خــدا، بــا بادکنک هایشــان بــه ســلامت آوردم خانــه. 
نگذاشــتم از چندوچــون ماجــرا ســر دربیاورنــد؛ امــا خــودم 

خــوب ســر درآوردم.
بــرای مــن، آن هم وطــن آزاده ام کــه دل بســته ایــران 
اســت و نقد دلســوزانه دارد به جمهوری اســلامی، تومنی 
ــرای  ــارزه ب ــم مب ــه اس ــه ب ــی ک ــا کس ــر دارد ب ــزار توفی صده
دختــران ایــران، دختــران کوچــک ایــران را وحشــت زده 
می کند. نوشــتم »آشــوبگر« نــه »معتــرض«. بر این بــاورم 
کــه هرگــز نبایــد ایــن الم شــنگه را بــه پــای همــه معترضان 
نوشــت و صــدای همه شــان را در نطفــه خفــه کــرد؛ امــا 
کســی کــه جهــان را بــرای دختــران کوچــک ایرانــی ناامــن 
می کنــد هرگــز نبایــد دم از آزادی بزنــد. او اول بایــد بــه 
»تمــام« دختــران و مــادران ایــران پاســخ بدهــد: »کــدام 

آزادی؟«

 افزودنی ها

در پدیده ها، کسـی از آب نمی خواهد سفت وسخت و جامد و سِتَبر باشد 
و ارزش آن را در روانـی و سـیالی و زلالـی و سـیرابی آن محسـوب می کننـد 
و یـا کسـی از کـوه نمی خواهـد کـه نـرم و نـازک و روان و لطیـف باشـد و 
به خوبـی می فهمـد کـه ارزش ایـن پدیـده به سـختی و سـتبری و قـوام و 

اسـتحکام آن اسـت.
آن هایی که بیـن ویژگی هـای زنانـه و مردانه، مشـغول مقایسـه و تلاش 
بـرای یکسان سـازی توانمندی هـای ایـن دو پدیده انـد، از درک ارزش 
و اهمیـت تفاوت هـا غافل انـد و پدیـده زن را در مقایسـه بـا پدیـده مـرد، 
سـنجش و ارزیابـی می کننـد و بـا ایـن تـلاش کامـلا جاهلانـه خویـش، 

مشـغول برتـر نشـان دادن مـرد نسـبت بـه زن هسـتند!

ک کردنش بسـیار دشـوار  لکه روغن از آن دسـته لکه هایی اسـت که پا
گـر از لکـه چربـی روی لباسـتان وحشـت زده شـده اید، راه حل  اسـت. ا
ک کردن لکه چربی که قدیمی نیسـت و  زیر را امتحان کنید. بـرای پا
هنوز خشـک نشـده اسـت، مقـداری جوش شـیرین روی لکـه بریزید؛ 
گـر لکه چربی قدیمی شـده اسـت، مقـداری مایع ظرف شـویی نیز  اما ا
روی جوش شـیرین بریزیـد و اجـازه دهیـد از 10 تـا 15دقیقـه روی آن 
ک آن قسـمت را تمیز کنید و ایـن کار را چندین  بماند؛سـپس با مسـوا
مرحله ادامـه دهید تا میـزان لکه چربـی روی لباس کم رنگ تر شـود. 
ک شـد، لبـاس را بـا روش مناسـب  بعـداز اینکـه لکـه چربـی لبـاس پـا

نوشته شـده روی برچسـب لباس بشـویید.

کتاب زندگی، ماهیت 
 و شناخت 

اثر حمید حبشی

ک کردن لکه روغنارزش هر پدیده خانه داری آسان بوک مارک جوش شیرین  برای پا
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